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Radny Tadeusz Brzyski uwa
ża, że wójt Wacław Szkoła 
wraz ze swoim bratem, któ!
ry jest kierownikiem gru
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Kronika policyjna JAROSŁAW: Ponad pół tys iąca nowych miejsc pracy 

b'adoI 
na BohatBl'OW Getta 
12 marca w Przemyślu obywa
tel Ukrainy, jadąc za ładowanym 
ti rem, nie dostosowa ł prędkości 
do panujących wówczas warun
ków i na skrzyżowaniu ulic Boha
terów Getta i Kopernika wjechał 
w tył nUbiry, która z kolei uderzy
ła w jadącego przed nią polone
za. W wypadku ranny został kie
rowca nubiry. 

Potrącił I UCIekł 
12 ma rca w BU5Zkowiczkach oko
ło 18.15 nieznany jeszcze kierow
ca fiala 125p na prostym odcin
ku drogi potrącił praw idłowo idą
cą kobietę , która doznała złamania 
nogi i ogólnych potłuczeń. Spraw
cę wypadku , który zbiegł, poszu
kuje policja. 

Wpadł Z motorowBl'em 
12 marca w Kalnikowie 19-1etni 
mieszkaniec tej wioski zakrad ł się 
na teren jednej z posesji i ze sto
doły wyprowadził motorower Sim
son. Na szczęście złodziej został 
zalrzymany przez jednego z do
mowników. 

0kradzIune ogrlldld 

Dobi egły końca negocjacj e z fi r
mą, która w s~cjalnej strefie 
ekonomicznej w ZPDz J arlan 
c hce utworzyć ponad 500 mi ejsc 
pra-cy. Amerykańska spółka Lear 
Corporation będzie szyć w J aro
s ła wiu pokrowce i tapicerkę sa
mochodową· 

L ear Corporation będz ie od
rębną firmą, która wydzie r
żawi niezagospodarowane 

budynki Jarlanu o powierzchni 
prawie 8 tys. m kw. Obszar te n w 
styczn iu br. został objęty specjal
ną strefą ekonomiczną wchodzą

cą w skład Euro-Parku Mielec. 
Inwestując w specja lnej strefie, 
Lear Corporalion uzyska duże 
ulgi podatkowe, Jadan zagospo
daruje puste budynki, a miesz
kancy powiatu znajdą pracę. 

Przypomn ijmy, że podobne spe-
cja lne strefy ekonomiczne po
wstaly w byłyC h jaros lawskich 
zakładach zbożowych przy ul. 
Zbożowej , gdzie ma powstać naj
większa na POdkarpaciu tłoczn i a 

oleju oraz w Wietlinie III w gmi
nie Laszki , gdzie niemiecka tlr
ma S&W Verpackung tworzy za
kład produkcji opakowan drzew
nych. W obu przed siębiorstwach 

as 

ma zostać utworzonych po 80 
miejsc pracy. 

Prezes Ja rlanu Krzysztof Daj
czak uważa, że najważniejsze 

jest to, że amerykańska firma za
inwestuje właśnie w Jarosławiu, 
a nie w Tu rcji, na Słowacj i czy na 
Litwie, bo takie p ropozycje rów
nież miała: - Dla Jarl anu ozoa
c.za to redukcję kosztów utrzyma-

nia budynków, zaś mieszkańcom 
daje perspektywy zatrud.nienia. 
Mam nadzieję , że na tym się nie 
skończy i ta inwestycja przycią- 

gnie do nas kolejnych inwesto
rów, a co za tym idzie. da szan
sę na dodatkowe miejsca pracy 
- mówi p rezes. 
Spółka Lear Corporation bę

dzie zaj mować część hali produk-

prezes Jarlanu Krzysztof Dajczak 
uważa, że najważniejsze jest to, 
że amerykańska ftrma zainwe
stuje właśnie w Jarosławiu 

cyjnej Jarlanu , jednak prezes K. 
Daj cz.ak nie oba wia się zmniejsze
ni a zatrud nienia w swojej firmie: 
- Jeże l i ktoś będz ie chc ia ł odejść 
do nowego pracodawcy, nie bę
dziemy rob ić mu problemów -
podkreś l a. 

Kierownik Powiatowego Urzę
du PracywJaroslawiu Kazimierz 
Ziobro uważa, że przy 11 tys. 500 
bezrobotnych każde miejsce pra
cy jest na wagę złota : - W pierw
szym roku fi rma Lear Corpora
tion zdeklarowała zatrudnić pra
wie czterysta osób, w następnym 
kolej ne dwieście. Cieszmy się, że 
powstanie w naszym powieCie aż 
tyle nowych miejSC p racy. Przy li
kwidacji fabryki San, przy zwol
nie ni u z Ja rlanu dwustu kobiet 
będących obecnie na urlopach 
wychowawczych, bo takie zgło

szenie j uż olN.:ymaliśmy, jest to 
bardzo ważne. 

12 marca w Przemyślu ujawniono 
kradzież 250 metrów czterożyło
wego kabla z terenów Ogródków 
Dzia łkowych Podwinie. Zarząd 
wycenił stratę na 3 tys. zł. PRZEMYŚL: Miasto zaciągnęło długoterminową pożyczkę 

WlII11 po 80 zł 
15 marca policjanci z Komisaria
tu w Kańczudze ujawnili i zatrzy
mali sprawcę włamania do Za
kładu Wodociągów i Kanalizacji. 
Okazało się, że 20-letni mieszka
niec pow. przeworskiego kilka dni 
wcześn iej włamał się do budynku 
zakładów i po spląd rowaniu po
mieszczeń skradł 80 zł , 

Minuta ciszy 
Uchwala o zaciągni ęciu przez W uzasadnieniu decyzji, któ
miasto długoterminowej pożycz- re radnym przedstawił zastępca 

ki na II etap budowy Oczyszczal-, ... prezydenta Ryszard Lewandow-

zadzwoń: 

ni ścieków ... połączyła radnych. 
Nim do tego doszło, na wniosek 
radnego Wiesława MoraWSkiego 
(PiS),zebrani uczci li mi nutą ciszy 
ofi ary zamachu ter.rorystycznego 
w stoli cy Hiszpanii Madrycie. 

(016) 670 22 00 

Czwartkowa sesja Rady Miasta 
PrzemyŚ ła{ l l marca)zapowia

da ła się na wyjątkOWO krótką i taką 
też była. Trwała nieco ponad pół 

godziny. Jedynymjęj punkte m było 
podjęcie uchwały w sprawi e zac J ą

gnięci3 pi""lez miasto w 2004 r. po
życzki w Wojewódzkim FUnduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wkwocie5mln448tys. z ł, z 
przeznaczeniem na finansowan ie 
I I e tapu budowy oczyszczalni ście
ków w Przemyślu . 
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ski, można było usłyszeć m.in. 
.. Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kana lizacji podjęło przygotowa
nia, zmierzające do ro?-poczęc ia 

realizacji pod nazwą Moderniza
cja Oczyszczalni Ścieków w Prze
myślu w oparciu o zatwierdzoną 
przez Radę Miasta strategię roz
woju miasta Przemyśla do roku 
2015 oraz utratę po roku 2000 pod
staw prawnych do dalszej eksplo
atacji oczyszczalni śc ieków. Prred
s ięwzięcie to uzyskało dofinanso
wan ie ze środków FUnduszu ISPA 
w wysokości 8 mln 722 tys. euro, tj . 
50 procent planowanych kosztów 
przeds ięwz ięcia" . 

27 lipca 2001 r: zarząd miasta pod
pisa ł porozumienie z PWiK, doty
czące współfinansowania inwesty
cj i. Na jego mocy Gmina Miejska 
jestzobowiązana do sfi nansowa nia 
zadania w wysokości 17 procent in
westycj i (czyli 14 mln589tys. zl), po
zosta łe 33 procent I>okrywa PWiK. 
Wedle Wieloletniego Planu Inwe
stycyj nego dla miasta Przemyśla 
na lata 2004 - 2008 środki prlezna
czone na oczyszczalnię ścieków ze 
strony magistratu wynoszą : w 2004 
r. - 5 mln 448 tys. zł , 2005 r. -.7 mln 
500 tys. zł , a w 2006 r: - l mln 641 
tys. zl. 
Wątpliwośc i co do konieczno

ści zaciągnięcia pożyczki wyrazi-

Pani Krystynie KDSTERKlEWlCZ 

serd€cme wyrazy współczucia 

z powodu. śmierci 

TEŚCIOWEJ 

składajq 

dyrektor i pracownicy 

Galeri i Sztuki Współczesnej 

w Przemyślu 

10591 

li radny i: Rafał Oleszek (LPR) i 
Robert Majka (RPS). - Zaciągamy 
kolejny kredyt, więc chciel ibyśmy 
w iedzieć, jaki jest stan zobowią
zań miasta wobec różnych pod
miotów za 2004 rok? Jak ten kre
dyt wpłyn ie na p łynność fina nso
wą miasta ? - pytał R. Maj ka. 

Podobne wątpl iwośc i miał rad
ny R. Ołeszek: - Zastanawiam s ię, 
czy nie lepiej poszukać oszczęd 

nośc i w funkCjo nowaniu miasta 
gdzie indziej , niż zaciągać kolej
ną pożyczkę? Ciekawe, ile urząd 
wydał na sporządzanie aktów no
tarialnych w ubieglym roku ? 

Obawy obu radnych próbował roz
wiać radny Eugeniusz Strzałkowski 
(PiS): - To jest kredyt inwestycyjny, 
a niekonsumpcyjny. Wzbogacający 
miasto i gminę. Nie mam żadnych 
obaw przed zad ągJliędem tego kre
dytu. Powinniśmy także wiedzieć, 

że lo jest w zasadzie być lub nie być 
naszego samorządu. 1 maja wcho
dzimy do Unii Europejskiej, a gdy 
nie będz iemy spełniać standardów 
związanyCh z ochroną środowiska, 
lo nakładane kary ekologiczne roz
łożyłyby fi nanse miasta na łopatki. 
To przedSięWZięcie jest prioryteto-. 
we i niezbędne. 

Radny Kazi mierz Nycz (SLD): 
- Może to dziwnie zabrzmi w 
ustach ugrupowan ia opozycyj
nego, a le w tym przypadku nasz 
klub w pelni wspiera tę uchwa
ł ę. Zupełn ie nie rozumiem dys
kusji nad zaciągnięc i em kredy
tu na najważn iejszą i nwestycję 

w m ieście. 

W sesji uczestniczyło 22 rad
nych. Podczas głosowania nad 
zaciągnięciem d ł ugoterminowej 

pożyczki wszyscy byli "za". 
m," 

Wyrazy szczerego współczucia 

Ryszardowi KOSTERKlEWlCZOWl 

z powodu śmierci . 
MATKI 

skladają koleżanki i koledzy 

z Życia Podkarpackiego 

1il!>14 

Wyrazy y!ębolciego współczucia Wszystkim, kt6rzy towarzyszyli 

panu Ryszanlowi naszej siostrze 

KOSTERRlEunCZO\W Stefanii ROJ 

z powodu śmierci w Jej ostatniej drodze 

MAMY oraz byli z nami w trudnych 

składają: chwilach rozstania ~ 
koleżalIk i i koledzy z Nią składamy serdeczne 

z Wydziału Kultury, Promocji podiiękowanio. 
i Wsp6lpracy 

, 
Rodzina 

Urzędu Miejskiego w Przemyślu " 
'05>J 10 ... 
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HORYNIEC: By granica przestała być przekleństwem ... PRZEWORSK: 

i przepaście 
Aresztowano 
bandytę, który 
napadł na bar 
w Nowosielcach 

W lIoryńcu obradował konwent 
władz powiatowych z województw 
podkarpackiego i lubelskiego, 
współpracujących z partnerami 
ukraińskimi . Organizatorem spo
tkania było Starostwo Powiatowe 
w Lubaczowie i krakowski Insty
tut ~losty na Wschód. 

N
a zaproszenie lubaczow
sklego starosty Józefa Mi· 
chalika do Horyńca przy

jechali starostowie z podkarpac
kich i lube lskich powiatów ma
jących partnerów po ukraińskiej 
stroni e. Samorządowcom prze
wodzili m.arszal kowie obu woje
wództw; Henryk Makarewicz z 
Lubelszczyzny i Leszek Deptula 
z Podkarpacia. Starostowie po
wiatów: bieszczadzkiego, luba
czowskiego, pFlcmyskiego, jaro
slawskiego, leżajskiego , toma
SZQwskiego, hrubieszowski ego i 
chełm skiego przyjechali na kon
went ze swoimi ukrai llski'mi part
nerami z: Sokala, Kowla, Żółkwi , 
Jaworowa. Dzielili się swoimi do
świadczeniami w dotychczasowej 
współpracy i planami na najbliż
szą przyszłość, gdy nasz kraj stanie 
się już pełnoprawnym członkiem 

Unii Europejskiej. Gospodarz 
spotka ni a, lubaczowski starosta 
Józef Micha lik porównal POlskę i 
Ukrainę do dwóch sióstr. - Jedna 
z nich wychodzi za mąż 1 maja, bo 
znalaz ła sobie męża na Zachodzie. 
Druga jest jeszcze panną na wyda
niu, ale my jej pomożemy znaleźć 
dobrą partię - zapewni!lubaczow
ski starosta. - Nasza współpraca 
przypomina trochę pudrowanie 
twarzy przed występem na sce
nie - stwierdzi ł marsza lek Leszek 
Deptula. - Spotykają się i Ivymie
niają grzeczności liderzy, ale Zlvy
kłych ludzi próbujących przekro
czyć granicę czeka upoka rzające 

czekani e na polską wizę przed 
konsulatem we Lwowie i uwła
czające godnOŚC i praktyki na 
ukraińsko-polskiej granicy. Musi
my zrobić wsz)'stko, żeby grani ca 
przestala być przekleństwem dla 
ludzi biznesu i zwyk łych podróż

nych - apelowal marszalek. 

DzId lllChOd 
Sprawa granicy i panująCYCh na 
przejściach warunków zdomi-

.... --IYSKOK~~== 

POtYCZKI: 

Obrady konwentu zdomino
wała kwestia granicy i panują
cych na przejśc iach warunków. 

nowała obrady konwentu, mimo 
usilnych próśb prowadzących ob
rady redaktora PR Marka Cyn kark 
i Jana Piekły z Instytutu Mosty na 
Wschód. Ta wspólna dla polskich 

' j ukraińsk ich władz samorządo

Ivych troska o ucywilizowanie od
praw na wspólnej granicy by ła 

być moze najdobitniejszym Ivyra
zem umacn iającego się poczucia 
wspólnoty gospodarczych i ku l
turowych interesów po obu stro
nach granicy. - J ak można mówić 
o zwiększaniu Ivymiany gospodar
czej między oboma krajami - py
tał wicestarosta jarosławski Ja
nusz Koł akowski - jeś li jarosław

ski przedsiębiorca , który za inwe
stował na Ukrainie i bywa tam 
prawie codziennie, musi spędzać 
na przejściu granicznym bezpro
duktywnie po sześć godzin? Ktoś 
powinien wreszcie zrobić z tym 
porządek. bo to praWdziwy Dzi
ki Zachód! Zebrani powołali pol
sko-ukraińską komisję redakcyj
ną, która przygotowała rezolu
cję w sprawie funkcjonowania 

.PRZEDWIOŚNIE· 
12% do 10.000 zr 

• przelewy (opł-u 2,50 zł) ~ . 

• wysoko oprocentowan·,~ot' 3- REMONTOWA-
łokaty terminowe <" ~ 0/0 ...... " • • 

· po""kI ,'w,low. ~i-..~ raty do 60 lIII8SI9CY . __ .. __ .... _ ....... 
Pr:rom~śl. ul. Snlg"rsklogo 9 tel. (016) 678Se84 
Pr:tom,.śl. ul. Grun_,,'d:rka 43 tel. (016) 6702705 
Lubac:ró_.ul K WIOlklogó2 tel. (016) 6324601 
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przejść granicznych. Określają w 
niej stan przejść granicznych jako 
., nie spełn iający Ivymogów cywili
zacyjnych", gdzie podróżni spoty
kają się z "a rogancją i lekceważe
niem". "Granica powinna łączyć. 
a nie dzielić" - stwierdzają auto
rzy rezolucji. 

- Tak naprawdę problemy ze 
wspólną granicą skończą się wraz 
ze wstąpieniem Ukrainy do Unii 
Europejskiej - zauważy ł Jan Pie
klo. Drogą do tego celu jest tworze
nie wspólnYCh projektów angażu
jących samorządy Ila poziomie poł 

skich gmin i so łectw oraz ich ukra
ińskich paltne,rów. Taka współpra -

ca, która dociera do zwykłych oby
wateli, realizowaną jest przez po
wiat bieszczadzki oraz samborski. 

Uczestnicy spotkania podpi sa
li na koniec deklarację o rozwi
janiu współpracy w ramach kon
wentu. \V lubaczo\\[skim muzeu m 
regional!1ym de batowali też o po
głębianiu współpracy w dziedzi
nie kultury i oc hrony wspólne
go dziedzictwa kulturowego. Or
ganizowane od 10 lat w Lubaczo
wie Triennale Polskiego Rysun
ku Współczesnego ma więc sza n
sę przeksztó:! łcić się w imprezę 
międzyna rodową. 

"" 

policji 
W I?Oprzednim numerze 

ZP pisaliśmy o napa
dzie na bar Krasnal w Nowo
sielcach. Przypomnijmy: w so
botę, 6 marca, dwaj zamasko
wani bandyci wtargnęl i w nocy 
do baru i grożąc personelowi 
siekierą, zrabowali szunadę z 
bi lonem i różnymi szpargała

mi. Sprawę napadu przeję ła 
gn.Ipa funkCjonariuszy z sek

. cj i kryminalnej KPP w Prze
worsku. W ubiegły piątek na 
terenie Gniewczyny Łańcuc

kiej znalezi ono porzuconą 

przez bandytów szunadę i ele
menty ich odzieŻ)'. To napro
wadziło policjantów na wla
ścilvy trop. Tego samego dnia 
zosta ł zatr zymany jeden ze 
sprawców, 19-1etni Marcin S .. 
mieszkaniec pobliskiej Grzę

ski. Podczas przesłUChania 

przyznal s ię do udziału w na
padzie, a w czasie prleprowa
dzonej wizji lokalnej pokazał , 

jak przebiega lo zajście. Pro
kurator po zapoznaniu się z 
materia lami przedstawi! mu 
zarzut z art 280 par. 2 kk (za 
co grozi mu pozbawienie wol
ności na czas nie krótszy niż 3 
lata), po czym Marcin S. został 
aresztowany tymczasowo na 
okres trzech miesięcy. To jesz
cze nie koniec spralvy, bo poli
cjanci pracujllnad ustaleniem 
drugiego sprawcy. 

Informujemy, że w naszej sieci została uruchomiona usluga 
symetrycznego, szerokopasmowego dostępu do internetu 
o transmisJI danych 128 lub 512 kb/s 
Do końca marca promocyjna oplata instalacyjna od 1 zl. 

HBO MaxPak Jui taraz w naszaj siecI! 
.... Informacje n~ temat internetu - tel. InG1S1 

_1IIIPIłc te paldetlłw6ch kanał6w HBO i HBO 2, czyli dwa razy większy wyb6r za lę samą co ... 
Do końca marca promocyjna cena aktywacji i abonamentu. 

_Informacje na lemal HBO Ma,Pak - III. 6770710 
Przemvska lelewlZ(a Kablowa lOYA, PlZemysl ul Biskupa Jakuba Glazera 10. lei 6710710, laks 6770711 
Zapraszamy o~ pOnledzlalku do piątku w godZinach 11.00 do 14 00 0laz15 00 do 17 00, w oslalnl IGboczydzlen miesIąca od 11 00 do 14.00 

• 

MdrZrSZ O tlOWlf111 Zrci,,'::' 
Mo..źel11r sflelttić Twe l11ar28ttia 

JIt2 M 19.501'" 

~ 
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PRZEMYŚL, JAROSŁAW PRZEMYŚL: Byli pracownicy zlikwi
dowanego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
wciąż cźekają na pieniądze Dosla 

Trzy spośród pięciu kategorii ple
bi scytu oLaurNowin 2003 wygra
li ludzie związani z Przemyślem i 
Jarosławiem. 

Nagrody zostaly prl.yznane za 
nietuzinkową działalno~ na 

rlCCZ dobra wspólnego w u biegłym 

roku. W kategori i "Polityka" zwy
c ięży l prwmyski poseł PiS Marek 
Kuchciński , któryotrzymal 850glo
sów. Wyprzedził pos l ankę Platfol'
my Obywatelskiej Elżbietę Lukaci
jewską, którd uzbierała 572 gloSY. 
W kalegorii "Gospodarka" trium
fowal Wojciech rnglot, właściciel 
przemyskiej firmy kosmetycznej 
" Inglof' (71 ł glosów). Z kole i w ka
tegorii .,Nauka i oświata" na pierw
szym miejscu uplasowalsiędrhab. 

JerLY Buczkowski , prawnik konsty
tucjonalista, prorektor ds. nauko
wo-dydaktycznych Wyższej Szko
Iy Admin istracj i i Zarlądzania w 
Przemyślu (4369 glosów). Najwy
żej wśród kandydujących w kale
gorii " Działalność społeczna" zo
stał sklasyli kowany ks. prałat An
drzej Surowiec, proboszcz parani 
pw. Chrystusa Króla wJarosławi u , 

twórca KatolickiegoCentrum Kul-

W kategorii "Gospodarka" 
zwyciężył Wojciech łnglot. 

lury. Na księdza Surowca wpłynę· 
ło 1166 głosów. 

Nowiny podały, że na plebiscyt na· 
deszło ok. 30 tysięcy ważnych ku
ponów. Nagrody - statuetki z wy· 
grawerowanymi stosownymi na· 
pisami wręczył redaktor naczel· 
ny gazety Janusz Pawlak podczas 

Marek Kucłlciński otrzymał 
laur Nowin 2003 w kategorii 
"Polityka". 

uroczystej gali, która odbyła się 12 
marca w salach Zamku w J;.ańcu
cie. Oprócz przemówień i wręcza
nia statuetek był tez bankiet oraz 
występ Justyny Szafran, która za
śpiewała piosenki z repertuaru 
Edith Piatf. 

(lew) 

by 
Jak to w tyciu bywa: złikwi
d~wal! jest łatwo, ale ponosić 
konsekwencje tego kroku już O 

wiele trudniej. Okolo 760 tys. zł 
wraz z odsetkami ma wyplacić 
przemyskie starostwo byłym 

pracownikom zlikwidowane
go ZOZ. Na pieniądze od blisko 
Irzech łal czeka ok. 700 osób. 

JAROSŁAW: Sesja rady miasta 

D
ecyzję o zamknięciu ZOZ 
władze powiatu podjęły 

prawie trzy lata temu. Zwolnie
ni pracownicy skierowali spra
wę do sądu pracy, a ten posta
nowił , ze nale:l:y się im wypłata 
zaległości. Długi starostwa wo· 
bcc byłych pracowników ZOZ 
to przede wszystkim odprawy, 
odszkodowania, zaległe trzy
nastIQ" a także ekwiwalenty za 
odzież. W ub.r. przemyskie sta· 
rostwo wypłaciło im ok. BOOtys. 
zł, ale to tylko połowa zasądzo
nej przez sąd pracy sumy. Nie
którzy pracowniCY tracą powo· 
li cierpliwość i co gorsze - co· 
raz mniej wierzą, ze w ogóle 
odzyskają nalezne pieniądze. 
Starostwo, zdaniem pracowni. 
ków, przy wypłacie preferowa
ło te osoby, które zrezygnowały 
z naletnych odsetek. - 'To nie
$prawiedłiwe , bo niby dlacze
go wszyscy mieli §rny pójść na 
takie rozwiązanie, kiedy od
setki są już tak duże jak same 

Starosta przemyski Stani
sław Bajda przyznaje, ze ter
min spłaty wszystkich za ł e

głości nie jest dokładni e zna
ny. Ale władze robią wszyst
ko, aby stało s ię to jak najszyb
ciej. - Rozumiem trudną sytu
ację byłych pracowników zli
kwidowanego Samodzielnego 
Publicznego Z<;lkladu Opieki 
Zdrowotnej oraz ich zniecier
pliwienie i frustrację , a le nie 
zgadzam się z zarzutem, ze nic 
nie robimy, aby uregulować za
ległośc i płatnicze. Potwierdza
ją to fakty. W 2001 roku wypła

cono około 340 tysięcy złotych . 
Pod koniec 2002 roku staro
stwo zaciągnęło kredyt w wy
sokości l miliona 800 tysięcy 
Złotych, wypłacając z tych pie
niędzy odprawy i odszkodowa
nia. Natomiast w roku ubie
głym wypłaciliśmy byłej zało

dze przeszłO 800 tysięcy zło
tych. Do spłacenia pozostało 

nam, zgodnie z postanowie· 
niem sądu pracy, jeszcze okolo 
760 tysięcy złotych plus odsetki 
od tej kwoty. Aby wywiązać się z 
tych zobowiązań, będzi emy gro
madzić środki uzyskane ze zby
cia majątku powiatu. Uważam, 
że wykazujemy maksimum do
brej woli oraz determinacji-w 
rozwiązywaniu tego bolesnego 
problemu. 

Pól żartem, serio 
Jarosławscy radni na 
ostatniej sesji 8 marca 
dowiedzie li si~, cotojest 
gra w "bambuko" orazja
kich budynków żąda od 
rady reklor PWSZ. Ob
rady stanowczo zdomi
nowała j ednak dyskusja 
nad losem Jarlanu. 

P rogram ostatniej 
sesj i rady mia sta 

przewidywa ł tylko trzy 
punkty. J ed nak sesja 
była bardzo burz liwa i 
wcale, jak się zapowia· 
dało , nie trwała krótko. 
O głównym jej temacie 
pisali śmy w poprze d · 
nim numerze. Przypo
mnijmy ty lko, że rada zrestruk· 
turyzowała l mln 220 tys. 514 z ł 

zaległ ośc i podatkowyc h Jarla· 
nu. Uchwa liła lakże ulgi w po · 
datku od nieruchomości dla 
przysz łych inwestorów. którzy 
spe łni ą odpowi ednie waru nki . 
Podjęcie te j uchwały potrzebne 
było do zawa rc ia umowy z in
westorem, który zadeklarował 
utworzyć w budynkaCh Jarla nu 
ponad 500 miejsc pracy (c zytaj 
o tym na str. 2). 

Po długi ej dys kusji na temat 
restrukturyzacji długu Jarl a
nu i wyjaśnianiu wie lu nieja
snośc i z tym ZWiązanyc h radny 
Zbign iew Możdżeń z .. Naszego 
Jaros ław ia " stwi erdził , ze zwo
lując n i eplanowa n ą sesję , z ł a; 
mano ni edawno aktuali zowa ny 
przez radnyc h statut rady mia
sta, w którym uchwa li li oni , że 
przestrzega ne będą odpow ied
ni e te rminy zwo ływania obrad. 
Radni us lysze li też z ust radne
go Mozdze nia , ze ni e wi e le ma to 
wspólnego z demokracją i że -
co podkreś l ił - jest lo zwyczaj nie 
gra w "bambuko". Na te słowa 
obu rzył się przewodniczący ko
misj i budzetowejAndrzej Nowo-
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nalezności. -

na co przewodniczący rady Ma
rian Janu sz zwrócił się do niego 
z prośbą , by przeliterował proto
kolantkom wspomnianą nazwę. 

- Oto j uz proszę pytać fachow
ca, radnego Możdżeni a - padła 

riposta. 

Bez odpowiedzi 

JAROSŁAW: Będą bronić interesów 
wsi i rolnictwa 

Przyrównanie obrad rady do gry 
w "bambuko" rozbawiło zarówno 
radnych, jak i zaproszon)'ch go
śc i. Powagę na sali przywróciły do
piero i nterpel acje zgloszone przez 
wiceprzewOdniczącego rady Jana 
Waltera, który odczytał skargę od 
rektora PWSZ w Jarosławiu prof. 
Antoniego j arosza. Rektorskar:l:ył 
się radnym na opieszałoŚĆ urzęd

ników miejskich. Z dokumentu 
wynikało, ze wysłał trzy pisma do 
urzędu i na zadne ni e otrzym·ałod· 

powiedzi. Pie rwsze dotyczyło wy. 
dania decyzji w sprawie rozbudo
wy stołówki stude nckiej przy uli
cy Pruchnickiej. Dwoma kolej· 
nymi były prośby skierowane do 
władz miasta o przekazanie na 
własność uczel ni budynku rekto
ratu przy ulicy Kasprowicza oraz 
mi eszczącej się w rynku kamieni
cy Attava ntich. - No pewnie- skwi
tował półg łosem treść obu petycji 
skarbnik miasta. 

Poprą protest 
wiejski z Porozumie nia Społecz
no-Gospodarczego, który stwier
dziI, 'ze najpierw dużo mówi s i ę 
o ratowaniu mi ejsc pracy w mie
ście, a ostatecz nie wyłącza s ię z 
glosowa ni a (byfa to a luzj a d o 
Z. Możdzenia, który ni e głoso
wał nad uchwałami dotyczący

mi JarlaIlu). Równiez przewod
niczącego komi sji oświaty Jacka 
Stańd ę z Platformy Samorządo
wej zirytowa ło wystąpienie rad
nego Z. Mozdzenia : - Moje gło

sowanie nad losem Jarlanu bylo 
sluzen iem mi eszkancom miasta , 
a tu s ię dowiedziałem, że to gra 
w " bambuko" - zaa kcentował - '" 

Podczas VII Regionaln ego Zjaz
du Delegat6w Kółek i Organiza
cji Rolniczych zgromadzeni po
parli powolanie Ogólnopolskie
go Mi ędzyzwiązkowego Komite
tu Protestacyjnego. 

Z jazd delegatów odbył się w 
poniedziałek, 15 marca; w 

Jarosławiu . Obrady zapocząt· 
kował wybór przewodniczące· 
go i se kreta rza zjazdu, a lak
ze prezydium i komi sji zjazdo· 
wych. Głównym punktem ob
rad, oprócz referatów i s pra· 
wozdań zarządu , było stanowi
sko delegatów w sprawie po
wołania przez szefów trzech or
gani zacji rołniczych : NSZZ RI 
"Solidarność", ZZR Samoobro
na i KZRKiOR Ogólnopolskiego 

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala w Przemyślu wraz z kierownictwem Oddziału Gine«ologiczno-PoIożniczego 
uprzejmie Informuje o realizacji bezplatnych świadczeń ldrowotnych w Poradni Ginekologicznej 

mieszczącej się w szpitatu przy ul. Monte Cassino 18. Świadtzenia objęte są kontraktem z Narodowym Funduszem Zdrowia 
I realizowar1e są w Poradni Ginekologicznej. 

W Poradni Gine4<ologicznej przyjmujemy bez skierowania, bez ograniczeń wiekowych zarówno dziewczynki jak l kobiety. 
Szczegółowe informacje na ten temat można uzyskać pod numerami telefonów; 

REJESTRACJA 6nS3·32, LEKARZE 6nSl·13 lub SEKRETARIAT ODDZIAŁU 677·51·17. 
Pf.Iradnla czynna: poniedziałek 7u· 11 ZOl , wtorek 7"'·1 P', środa 14C11)· lSOO, czwartek 7Z01.1lH, piątek: 7u.H ZOl . 

Ordynatorem Oddziału Ginełlologiczno.Położniczego i koordynatorem udzielanych świadczeń w Poradni Ginekologicznej jest specjalista 
gineI(oIog położnik lek. med. Mirosław BllSZ. 
Przypominamy o funkcjonującej w naszym szpitalu bezpłatnej Szkole Rodzenia oraz znieczuleniach nadoponowych do porodów siłami 
natury. ,,~być to zdrow4 być" 

, .. , 

Komitetu Protestacyjnego, któ· 
rego celem miałaby być obrona 
interesów ekonom icznych wsi i 
rolnictwa. Delegaci , zapowia
dając przyłączenie się do akcji , 
stwierdzili , że rządzący nie li · 
czą s ię w ogó le ze stanowis kiem 
Związków Zawodowych Rolni
ków, co przejawia się w przy· 
jęciu znowelizowanej ustawy o 
ubezpieczeniu społecznym RoI· 
ników, która ich zdaniem desta
bilizuje społeczny system ubez· 
pieczeń rolników i prowadzi do 
likwidacji KRUS. Przewodni· 
czący zjazdu Julian Kudła, od
czytując zajęte przez de lega
tów stanowisko, podkreślał, iż 
"zamach" na KRUS to bezczel
ne lekcewazenie interesów wsi 
i ro lnictwa. Dodal tez, ze po raz 
kol ejny sięga siędo ki eszeni 1'01· 

ników, aby ich kosztem pokryć 
de fi cyt budzetowy pan stwa i 
opłacić składkę członkowską w 
Un ii Europejskiej. 

Na zje1.dzie wręczono także 

odznaczenia i dyplomy działa

czom pracującym społecznie. 

Złoty Krzyż Zasługi otrzymała 

Zofia Drozd z Nizin ; oprócz tego 
odznakami i dyplomami uhono
rowano również kilkanaście in
nych osób. 

Mag. 
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S SYGNAłY 
BIRCZA 

Lepsze 
i gorsze! 
,,8 marca w Gminnym Ośrod
ku Kultury odbyła się akade
mia l okazji Dnia Kobiet. Prze
czytawszy afisz zaproszeniowy 
wybrałam się tam razem z kole
żanką, która ' zresztą namawiała 
mnie usilnie do wzięcia udziału 
w akademii. 

Po uroczystości na sali wido
wiskowej poczułam się bardzo 
głupio, gdy koleżanka skierowa
ła swoje kroki w stronę klubu -
pokazała mi imienne zaproszenie 
na spotkanie przy kawie i herba
cie władz samorządowych gmi
ny Birczy. 

Dlugo czekałam w samocho
dzie na przybycie przyjaciółki, 
słuchając zza szyby koncertu 
kapeli i śpiewu kobiet. 

Czym trzeba się zasłużyć, aby 
otrzymać takie zaproszenie i sko
rzystać z darmowej kawy, herba
ty, CZ!j ciastka? 

Rada dla szanownych organiza
tOfÓW: jeśli już organizujecie ta
kie imprezy, to nie drażnijcie lu
dzi i nie wywieszajcie plakatów 
w miejscach publicznych, bo to 
świadczy tylko o waszej niewie
dzy o organizacji imprez. Wyślij
cie zaproszenia imienne wybra
nym kobietom i nikt nie będzie 
wiedział, że m'lała miejsce taka 
impreza" - pisze w l iście czytel
niczka. 

JAROSŁAW 

Zmora 
- To skandal, żeby przez tyle czasu 
nikt nie zajął się błotem pośniego
wym i bryłami lodu w wielu miej
scach na drodze - informuje nas 
poirytowany mieszkaniec powiatu 
jarosławskiego. ~ Narzekam nietyl
kDja, bo to zmora niemalżewszyst
kich kierowców. Nie chodzi tylko o 
utrudnienia w jeździe , ale prZede 
wszystkim o bezpieczeństwo. Nie 
trzeba rozwijać dużej prędkości, 

żeby z zaskoczenia wpaść koła
mi w koleiny pośniegowe. A wte.
dy łat'NO o wypadek. Kiedy wresz
cie nauczymy się logicznie myśleć. 
Przecież kiedy ~ _Ii, 
służby drogowe powinny zmieść z 
dróg to, 00 jeszcze po zimie zosta
ło - podsumował. 

Bezremtatu 
- W imieniu mieszkańców uli
cy Spółdzielczej w Jarosławiu za 
pośrednictwem tygodnika Życie 
Podkarpackie; zwracam się do 
"wszelkich władz miasta", aby 
zrobiły sobie spacer po naszym 
terenie i zobaczyły w jakim sta
nie są boczne uliczki - przekazu
je mieszkaniec Jarosławia. - Na
szą ulicą nie da się już normal
nieprzejechać: dziura na dziurze! 
Tyle razy interweniowaliśmy już 
w tej sprawie i nadal bez rezulta
tu. Włodarze, co wy robicie z pie
niędzmi podatników i tymi prze
znaczonymi na remonty dróg? 
Zajmijcie się wreszcie ważnymi 
sprawami i nie odsyłajcie peten
tów od drzwi do drzwi - zc.ape
lował rozgoryczony mieszkaniec 
tej ulicy. -Magda1eoa CZECHOWICZ. 

Magdalena IUASZEWICZ 

Przemyśl: 670 22 00 
Jarosław : 624 l7 50 
lubaczów; 632 34 4l 

• 
BUSZKOWICE, NEHRYBKA 

Pies i kot 
W dwóch podprzemy~kich miej
scowościach stwierdzono przy
padki wścieklizny wśród zwie
rząt domowych. We wsi Busz
kowice padł chory na wściekli 
znę bezpański pics, a w Nehryb
ce - kot. 

J ak dowiedzieli ś my się od Po
wiatowego Lekarza Wetery

narii w Przemyślu Marka Basty, 
badania przeprowadzone w'rze
szowskim Oddzia le Zakładu Hi
gie ny Weterynaryjnej w Krośni e 

potwierdziły, że przyczy'ną śmier
ci zwierząt była wścieklizna . Naj
prawdopodobniej zwierzęta za
raziły się wścieklizną od li sów, 
mimo że te w ostatnich kilku la
tach były masowo szczepione, De
cyzją wojewody podkarpackiego 

w obwodach łowieckich w okoli 
cach Buszkowic i Nehrybki obo
wiązuje zakaz polowania , z wyjąt- . 
kiem połowania sanitarnego (np. 
odstrzał wśc iekłych zwierząt). 
M. Basta : - Sytuacjajestopanowa
na, zagrożenia nie ma, ale trzeba 
zachować wzmożoną ostrożność. 

Mieszkańcy muszą zaszczep ić 

psy przeciwko wściek l itn i e. Za
niechanie tego obowiązku trakto
wane jest teraz w kategorii prze
stępstwa. Zalecamy także szcze
pienie kotów. Zaostrzone prze pi
sy dotyczą ograniczenia możliwo
ści przemieszczania s ię zwierząt 
domowych, umi eszczen ia tablic 

. ostrzegawczyc h, trzymania psów 
na u więzi , a kotów w zamkn iętych 
pomieszczeniach. 

MG 

PRZEMYŚL: Zagospodarują niszczejące budynki pO byłym szpitalu 
przy ul. Wysockiego na Lipowicy 

Byf szpital, 
Jeśli wszystko potoczyłoby się po 
myśli władz miasta, to przebudo
wa poszpitalnego budynku roz
poczęłaby siC w maju 2005 r. Po
wstałoby ok. 60 mieszkań komu
nalnych. 

P rzez wiele lat właścic ielem 
budynku przy ulicy Wysoc

kiego w Przemyślu był Urząd 

Ma rsza łkowski w Rzeszowie. Po 
rozpoczęciu dzi a łalnośc i prze
myskiego Szpitala Wojewódz
kiego marsza łek województwa 
i prezydent Przemyśla doko
nali " transa kcji wi ązanej". Po
szpitalny budynek zostal prze
kazany we władanie przemy
skiego magistratu, a marsza
łek otrzymał w zamian dział

kę na plac u Berka Jose lewicza, 
gdz ie ma powstać nowa s iedzi
ba Muzeum Narodowego Zie

. mi Prze myskiej. Władze miasta 
postanowiły przekazać budyne k 
przy ul. Wysock iego na potrzeby 
Państwowej Wyższej Szkoły Za
wodowej . J ednak ucze lnia nie 
przyję ła zniszczonego gmachu, 
gdyż - jak stwierdził kanclerz 
PWSZ Ja n Musiał - nie stać jej 

PRZEMYŚL: 

Poszpitalny budynek na Lipo
wicy zostanie przeznaczony 
na mieszkania komunalne. 

było na remo nt i adaptację po
szpitalnych pomieszczeń . 

Miastu przybył więc probłem . 

Władze postanowilyogłosić prze
targ. Potem kolejny i jeszcze je
den. Pierwsza cena wywoław

cza wynosiła 4,9 mln z ł. W czwar
tym przetargu cena spadła już do 
kwoty 2,5 mI n zł. Za każdym ra
zem jednak chętnych do konkret-

Zmiany kadrowe w magistracie 

i 
Od kilku dni atmosfera w prze
mySkim urzędzie miejskim była 
bardziej ożywiona niż .zazwyczaj. 
Wszyslko przez planowane ruchy 
kadrowe na stanowiskach naczeJ
ników kilku magistraCkiCh wy
działów. 

T ajemnica prl.estała obowiązy
wać w poniedziałek. 15 mar

ca. Pre7.ydent Robert Choma ofi
cjal nie poinfonJlOwał o zmianach, 
a rdczej kosmetycznych przesunię
ciach na kilku stanowiskach kie
rowniczych w urzędzie miejskim. 
Dotychczasowa naczelnik Wydzia
lu Organizacyjno-Administracyj
nego Krystyna P'dukiewicz przeszła 
na wcześniejszą emeryturę, a peł

niącym obowiązk i naczelnika wy
działu zostal Leszek Krzywoń (były 

wiceprezyde nt Przemyśla i prezes 
spółki "Hala"). Kierownikiem Re
fe rd.tu Administracyjnego zosta ł 
mianowany Mieczysław Madejow
ski - dotychczasowy naczelnik Wy
działu Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony Środowiska. Jego miejsce 
zajął Janusz Szosle k - szef "loka
lówki". Do czasu powolania nowe
go naczelnika Wydziału Gospodar
ki loka lowejjegoobowiązki pełn ić 
będzie długoletnia pracownik wy
działu Urszuła ·Walicka. 

Nie potwierdziły s ię natom iast 
pogłoski o odwoła niu ze stano
wiska dwóch innych nacze lni
ków: Wydziału Ed ukacj i i Sportu 
- Tomasza Dzi uma ka i Wydzialu 
Finansowego - Arkadiusza Spu
towskiego. 

ma'$ 

nych rozmów i finalizacji umowy 
nie bylo. Nieuiytkowany budy
nek niszczał i nadal niszczeje w 
oczach. Traci-również na warto
ści . Nie za rabia na siebie , wręcz 
przeciwnie - trzeba do niego do
płacać. Wszystkich mediów nie 
s posób przecież wyłączyć. Kosz
tuje także całodobowy nadzór 
straży miejskiej . 

Chcą nEszIGIń 
Zastępca prezydenta Przemy
ś l a Wiesław Jurkiewicz potwier
dza to wszystko. dodając, że od 
początku br. władze miasta prle
stały już szukać chętnych : - Uru
chomiliśmy procedury zmiel"l3ją
ce do przekszta lcenia poszpital
nych pom ieszc7.eń na mieszkania 
komunalne. Musi powstać nowy 
plan 7.agospodarowani a tego te
renu, potrzebny do zaadaptowa
ni a pod mieszkania. 1'0 doŚĆ dlugi 
proces. Wszełkie koszty pon iesierny 
my. PraWdopodobnie prace proce
duralne potnvają od 8do 9 miesię

cy. O pozyskanie kredytu na prefe
rencyjnych zasadach i adaptację 
starać się będz ie Towarzystwo Bu
downictwa Spolecznego, a admini
strowaniem zajęloby się Przedsię

biorstwo Gospodark'i Komunalnej. 
Jeś l, i w~stko pójdzie po naszej my
śli , to z przebudową moglibyśmy ru
szyć w maju 2005 roku. Powstałoby 

tam około 60 mieszkań. Natomiast 
przyległe do budynku te l'eny (2,5 
ha - przyp. mars) prleznaczyliby
smy na działki budowlane. 

m" 

W dniach 22 marta - 2 kwietnia 2004 r. w godz. od 8,00 do 18,00 
w przychodni 114 Szpitala Wojskowego - SP ZOZ w Przemyślu 

MOZNA ZASZCZEPIĆ SIĘ PRZECIWKO; 
,,żółtaczce pokarmowej" WZW typu A oraz ,,żółtaczce W$Zczepienne( WZW typu B 

lub łącznie p/WlW typu A i 8 - Jedną szczepionką 
Drugie I Irzecie doslczepienie będzie kontynuowane w okn!Sle 19 - 30.04.2004 r. 

oraz 18 - 30.102004 r. 
Szczepienie i ~waliłikacyjne badanie lekarskie tlę(lą wykonywane belpjatnie w Gabioecie 
Zabiegowym I'Tzychodnl 114 SzWzP - SP ZOZ w Puem~ru. ut SIO"łłaCkiego 85 - telemn 
6771493 (promocyjny koszt szczepionki na rl!'Ceptę wynosi: Engeri~ B - 40 li. Havrix -
95 li. Twlnrix - 94 li) 
Ąbv sle zmczęDiĆ . należy; 

I. 19tosić $ię do lekarza POZ (gab. nr 109. 110.119) w celu badanie lekarskiego i kwali· 
fikacji lkJ szczepienia oru otrzymania reapty na szczepionkę. 

2. WV~upić Slcleplookę w aplece. 
3. Zgłosić $ię do Gabinetu Zabiegowego celem zaszczepienia (gab .. nr 101 ). 

10m 

ZWIĄZEK STRZELECKI 
"STRZELEC" 
ORGANIZACJA SPOŁECZNO WYCHOWAWCZA 
SAMODZIELNY PLUTON 
JEDNOSTKI STRZELECKIEJ 2009 
w PRZEMYŚLU 

organizuje nabór dziewcząt i chłopców 
w wieku od 16 lat wzwyż w swoje szeregi. 

Spotkanie organizacyjne odbędzie się dnia 26.03.2004 r. 
o godz. 17.00 w Klubie Garnizonowym (Kino "KOSMOS"), 

ul. Grodzka 8 w Przemyślu. 
Więcej i nłormacji o naborze i o organilazacjl pod adresem; 

www.spjs2009 .prv.pl 
,on 
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ADAM6wKA 

Pół tysiąca 
na głowę 
Gmina Adam6wka jest najlepsza. 
w województwie podkarpackim. 
W kraju uplasowała się na wyso
kim, 6. miejscu W ub.r. dostała 
najwięcej pieniędzy z programu 
pomocowego SAPARO - aż 500 
zł na jednego mieszkańca. 

Okazuje się, że pi9anie wielotomo
wych wniosków o ROmoc z Unii 
Europejskiej w Adam6wce opa
nowali do perfekcji. Efektem jest 
przyznanie w zeszłym roku gmi
nie 2 mln 300 tys. zł z unijnych 
środków. Dla takmalegosamorzą
du jak w Adamówce to aż jedna 
trzecia rocznego budżetu! Za pie
niądze z UE władze gminy wybu
dowały oczyszczalnię ścieków w 
Adamówce, zmodernizowały dro
gę gminną Krasne - Pawiowa 
oraz rozpoczęły budowę sieci ka
nalizacyjnej w Adamówce i Maj
danie Sieniawskim. 

Wójt gminy Edward Jarmuzie
wicz ma się więc czym pochwa
li ć, ale od razu dodaje, że to jesz
cze nie koniec: - Do września 
2003 roku złożyliśmy kilka kolej
nych wniosków, z czego już wie
my, że trzy zadania zostaty zakwa
lifikowane. Mówię tutaj o drugim i 
trzecim etapie budowy kanalizacji 
w Majdanie Sieniawskim oraz mo
dernizacji drogi Majdan Sieniaw
ski - Krasne. Na rea li zację tych za
dań otrzymamy promesy na łącz 
ną kwotę 3 mil ionów 800 tysię
cy złotych. 

JAROSŁAW 

Pięć razy 
dziennie 

MG 

Rozpoczęła się og61nopolska ak
cja pod hasłem "Pięć razy dzien
nie wa rzywa i owoce", Przyłą
czyli się do niej mieszkańcy Ja
rosławia. 

Pomysłodawcą akcji jest Funda
cja Promocji Zdrowia Centrum 
Onkologii im, M. Curie-Skłodow
skiej w Warszawie. Celem jest po
prawa stanu zdrowia Polaków po
przez zwrócenie uwagi na koniecz
ność spoZywania warzyw i owo
ców. Organizatorom chodzi też o 
to, by wyrobić "'I społeczeństwie 
nawyk wZbogacenia diety o po
żywienie roślinne. Jak się okazu
je, jest to bardzo ważne, bowiem 
spożywanie pięciu porcji warzyw 
i owoców dziennie to sposób, by 
uchronić się przed nowotwora
mi, chorobami układu krążenia, 
przewodu pokarmowego, przed
wczesnym starzeniem się, otyło

ścią oraz zachować sprawność fj 
zyczną na długie lata . 

Do tegorocznej akcji przystąpiło 
jedenaście plaf6wek szkolno-wy
chowawczych. Jednym z elemen
tów akcji jest konkurs edukacyj
ny, którego uczestnicy wypełnia
ją karty konkursowe. Do konkur
su może przystąpić każdy. Czeka
ją atrakcyjne nagrody, a o szcze
gółach konkursu i akcji można 
przeczytać na stronie interneto
wej pod adresem: www.promo
cjazdrowia.pl. Finał akcji organi
zowany w Jarosławiu przez Pań
stwowego Powiatowego Inspek
tora Sanitarnego odbędzie s ię 23 
marca, czyli w pierwszym dniu 
wiosny. 

Mag. 
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PRZEMYŚL: Czy radni PiS głosowali zgodnie ze stanowiskiem partii? 

To 
"Głosowanie radnych - członk6w 
PiS, moim zdaniCln , j est sprzecz
ne z interesem społccznym oraz 
stanowiskiem pełnomocn ika PiS 
w Przemy!:;) u" - napisa ł w liście 
otwartym do komitetu Prawa i 
Sprawiedliwo{;ci J an Skw3rczyń
ski, były członek zarządu miasta 
i były przewodn k'l.ący komi sji 
edukacji w Radzie Miejskiej w 
Przemyślu. 

J ana S kwat'czyńskiego poru szy
ł o g ł osowanie radnych PiS-u w 

czas ie dyskusji nad zmianami w 
siec i placówek oświatowych pod
czas sesji 19 lutego. Radni PiS 
głosowa li wówczas za przyję

ciem uchwal o zam iarze likwi
dacji części placówek. Zdan iem 
Skwarczyńskiego ta ki e głosowa

nie jest nie tylko nieuzasadnio
ne spo łecznie i ekonomicznie, 
<lle ta kże ni ezgodne z wcześniej ~ 

szym sta now is ki em, wydanym 17 
lutego przez pełnomocnika PiS 
w Przemyś lu Bogulawa Zalesz
czyka. 

Przypomn ijmy treść stanowi
ska Za leszczyka, rozes lanego 
m.in: do prasy: .. Prawo i Spra
wiedliwość uważa, że propo
nowana przez U rząd Miejski w 
Przemyś l u zmia na sieci placó
wek oświatowych bierze pod 
u wagę tylko czynnik ekonomicz
ny, na dodatek w spOSÓb wybiór
czy. Projekt o ta k waznym znacze
niu dla przysz łości miasta powi
nien być pod dany konsu ltacjom 
społecznym , z co najmniej kil
kumiesięcznym wyprzedzeniem. 

RADYMNO 

Adam Łoziński: - Radni mają ' 
świadomość, że trzeba decy
dować, myśmy chcieli ich po
instruować . 

Sposób jego pr1.eprowadzen·ia 
mu si być głęboko przemyś la 

ny i uwzg lędniający ta kie skut
ki. jak no przyklad: bezrobocie 
i wplyw na jakość kształcenia i 
wychowania , Prawo i Sp rawie
dliwość stoi na stanowisku, że 
propozycja zmiany siec i placó
wek oświatowych w Przemyślu 
powinna u wzgl ęd n iać: 

Dostępność przedszkoli i szkól 
dla dzieci i młodzi eży (bli skość 

położenia od domów). Jakość. 

kszta łceni a (tworzenie ma lyc h, 
przyjaznych szkól, malo liczeb
ne klasy). 
Zwię kszenie środków fi nanso

wych z budżetu mi asta na dzia
ła l ność tych placówek (w ranki n-

W pól godziny I 
Czy można w ciągu trzydzie
stu min ut dojść do porozumie
nia w kwestii dotyczącej rozwo
j u miasla i planowanych inwe
s tycj i z wykorzystaniem progra
mów Unii Eu ropejskiej? ;\110-
dzież z Radymna udowodniła , 

że ... można. 

Sym ulaCje negocjacj i w kwe
stii strategii rozwoju miasta 

odbyły się we wtorek, 9 ma rca. 
Gospod arzami pokazowej deba
ty byli uczniowie Zespolu Szkół 
Tec hnicznych i Agt"Ob iznesu w 
Radymnie. Na specja lne za pro
szenie przyjec hali do placówki 
również ucwtow ie sąsied nich 

gim nazjów z: Radymn a, Sośni 

cy, Świętego. OstJ'Owa i S ko ło
szowa. 
Tuż przed rozpoczęciem nego

cj acj i przedstawic ie le instytu
cji współ pracuj ącYC h ze szko l ą 

(Starostwa Powiatowego w Ja
ros ł awiu i U rzędu WOjewódz
kiego w Rzeszowie) przedsta
wili strategię rozwoju regio
nów, a konkretnie Zi ntegrowa
ny Progra m Ope racyj ny Roz
woj u Regionaln ego oraz inne 
programy Unii Europejskiej. 
ws pierające rozwój regional . 
ny. Zaraz po nich hi storię mia
s ta przybliżyli uczn iowie Gim
nazjum nr l w Radymnie. De
bata samorządowa toczy la s ię 
m i ęd zy dwom a grupami, a roz
mowy dotyczy ły dwóch spraw: 
budowy oczyszczaln i śc ie ków i 
nowego parku przemysł owego. 

M l odzież z obu grup przygoto
wał a s i ę do pa nelu bardzo so-

.lidnie. Tydzieil przed spotka
niem uczniowie spędzi li mnó
stwoczasu w Urzędzi e Mi asIa w 
Radymnie,gdzie pod okiem na
uczycielki. a za razem koordy
natora im prezy Hele ny Koł cz 

za poznawa li się z dokumen
tacj ą i budżetem miasta oraz 
i l ośc i ą środków unijnYC h, ja
kie można by ł oby wykorzystać 

przy rea li zacji zamie rzonych 
in westycji. Wspaniale pl"zy
gotowa na debata trwa la zale
dwie trzydz i eści mi nu t. Stro
ny przed stawiły swoje racje 
i plan działania. Wszystki e
mu prZYSłU Chi wa ł a się komi
sj a zlożona z przedstawicie
li urzędu mi asta, rady miasta 
i szkoły. Debatują ca młodz i eż 

.. wa l czy ła" mi ędzy sobą o racje 
i wytacza ł a mocne argumen ty. 
Ca l ość. za kończy ła s i ę IlOroZU 
mieniem, jed nak kom isja mu
s ialil na ko niec ocenić debatu 
jących. Inwestycja związana z 
budową oczyszcza ln i okazała 

s i ę ważniej sza niz park prze
mysłowy. 

CZy znasz lislortę ... 
. Pod takim has łem odbywal się 
towarzyszący debacie konku rs 
dla gimnazjalistów, w którym 
wzięło udzia ł pięć zespoiów. 
Uczniowi e, oprócz wiedzy teo
retycznej o hi storii Radymna, 
muSie li wykazać się także zdol
nośc i ami plastycznymi i nama
lować w ciągu dzies ięciu minut 
panoramę miasta. Trzy pi e rw
sze miejsca przypadły gimna
zja li stom z Radymna, $więtego 

Bogusław Zaleszczyk, pełno
mocnik PiS w Przemyślu : - To 
jest uchwała intencyjna, do 
maja tę; sprawę trzeba prze
mYŚleć , 

gu powiatów grodzkich , przepro
wadzonego przez pismo samo
rząd u terytoria lnego Wspólnota , 
Przemyśl dofinansowuj e zada
nia oświatowe na jed nym z n aj~ 

niższych poziomów w kraju). 
Dlatego Prawo i Sprawiedli-

wość zwraca się do radnych Rady 
Miejskiej w Przemyślu o bar
dzo rozważne i wn ikliwe pod ej
ście do zaproponowanych przez 
Urząd Miejski zmian sieci pl acó
wek ośw iatowych". 

Sprawę mama przemyśIeC 
Zdaniem Boguslawa Zaleszczyka 
uch wala podjęta przez Rad ę 1\1 i ej
ską w Przemyś lu jest tylko uchwa-

GimnazJaliści z Radymna wy
konali hymn Unii Europej
skiej, 

i Ostrowa. Najbardziejorygin al
ny plakat Radymno w UE wyko
na li uczniowie: Paweł Mi lan, 
Roman Cyprylo i Wojciech Kuź

niar ze szkoly, która była gospo
darzem imprezy Kiedy emocje 
konkursowe opad ly, gości i ze
braną młodzież zabawi ali gim
nazja li ści z Hadym na oraz gru
pa ,.Ready to offence·'. 

I • 
l ą intencyjną , a w PiS-iecały czas 
trwa dyskusja nad ksztaHem re
formy oświatowej w mieśc ie . 
- J eszcze w listopadzi e zwrócil i
śmy się do urzęd u mięjski ego o 
informację na temat stanu szkól 
i rozpoczę l iśmy pracę. W międ zy

czasie pojawi! s ię temat reorga
nizacji szkolnictwa. Nie mając 
jeszcze opracowanego progra
mu, a jedynie wstępne za łoże

nia, zwrócili ś my uwagę na to, że 
zosta.l wzięty pod uwagę wyłącz

ni e czyn nik ekonom iczny. Nig
dy ni e popie ramy dzia lań , które 
mogą prowadzić do protestów, 
jesteśmy za procesem ewo lu cyj
nym. Zwróci li śmy się do radnych, 
by wzięli pod uwagę te aspekty. 
Nasi radn i głosowali za zmiana
mi, bo pierwotne zamierzenia 
zosta ły bardzo mocno okrojone. 
To jest uchwała intencyj na, do 
maja tę sprawę mozna przemy
ś leć - mówi pełnomoc nik PiS w 
Przemyślu. Adam Łoziński , były 

kUl"ator oświaty i pose ł, a obec
nie wspÓłprzewodniczący zespo
łu ds. oświaty w przemyskim PiS 
uważa, że oświata to bardzo po
ważna inwestycja w młod zież, 

dlatego sprawa jej reorganizacj i 
wymaga gru ntownego przemyś le

nia. - Miasto ma sieć szkół , a wc i ą

gu najbliższych 6 lat li czba dzie
ci zmniejszy s ię o tysiąc. Radni 
mają świadomość, że trzeba de
cydować, myśmy chcieli ich po
instruować. Zmia ny w szkolni c
twie trzeba dokładni e zap lano
wać - mówi A, Łoziński. 

Debatująca młodzież "wat
czyła" między sobą o ra-
cje i wytaczała mocne argu
menty. 

(lew) 

Impreza odbyła się dzięki po
mocy li nansowej sponsorów i zo
sta ła połączona z Dniem Otwar
tym Zespołu Szkól Technic1.~ 

nych i Agrobiznesu. Przed s i ę

wz i ęci u patronowa ł tygodnill: 
Życie Podkarpackie. 

Mag. 
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JAROSŁAW 

Zęby "na 
siódemkę"? 
o tym mogą się przekonać miesz
kańcy Jarosławia . W sobotę, 20 
marca , na jarosławskim Ryn
ku w godzinach od 11 do 18 
z inicjatywy Polskiego Towarzy
stwa Stomatologicznego, Insty
tutu Blend-a-med i Fundacji Pro
mocji Zdrowia Jamy Ustnej odbę
dzie się trzecia już edycja og6lno
polskiego programu edukacyjnego 
"Pro - Mineralizacji Szkliwa", tym 
razem poszerzona o edukację i ba
dania związane z mikroubytkami , 
a więc niewidocznymi początkami 
próchnicy. Niezależnie od pogody, 
badania będą przeprowadzane w 
specjalistycznym pojeździe - peł

niącym funkcję gabinetu stoma
tologicznego. Wszyscy, zarówno 
dzieci, młodzież, jak i starsi będą 
mieli okazję skorzystać z bezpłat
nych konsultacji. W imieniu orga
nizatorów serdecznie zapraszamy_ 
Szerzej na ten temat napiszemy po 
zakończonej akcji. 

Mag. 

PRZEMYŚl 

Radni w 
~" ,,1I&.ftftHI(, .... 

W ubiegły piątek (12 bm.) z ini
cjatywy nauczycieli oraz rodziców 
uczn iów uczęszczających do SP nr 
10 w Przemyś lu w płacówce zor
ganizowane zostało spotkanie z 
grupą przemyskich radnych , zwią
zane z planowaną przez władze 
miasta likwidacją tejże szkoły w 
2005 r. W czasie dyskusji wymie
niono poglądy na temat uchwa
ły określającej dalszy los prze
myskiej "dziesiątki" , jak i innych 
zmian w sieci placówek oświato

wych . Radni: Barbara Kapuściń
ska, Zygmunt Majgier, Robert Maj
ka , Eugeniusz Strzałkowski, Sta· 
nisław Szarzyński, Rafał Oleszek i 
Zdzisław Wołoszyn wysłuchal i ar
gumentów rodziców i nauczycie
li przemawiających za utrzyma
niem SP nr 10 oraz ocenili stan 
teChniczny i utrzymanie budynku 
szkOlnego. Wyrazili też ochotę na 
dalsze konsultacje z za interesowa
nymi, aby móc rzetelnie podejmo
wać w przyszłości ważne decyzje 
dotyczące tej właśnie placówki. .. 

7 
ŻURAWICA: Samochody zmodernizowane w wojskowych Okręgowych 
Warsztatach Technicznych są testowane przez polskich żołnierzy w Iraku 

Misja 

Specjaliśc i z Żurawi cy zrobi
li cacka : s korpiona wyposaży li 

w ... ma.lą lodówkę , urządzen ie 
klimatyzacyjne oraz wzmocni
li pOdłogę 15-milimetrowymi 
płytami przeci wodłamkowymi, 

a hiena ma m.in. opancerzone 
burty i osłony rykoszetowe. 

N owe wersje sa moc hodów 
to efekt ich modern iza

cji w wojskowyc h Okręgowych 
Warsztatac h Techni cznych w 
Żurawi cy. Pojazdy właśni e wy-

Atutem hieny są opancerzone 
·burty, osłony rykoszetowe i ka
rabin maszynowy kaliber 12,7 
mm, znajdujący się na skrzyni 
ładunkowej , 

j ec h a ły do polskiej bazy w Ira.
ku i tam testowane są przez pol 
skic h żołnie rzy. 

Pierwszym modelem, któ
ry niedawno opu ści ł warsztaty 
jest honker 2000 s korpion, zmo
de rnizowa ny we wspÓ łpracy z 
lube l ską firmą Andoria . Sa mo
chód ten ma wzmocnione przed
ni e i tylne zd erza ki. Przednia 
szyba i re flektory są zabezpi e
czone s iatką. Całkowicie prze
budowany jest t.yl samochodu. 
Kierownik warsztatów pIk Ma-

• 
I 

Skorpion nie ma bocznych ścian, dzięki czemu 
żołnierze mogą prowadzić ogień we wszyst· 
kich kierunkach. Na dachu honkera zamonto
wano karabin maszynowy kaliber 1,62 mm. 

re k Ros icki wyjaśnia, że hon
ke r ma cha rakter pó lotwarty, 
siedzeni a dla żołnierzy zwró
cone są tylem do s iebie. - Nie 
ma bocznyc h ścian , dzięki cze
mu żołni e rze mógą prowadzić 
ogień we wszystkich ki erun
kach. Na dach u honke ra zamon
towa no karabi n maszynowy ka
I ibe r 7 ,62 mi I i metra. Obsługują

cy go strzelec mas pecjalne sio
dełko. Z niecie rpi iwością czeka
my na pierwsze op inie o testo
wanych autach - mów i. 

Specjaliści z Żu rawicy wypo
sażyli skorpiona także w małą 

lod ówkę, urządzenie klimaty
zacyj ne o raz wzmocn il i pod ło 
gę tS-mi limetrowymi plytami 
przec i wodłamkowymi. 

Drugi z testowanych pojazdów 
to star 944 o nazwie hiena. Jego 
atutem są m. in. opancerzone 
burty, osłony rykoszetowe i ka
rabin maszynowy ka l. 12,7 mm , 
znajdującys ię na skrzyni ladu n
kowej. 

mars 

SIENIAWA: Pod koniec marca urzędnicy z sieniawskiego ratusza będą zdawać egzaminy 

Burmistrz Sieniawy będzie egza
minował swoich pracowników. 
Niektórzy z nich uważają, że to 
przymiarki do pozbycia s ię nic
wygodnych ludzi. zwłaszcza tych 
z kręgu posła Adama Wosia. Bur
mistrz Wacław l'tlikulski twierdzi. 
że to rormalnoŚĆ. 

M iesi ąctemu burmi strz W. Mi
kulski wydał zarządzen i e, 

w którym powiadomił kierow
ników rereratów, że wszyscy pra
cownicy urzędu miasta i gminy 
Sien iawa będą musieli zdać eg
zami n. Kierownicyprzekazali in
formację swo im podwładnym. Ci 
jednak nie są pewni , z jakiego za
kresu mają się do egzami nu przy
gotować. 'IWi erdzą, że nie zosta
ł o to od powi ed n io s precyzowane. 
- Kasjerka nie będz ie uczyć się 
przepisów budowłanych. a geo
deta przepisów oświ atowyc h -
mówią nie którzy. Poza tym mają 
zastrzeżen ie co do komisj i, któ
ra ma ich egza minować. 'TWier
d zą, że są to osoby, które od nie
dawna pracują w urzędzie , a na
wet ni e w sa mym urzędzie , bo 
jedna osoba pracuje w Środo
wis kowym Domu Samopomocy 
w Sieniawie i to od stycZl\ia bie
żącego roku, druga ki lka miesię
cy d łużej. Uważają, że burmistrz 
chce pod pretekstem egzami
nów .zwo lni ć nieodpowiadające 
mu osoby. 

Burmistrz wyj aśnia , że pra
cownicy mają niesłu szn e oba
wy: - O wszystkim dokł ad n ie 

• ler 
mówi zarząd zen ie. Każdy pra
cow ni k mu si wykazać s i ę swo
ją wi edzą z za kresu k.p.a., czy
li kodeksu postępowania admi 
nistracyjnego, a także z zakresu 
przepisów pra wa ;lwiązanych z 
zajmowanym przez niego sta
nowiskiem. Każdy pracownik 
zna zakres swoich obowiązków 
i wie, j aki e przepi sy prawne go 
obowiązują. Aegzamin ma wyka-

zać, czy u rzędnicy ś l edzą zm ia
ny w prawie. 

Ki erownik re reratu organi za
cyjnego Andr~j Zięba dodaje. że 
członkowie komisji egzaminacyj
nej nie są przypadkowi, jeden z 
nich to wiceburm istrz Jarosław 
Rzewuski. drugi - radca prawny, 
a trzeci to osoba robiąca doktorat 
z pra.wa. Kierownik A. Zięba uwa
ża, że są toja k najbardziej kompe-

tentneosoby i będą egzami nować 
wed lug uchwa lonego przez radę 
miasta i gmi ny regulaminu ocen 
kwalifikacyjnych. 

A Zięba twierdzi. że o żadnyc h 

zwolnieniach nie ma mowy, a eg
za miny to rutynowa kontrola, 
o której nawet mówią przepi
sy ustawy o samorządzie teryto
rialnym. 

I 
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PRUCHNIK: Była destabili zacja w rad zie, czy teraz będ z i e le piej ? , • 
I I or no am. 

Większość radnych o~wołała ze stanowiska wiceprzewodniczących rady, przewodniczących komisji 
stałych i wszystkich członków tychże komisji. Po co, skoro za chwilę powołali nowych? 'I\vierdzą, że w 

radzie panowała destabilizacja. Ich oponenci natomiast, że wójt chciał obstawić się swoimi ludźmi. 

C
zy powolanie nowych 
cz łonków komisji. ich 
przewod n l e zący c h 
oraz wiceprzewodn i
czących rady oznacza. 

że stabilizacja do pruchnickiej 
rady wróci? Być może tak Póki co 
rada jest podzielona, ił opozycyj 
ni radni głośno mówią o nieprawi
dlowościach , jakich - ich zdaniem 
- dopuszcza się w6jL Według nich 
nowy układ \II komisjach był po
trzebny wójtowi Pruchnika do uzy
skania absolutorium z wykonania 
zeszlorocznegobudietu. Przewod
niczący rady Władysław Flak llwa
iajednak,że toniepl'awda. Według 

niego \II radzie panowała desta5i
liz3cja i dlatego należa ło zm ie
nie składy komisji. W efekcie tych 
zmian dotychczasowy przewod ni
czący komisji budżetowej T-dde
usz Brzyski oraz przewodnicząca 
komisji rewizyjnej Katarzyna Za
wada nieznałeźl i się w żad nej z ko
mórek. - Chci a łam pracować w tej 
komisji , w której dotychczas pra
cowałam , a le uniemożliwiono mi 
to - mówi radna. 

Pracę mutna bY naplSat 
Czy rzeczywi ście wójt Wacław 
Szkola obawia się , ze może nie 
uzyskać absol utorium ? Jak wy
jaśnia jego najbardzi ej zagorza
ły oponent T. Bl'zyski , wójt nie 
posiada UChwały absolutoryjnej 
jeszcze za rok 2002. - Teraz bał 
się , ze sytuacja się powtórzy, W 
poprzedn im roku otrzyma! ab
solutorium, ale zaskarżyłem tę 
uc hwalę do wojewody, ponieważ 
podpi sał ją przewodniczący, któ
ry w tym dniu już przewodniczą
cym nie byl - wyjaśnia. 

Okazuje s ię, że ówczesny prze
wodniczący rady prowadził dzia
ł alność, korzystając z mie nia ko
munal nego, a przepisy prawne tego 
zabraniają_ - Wojewoda uchwalę 
uchylił i do dziś w6jt absolutorium 

nie ma. Mnie natomiast radni uka
rali i odwołali z funkCj i radnego 
tłumaczy Tadeusz Br'ZYski. Jak wy
jaśnia. on również prowadzi dzia
łalność gOSpodarczą. Tłumaczy, że 
majątek kupi ł od jednej z firm, któ
ry ta nabyła od byłego SKR, zaś ten 
olrl)'mał go w wieczyste uzytkowa
nie od gminy. Radni'uznali więc , że 

Brlyski rownieżradnym bycnie po
winien. -Zaskarżylem uchv,:'ałę i za
równo wojewoda, jak i NSA uzna
Iy, że wieczyste użytkowanie to nie 
majątek gminy. 

Radny Brzyski powróci! do rady. 
ale wicewójt Pruchni ka Adam 
Tołpa zapowiada , że to nie ko 
niec. - Ta procedura Ciągnie się 
już tak d lugo, że można byłoby 
pracę doktorską napi sać. I jesz
cze się ni e za konczyła , bo przy
gotowujemy kasacjędo Sądu Naj
wyższego. 

Sprzec:IwIaC SIę nie mulna 
Radny Tadeusz Brzyski zaraz po 
czwartkowej sesji. na której zoo 

stal odwołany z funkcji wicep'r1:e
wodniczącego rady i przewodni
czącego komisji budżetowej, zło 

żył doniesienie na po ł icji o fałszo
wa niu przez wójta dokumentów. 
Uważa, że wójt Wacław Szko ła 

wraz ze swoim bratem, który jest 
ki erownikiem grupy remonto
wo-budowlanej d;?:ia lającej przy 
urzędzi e gminy. wyprowadza li z 
urzędu pieniądze. Jako dowód 
pOdaje dw ie faktury, które zo
stały wystawione na kogoś, kto 
o wykonaniu roboty dla urzędu 
n iewiele wiedział. - Jedna osoba 
w tym czasie była za granicą , a 
druga jest w zbyt podeszłym wie
ku. 1\10ja komisja zajmowała się 
tym. Jak widać , mieliśmy za duży 
wgląd w dokumenty, więc trzeba 
było nas odwolać i wybrać takich , 
co nie będą robić przeszkód. 
Również dotychczasowa prze

wodnicząca komisji rewizyjnej 
K. Zawada uważa, że żądała od 
wójta zbyt wiele: - Domaga li 
ś my s ię dokumentów o umorze-

LUBACZÓW: Będzi e łatw iej przeds iębiorcom ? 

niach podatków, zwłaszcza od 
środków transportu . Chcieli
śmy wiedzieć komu i jakie kwo
ty wójt umarza. zwł aszcza że krą

żą O tym różne historie. Nie uzy
s ka l i ś my żadnych in formacji. 
Naj p ierw zasianiali się u stawą 
o ochronie danych osobowych , 
teraz u stawą karno-skarbową. 

Po co w ogóle istn ieje' komi sj a 
powolana do kontroli , skoro n ie 
może nic zrobić - pyta radna. 
- Jestem rozgoryczona. Myś l a
łam, że będę pracować dla do
bra całej gm iny. a tu dowiedzia
łam si ę tylko, że w radzie s prze
ciwi'Clć się nie można . 

Niech się nie wtrącają 
Opozycyjni radni twierdzą , że 

nie zgadza li s ię z wójtem w 
wie lu kwestiach. Chociażby w 
spraw ie rozbud owy budynku 
urzędu gminy czy budowy gim
nazjum. - Wi e le spraw, któ re 
chcieliśmy wyjaś nić. na sesj i. 
wójt kwitował słowami; .,N iech 

ZUS-em w pracodawcę! 
Pnedsiębiorcy z Lubaczowa skar
ią s ię na biurokratyczne przeszko
dy, które ulrudni~ą działa lność 
ich finn , Tym razem sprawa do· 
!ycty zaświadczeń z ZUS o njeza
leganiu z opłacani em składek na 
ubezpieczenie spo łeczne. 

T akiego zaśw iadczenia oraz 
potwiClxlzenia z urzędu ska!'

bowego o terminowym wY\'1iązy
waniu s i ę z obowiązków podatko
wych żądają od firm banki, urzędy 
pr'dCY lub instytucje zal~lądzające 
programam i grantowym i. Czasem 
taki dokument potrzebny jest z 
dnia na dzien. aby np. uzyskać z 
banku szybki kl"Cdyt obrotowy na 
zakup towarów. - Potrzebny mi był 
pi I n ie kredyt bankowy - mówi Ma-
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riusz Lewkowicz, właściciel kilku 
sklepów w Lubaczowie i prezes 
Lubaczowskiego Stowarzysze
nia Gospodarc·zego. - W Biurze 
Terenowym ZUS w Lubaczowie, 
gdzie są wszystkie dane dotyczą

ce mojej firmy i gdzie przedsta
w Hem dowody opłaty składek, do
wiedziałem się , że takie zaświad
czenia o niezaleganiu ze skład

kami wystawiać może tylko Od
dz ia ł ZUS w Prleworslru. I choć 
pracownik tej instytucji w Luba
czowie wiedział , że jestem wobec 
ZUS w porządku, zaświadczenia 
wystawić mi nie mógł. Na odpo
wiedź z przeworska trzeba cze
kać teoretycznie tydzien, ale czę
sto bywa, że znacznie d łużej. Zda
rza ło się, że brak na czas takiego 

zaświadczenia eliminował nie
których przedsiębiorców z prze
targów, komplikował umówione 
transakcje handlowe. Dlaczego 
podobne zaświadczenie z lInę

du skarbowego można dostać od 
ręk i , a na kwit zZUS czeka sięcza
sem dwa tygod nie? - dziw i się pre
zes Lewkowicz.. 
Podobną opinię mają i inni lu

baczowscy pnedsiębiorcy. z któ· 
rymi kOlltaktowaliśmy się w tej 
sprawie. 

~ bić *,..\'1 
Urzędnicy w lubaczowskim Biu
rze Terenowym ZUS musieli nie
raz wysłuch iwać pretensji roz· 
sierdzonych przeds iębiorców, 

którzy nie mogli zl"Ozumicć po-

trzeby wypisywania prostego za
świadczenia aż w Pneworsku. 
Lubaczowskie Stowarzyszenie 
Gospodarcze wystosowało do dy
rektora Oddział u ZUS w Prze
worsku pismo w sprawie prze
kazania lubaczowskiej placów
ce ZUS uprawnieil do wystaw-ia
nia rzeczonych dokumentów. Dy
rektor przeworskiego Oddziału 
ZUS Andnej Nowowiejski obie
cal nam w telefonicznej l'Ozmo
wie, że takie uprawnienie Luba
czów uzyska za2-3 miesiące. - Od 
czasu, gdy w Lubaczowie zlikwi
dowano pełną księgowość - peł
ną i nformację o relacjach mię
dzyZUS li płatn ik iem można uzy
skać tylko z centralnej bazy da
nych - twierdzi dyrektor Nowo-

s ię radn i 'nie wtrącają do tego", 
A jak my mamy się ni e wtrącać , 

s koro po to nas ludzi e wybrali , 
żeby o gminie decydować. A tu 
wodociąg nieskonczony, konca 
budowy ka nalizacji ni e widać , 

budowa gimnazj um pożera gros 
pie li iędzy z budżetu: "ozbudowa 
urzędu w loku. Poza tym żadna 
gm ina ni e ma wicewójta , a my, .. 
malllY - podkreś l a rad ny Woj 
ciech Kwol e k. 

Wójta W. Szkoły nie zastal i śmy 

w urzędz i e. Chociaż mial być 

na posiedzeni u komisji sta łyc h , 

pilnie wyjechał do Jarosławia . 

Jego zastępca Adam Tołpa de
mentuje przytaczane zarzuty. - Z 
fakturam i bylotak, że pracowni
kowi skolIczyla się umowao pra
cę i był za rejestrowany jako bez
robotny, a tylko on miał upraw
nienia na koparkę , więc wysta
Wiliśmy faktury na kogo innego. 
Nikt tych pieniędzy nie zabrał 
do kiesze ni. A wójta b ra t pra
cuje tu od dzies ięciu lat, dajmy 
mu spokój . Jak się nie ma cze
go czepiać , to się takich rzeczy 
czepia. Jest to sztuczne wywo
ływanie problemów, by reali
zować swoje ambicje - po.dsu
lIlowuje wicewójt. - Radni do
sz li do wniosku, że nie będą się 
szarpać na sesjach , Bo od roku 
nie s łyszą o niczym innym, jak 
o problemie przewodniczące
go komisji budżetowej i komi
sji rewizyjnej. Sam i chcieli to 
zakonczyĆ . 

Czy ziniana obsady w komisjach 
rady wszystko zmieni. Czy może 
w u rzędzie rzeczywiśc ie coś nie
dobrego się d zieje? - Czy dzie
je się tle , czy dobrze, będziemy 
rozmawiać dopiero po kontroli 
RIO, która od ki lku dni sprawdza 
urząd - ucina rozmowę pnewod
niczący rady W. Flak. 

Ewa KtAK- ZARZECKA 

wiejski. - Nie możemy się opie
rać tylko na dowodach przedsta· 
wianych p rzez płatnika. W Luba
czowie dotychczas nie było odpo
wiednicb warunków lokalowych 
do uruchomienia stanowiska do 
obsługi klie ntów. I brak koncó
wek terminala z bazą danych. Po 
zmianie Siedziby lubaczowskiej 
plaCÓWki i zatrudnieniu dwóch 
dodatkowych osób w ramach sta
żu , przekażemy do Lubaczowa 
więcej kompetencji w zakresie 
obsługi platników. Myślę, że na 
przeszkolenie nowych pracowni
ków i zainstalowanie odpowied
niego sprzętu potrzeba około 2-3 
miesięcy - obiecuje dYI-ektor No
wowiejski. 

"'b 
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środę 4 lu
tego, kil
ka minut po 
19. któryś l 

mieszkań

ców bloku 
na osiedlu Pułaskiego poczuł 

dym wydobywający się z piwn i
cy i wezwał straż pożarną. P rzy
jechali strażacy, ale na szczę
ście okaza ło się , że to nic groź
nego. Ktoś próbował podpalić 
drewniane drzwi piwnicy nale
żącej do W. Zarzewie ognia uga
szono i sprawę przejęła policja. 
Czte ry dni później , w niedzie
lę okolo 16, sytuacja powtórzy
ł a się, Znowu ktoś chcial podpa
l i ć drzwi do piwnicy W. Znowu 
ktoś w porę zauważy ł pożar, za
wiadomił straż i obeszło się bez 
większego nieszczęścia . Jl,Iiesz
kańcy bloku różnie komento
wali to zdarzenie i jak zwykle 
w ta kich sytuacjach było wiele 
hipotez i podejrzeli., Jedni po
dejrzewali młodzież, bo wiado
mo ... Inni wskazywali na różne 
konkretne osoby, a le policjanci 
jeszcze wtedy nie mieli żadnych 
ko nkretnych dowodów. 

00 pięciu razy SZbD 
Właśc iciel piwnicy obił drzwi 
blachą i nasączy ł drewno spe
Cjal nym niepalnym środkiem , 

licząc , że to ochrooi piwni cę 
przed maniakalnym podpala
czem. Prawie przez m iesiąc w 

bloku było spokojnie , aż 7 mar
ca znowu ktoś próbował podpa
li ć nieszczęsne drzwi do piwni
cy. Tym raze m nawet ni e wzywa
no straży, tylko ktoś przytomny 
chlusną ł wiadrowody ijuż było 

po pożarze. Problem jednak zo° 
sta I, bo mieszka ńcy bloku zaczę
li się bać , że następnym razem 
nikt w porę nie zauważy ogn ia 
i aż strach myśleć , co wtedy bę

dzie. Na następny raz nie trze
ba było czekać długo. Na drugi 
dzień, kilka minut po 19, zno
wu trzeba było gasić podpalo
ne drzwi. Podobnie jak w po
przednich przypadkach ktos 
oblał je łatwopalnym płynem i 
próbował podpaliĆ. Przyjecha
li policjanCi, spisali notatkę' i 
odjechali. Nie minęła godzi
na i znowu po raz p i ąty, trzeba 
było gasić drzwi. To zakrawało 
już na d z i a ła nie mocy nadprzy
rodzo nych. Tymczasem fun k
cjonariusze sekCji kryminal
nej KPP na podstawie ustaleń 
i pracy operacyjnej wytypowa
li tajemniczego podpalacza. Na 
drugi dzień zatrzymali 6l -let
nią mieszkankę tego bloku Ma
rię S. Inwalid ka II grupy, byla 
księgowa, początkowo wszyst
kiemu zaprzecza ła , jednak ma
teriały zebrane przez policjan
tów przemaw i a ły na jej nieko
rzyść. Wtrakcie kolejnego prze
słuchania kobieta przyznała się 
do tego, że pięciokrotnie obła -

la rozpuszczalnikiem d rzwi do 
p iwniCy W. i podpalała je. gdyż 
- jak wyjaśniła - miała do są 

siada złość . 

Nałogowa podpaIaGZICa 

loszustIca 
W tra kcie skł adania wyjaśnień 
wyszło na jaw, że nie były to je
dyne podpalenia, jakich dopu
ści ła się Maria S. We wrześ niu 
1998 roku w Radawie podpa
liła domek le tniskowy (stra
ty wyceniono 118 5 tys ięcy zło 

tych). W maju 1999 roku rów
nież w Radawie pod pali ła bu
dynek gospodarczy (straty 3 ty
siące). Dwa miesiące później w 
tej samej miejscowości pOd ia· 
zyła ogień pod inny domek let
ni skowy (stra ty 5 tysięCY ). W 
grudniu 2000 roku (tez w Ra
dawie) podpaliła dome k letni-

skowy należący do jej BO-le tn ie j 
matki (straty 25 tysięcy z łotych). 

Oprócz odszkodowania (domek 
bylubezpieczony) zyskała tyle, 
że odsunęł a od siebie podej
rzenia, bo przec ież nikt o zdro
wych zmys łac h nie pod pala łby 

swojej własności. Sprawę poża

rów w Radawie wyjaśniali po
licjanci z komi sariatu w Wią

zownicy, ale Maria dzia łała na 
tyle sprytnie, że nie bylo żad

nych dowodów i sprawy trzeba 
było umorzyć jako niewykryte. 
Kiedy przy okazj i wyjaśniania 

tych spraw policjanCi s i l;'głl(~ li 

do kartote k, okazało s i ę . że od 
roku 1983 do 1990 Maria S. do
puściła się sze regu oszustw na 
szkodę osób prywatnych. 

Zarzuty 
Podcza s przesłuchań Maria S. 
przyznał a się do wszystkiego i 

POLSKA, PODKARPACIE: Nowe granice administracyjne 

Makror statystyczny czy żywy? 

w czas ie wizji loka lnej w Ru
dawi e wskazała. które dom
ki pod pala ł a i opowiedziała , 

jak to robiła . 10 marca p.-o
kurato r rejonowy w J a.-os ła 

wiu po zapoznaniu się z ma
ter i a ł ami przed stawi! l'\lal'ii 
S. zarzuty z artykułu 163 kk: 
" Kto sp.-owadza zdarze n ie, 
które zagraża życiu lub zdro
wiu wielu osób albo mieniu 
w wiel kic h rozmiarach , maj ą

ce postać pożaru, podl ega ka 
rze pozbawi e nia wolności od 
roku do lal 10" . Uwzg l ędnia
jąc wiek i stan zdrowia pod ej
rza nej (II grupa inwalidztwa) 
prokuratol' za stosowal łagod 
niej szy środek zapObi egawczy 
w postaci dozo ru pOlicyjnego 
i zakazu opuszczania kraju. O 
pal szych losa ch pOdpalaczki 
zadecyduje sąd . 

S~, 

Wielka wrzawa podniosla się zwłaszcza 
w Rzeszowie - stOlicy Podkarpacia - na 
wieść. te ną~ przygotowuje projekt no
wego podziału terytorialnego Polski na 
jednostki statystyczne, zgodnie z decy
zj~ Parlamentu Europejskiego w sprawie 
" ustalenia wspólnej klasyfikacji J edno
stek Terytorialnych do Celów Statystycz
nych" ((zw, NUTS). 

wnątrz województwa mają powstać dwa 
podregiony (NUTS 3): rzeszowsko-tarno
brzeski i k.-ośnieńsko-przemyski. Propo
nujesiętrzYPoziomyowego podz i ału: ma
kroregiony (grupy województw - NUTS 1), 
województwaobeene(NUTS 2) i podregio
ny (częŚCi województw - NUTS 3). Kryte
ria podziału mają być następujące: geo
graficzne, spo łeczno-ekonom iczne, histo
ryczne, kulturowe, środowiskowe oraz 
liczba ludności (3 - 7 mln mieszkańców). 
Podział ma mieć zastosowanie przy ,,(. .. ) 
zbieraniu, ha rmonizacji, 4dostępnianiu i 
analizowaniu danych ze statystyki regio
na lnej C .. )" j ma dotyczyć regiona lnych 
rachunków ekonomicznych, statystyki 

rolnictwa, zatrudnienia i bezrobocia oraz 
innych dziedziń życia społeezno-gospo
darczego w naszym kraju. 

Rzeszowiani e obawiają się Jednak, że jest 
to zamach na ich suwerenność. Zamierza
ją walczyć na śmierć i życ ie. W tej sprawie 
oświadczeniezloży ł i dwaj poslowie Prawa 
i Sprawiedliwości: Mare k Kuchciitski i Ma
rekJurek. Ich zda niem pl'ojektutworzenia 
dużego makroregionu złożonego z czterech 
województw jest rozwiązaniem niewlaSci
wym. ,,( ... ) Nie spełnia on źadnych z przy
jętych obiektywnych kryteriów. Wojewódz
twa te położone są wzdłuż ca łej wschod
n iejgranicy Polski i tl'udnozna łeźćinnypo
wód po łączenia ich w jeden makroregion 

poza tym. że są najsłabiej gospodarczo.roz
winięte. Ale tego kryterium nie ma wśród 
wymienianych. L.) Najbardziej obiektyw
nym, także dla celów statystycznych, wy
daje się utworzenie makroregionu s kła
dającego s ię z obecnych WOjewództw: ma
łopolskiego i podkarpackiego (ew. święto
krzyskiego)". 

DoWOłany prlez premiera we wrześniu 

r ub.I: specja lny międzyresortowy ze
spół przygotował projekt, w którym wo
jewództwo podkarpackie ma tworzyć je
den makroregion (NUTS l) z woj. lubel 
skim, świętokrzyskim i podlaskim. We-

J eden przemyślanin zagadnięty na ten 
temat Odpowi edz i a ł ; - Czy stolicą b('dzie 
Rzeszów, czy Lublin, lo dla nas i lak nie 
ma żadnego znaczenia. Byliśmy i będzie
my rolowani, sprowadzani do przedm io
towej roli. Wszystkie pieniądze i lak id'j 
do stolicy. 

MG 
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Stacja Statoil przy ul. Wilsona 
oraz firma Instalator 

zapraszajq 
wszystkich zmotoryzowanych 
mieszkańc6w Przemy~la i okolic 

W dniach 19-20 marca 
na bezpłatne badanie 

amortyzatorów* 
oraz stanu akumulatora, płyn6w, opon 

RAD/Drr 
~

l ' 

~(ir 
-"1/1 

Przemyśl 90.30 MHz 

Radio HOT· 24 godziny na dobę, 
7 dni w tygodniu, 365 dni w roku!!! 

Gramy dla Was 
największe i najnowsze przeboje!!! 

• przy zakupie paliwa lub innych arlykulów liczne promocje i alrakCJel 

U\SłaJalri~® STATOIL 
I Przyłqcz S~~~hO~~~~ r:o!~~~o~~,dio HOT!!! I 

, ,." 
-----------~---- ----_._---------

.---:I-:!.I~_T® SKLEP·HURTOWNIA 
tn..SUJI,.[lWr! MOTORYZACYJNA 

-
Przemyśl, ul. Marii Konopnickiej 25, tel. 678 23 10, 
czynne: pon.·pt. 7.00 - 1 8.00, sobola 8.00 - 13.00 Opony letnie 
Oferujemy: 
części do saniochodów 
polskich, zachodnich, japońskich 
Najtańsze części 

do samochodów francuskich 

Tłumiki 

- światowa jakość, 

. -JUzw 
Atrakcyjne celt~ 
Wyprzedaż 

opon zimowych 

konkurencyjne ceny, 
-wymiana 

cpAemsa 
Klocki hamulcowe 

Tarcze hamulcowe 
Bezpłatne badanie 
amortyzatorów 

10015 

- bezpłatna wymiana, 
ms 12 n:-iesięcy gwarancji 

i przegląd zawieszenia 

17 MARCA 2004 

• • po zimie 

KONKURS Kaidy zakup w firmie Instalator 
na kwot, powyiej 50 zł 

U\SłaJalri~® uprawn.ia do . 
.........,... ul. Marii Konopnickiej 25. atrakcYjnych nagrod 
tel. 878 23 10 (sprzęt RTV, AGD) 

,.., 
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LUBLIN
HORYNIEC 

Droga 
- Do Pr.zemyśla przyjechaliśmy nie dlatego, że nie mieliśmy co zrobić z wolnym 
terminem. Przyjechaliśmy, bo pamiętaliśmy o przesympatycznym przyjęciu 
poprzednim razem - mówi ekstraklasa polskiej satyry 

Od kilkudziesięciu lat na 
drogowych mapach widnieje 
droga o numerze 868, która 
zaczyna się w p'rzygranicznej 
miejscowości lIrebenne i łą
czy z krajową "s iedemnaslką" 
(granica państwa - Warsza
wa). Droga biegnie od przej
ścia granicznego przez wieś 
Siedliska i urywa, j ak nożem 
uciął. tuż za wsią, przecho
dząc w brotnisty l eśny dukt, 
którym wiosną trudno prze
jechał: nawet rolniczym cią
gn ikiem. 

cho zi i tnie 

V ilkukilometrowebezdro
.l~e, na którym utknęlojuż 
wiele tirów zwiedzionych Z3-

pisem na mapie. przecina 
granica dwóch województw 
- lubelskiego i podkarpac
kiego. Dalej od miejscowo_o 
śc i Prusie w gmi nie Hary
niee droga wojewódzka 868 
wiedzie przez Horyniec i Lu
baczów. Samorządy Horyń

ea i powiatowy od lat zabie
gają o wybudowanie "ukra
dzionego" odcinka drogi o 
długośc i ok 8 kilometrów. 
Te osiem kilometrów asfal
tu skróciłoby radykalnie do
jazd do przejścia gra niczne
go w Hrebennem. Dziś, :łeby 

dotrzeć do Horyńca z gran i
cy, trzeba nad lożyć kilkadzie
siąt kilometrów przez Naroi i 
Lubaczów(chybażektośzary

zykuje skrót przez Wolę Wiel
ką i Werchratę). Absurda lne 
niedoróbki z przeszłości do
sta ły w spadku samorządy 

wojewódzkie Lubełszczyzny 

i Podkarpacia. J edna k dl a łu 

belski ego marszałka to połą

czeni e drogowe nie. było naj
pilniejszą i nwestycją i zno
wu droga-pułapka wciągała 
w zasadzkę nocnych podróż

ników. Spotkanie marsza ł

ków - Makarewicza z Lubli
na i Deptuly 1. RzeszQwa - w 
Horyńcu nie mogło się obyć 

bez rozmowy o wspomnianej 
drodze-wid mie. Obaj obieca
li rozpatrzyć sposoby likwi
dacji komuni kacyj nego ab
surdu. 

UWAGA! 
Zarzqd Spółki "Hala" 

po uzgodnieniu 
z Prezydentem Miasta 

zawiadamia, 
ie z dnielII 15 marca 
szłuczne lodowisko 

WIb 

a •• alol h' ... 

ze WZII.du na zakońtze.ie 
.. zonu dlftow-sl0 2003/ 2004 

H14/4 

Rozmowa z jednym z n"ąipopu
larniejszych satyryków w Polsce 
1\-1arc,inem Dańcem. 

J ak to jest, że w Polsce dość 
często dochodzi nawet do od
woływan ia koncertów gwi azd 
estrady z powodu braku audy
torium, tymczasem na Dańca 
ludzie walą drzwiami i okna
mi? FrekwenCja w Przemyślu 

jest tego najlepszym przykła

dem . 
- To · jest nie do uwierzenia. 
Przemyśl i okolice to prawie 
moje rodzinne strony. Pewnie 
nawet pan nie wie, bo był wów
czas małym chłopcem , że na wa
kacje nad Sol inę jezdziłem za
wsze via Pnemyś l . Kiedy oka
za lo się, że bilety tulaj sprzeda
ne zostaly już dawno. wiedzia
łem , że mimo długiej nieobec
ności ludzie pamiętają Dańca. 
Po moim "dzień dobry" ju ż czu
łem wyjątkową serdeczność, po 
.,dobranoc" nikt nic chcia l wy
chodzić z ha li. Pięknie dzięku
ję . Poważniej : mam pełną poko 
rę w stosun ku do tego, (:0 robię , 

wobec widza mam pelen szacu
nekl cały czas mówi ę do sieb ie: 
pełna widownia nie jest powo
dem do upajania się, jaki to je· 
stem wielki. Pełna widownia to 
dodatkowy wiatr w żag łe i stres, 
żeby dzis iaj dać z s iebie wszyst
ko. Wychodzę z za łożenia, które 
zawarłem w jednym ze swoich 
kawałków, że co tą za gwiazda, 
która wchodzi i schod zi, wc ho
dzi i schodzi ze sce ny. Mówię za
wsze "wchodź i tnij". 
Dlugo już Pan tak tnie? 

- Ho, ho. a może i dlużej. 

Wszystko zaczęło się na AWF. 
Potem w wojsku i ta k trwa. 

To Pan był w wojsku? 
- A jak Wed ł ug termi nologii 

wojskowej można mnie okre
ślać mianem .. zająca" . D ługo 

migałem s ię od wojska, ale nie
stety gene rał Jaruze!ski bardzo 
c h c i ał ze mnie zrob ić oficera, 
więc zafundował mi i moim ko
legom bezpłatne , 12-m~sięcz
ne wczasy zaraz po skończeni u 
studiów. Jestem starszym sier
żantem podchorążym. Wszystko 
rozegrało się w 1983 roku, pod 
koniec stanu woje nnego. Dosta
lem powoła nie do Wyższej Szko
Iy Oficerskiej Wojsk Zmechani
zowanych we Wrocł awiu. a wła
ściw i e do Szko ły Podchorążych 

Rezerwy przy tej ,;uczelni ". Tra
fi la tam cala nasza grupa z AWF, 
prawie60 kolegów. Natychmiast 
zg łosiłem się do p rowadzen ia 
radiowęzła. Robiłem audycje 
na poziomie nie gorszym ni ż 

te nadawa ne obecn ie w ostó J-

~_", " ,,- RADIO .'KU~ln konkurso!łJ 
.;;;;>ąP,ęr TAXI . IRllIIAT 20-,. 

~ • I (jednorazowo) 

KonkurJ SWtąteczny I : : : I 

0800-442244: : : 
Bezpłatna infolinia I I I 

Losowanie nagród 2 kwietnia 2004 r. 

~ 
I I 

Nagrody: l . - wieża stereo I t ł : 2. - na ·eszenia ~ ., 
". 

nopolskich radiosta
cjach. Każdą zaczyna
łem o.d dedykaCji dla 
szefa, po czym przesy· 
łałem mu piosen kę , 

najczęściej Chabry z 
poligonu, jego ulubio -

- ną . Dzięki radiowęzlo

wi mogłem s i ę ogo li ć i 
umyĆ .w ciepłej wodzie 
każdego ra nka, a dzię 
ki teatrzykowi kukie ł 

kowemu, który natych
miast za łoży łem. nie 
musi a łem sprzątać li
śc i i toalet. Wystawia
li śmy nieśm iertel ne · 

go KOpcittszka. Kolega 
z Wrocławia podkradł 
swojemu dziecku 17 1a
lek - tyle występowa

lo w naszej wersj i tej 
bajki. Przy realizacji 
przedstawienia dałem 
zatrudnienie 42 oso
bom. Są mi wdzi ęczni 

do dz is iaj , bo też ni e 
musie li sprzątać li 
ści, a dla sztuki zrobi 
li wie ł e. 

Ale nie byłO przec ież 

wówczas do śmie 

chu ? 
- Trzeba było tyl

ko c hcieć. Kiedyś za
sta łem mojego dowód
cę i jego zastępcę do 
spraw politycznych po
cących się nad krzy· 

Marcin Daniec urodził się w 1957 r. w Wielopol u (powiat ropczycko-sędzi
szowski). W 1977 r. ukończył Studium Teatralne we Wdowie, otrzymując dy· 
plom aktorski i reżyserSki. W latach 1977 - 81 był studentem Akademii Wy· 
chówania Fizycznego na kierunku nauczycielskim. Przez kilka lat pracował 
na stanowisku akademickim, prowadząc też uczelniane imprezy kulturalne i 
rozrywkowe. Od 1987 do 1991 r. współpracował z "Wałami Jagiellońskimi", 
Kabaretem "Pod Egidą" Jana Pietrzaka, w towarzystwie m.in.: Janusza Gajo
sa. Wojciecha Pszoniaka, Piotra Fronczewskiego, Krystyny Sienkiewicz, Jana 
Tadeusza Stanisławskiego. W latach 199 1 -93 zrealizował dla TVP l cykl 
"Meetingów Kabaretowych". Od 1994 r. występuje z własnym kabaretem. 

żówką z Przekroju. Na mój wio 
dok komendant powiedzi a l: ,.0. 
slobrze, że Daniec przyszedł. bo 
on jest kozak. Dalliec, mamy tu 
zagwozdkę : pionowo - 'J. ni ą na 
s łońce . na "m"?! "Motyka" - po· 
wiedzialem. Wpisali, a komen
dant mru knąl do zastępcy: "A 
nic mówiłem, że kozak!". 

A dlaczego ni e zosta ł Pan pił . 

kar:zem? 
- Trafi ł pan w najczu lszy 

pUllkt. J uz lI a studiach mia łem ' 
kłopoty z pogOd zen iem moich 
pasj i: grania na scenie i grania 
w pilkę nożną. J ako jun ior gra
łem w Pucharze Michałowicza. 
Byłem zawodnikiem między 

in nymi Błękitnych Ropczyce, 
w moim rodzinnym Wielopolu 
grałem, kiedy tylko przyjeżdża
łem. Gdyby n ie m ił ość do kaba· 
retu, grałbym pe wnie w Wisłoce 
Dębica , bo mój nauczyciel bar
dzo chc i ał mnie do tego klu
bu zaciągnąć. Do dzis iaj upra
wiam różne dyscyp liny. Sprawi
łem, że koledzy z mojego kaba
retu czytają mniej książek - pa
nowie wiedzą, ocochodzi ztymi 
książkami? Jestem dla Kabare
tu Marcina Dańca bezpłatnym 
instruktorem sportowym ... Gra
my niemal we wszystko: od s iat
kówki brazylijskiej na plaży po 
tenis sto łowy. J estem też ra
town ikiem wodnym, przepły

wam 100 metrów poniżej minu
ty. Uratowałem w życi u 7 osób, 
w tym moją mamę. Dzięki spor
towi nawet po dwóch c iężkich 

konce rtach jednego dnia czu
ję się świetnie i nawet mogę 
czytać - mężczyźni wiedzą , o 
co chodzi! 
Pozostało Panu kibicowa-
nie ... 

- Kibicem jestem na do
bre i na złe. Kiedy zakładali
śmy Klub Kibica Reprezenta 
cj i Polski w pił ce nożnej , lIasi 
w rankingu zajmowali miejsce 
zbli zone do Wysp Owczych . Do 
naszego klubu należy ponad 2 
tysiące osób, którzy ni e rzuca
ją kamie ni ami, nie skandują 
obelżywych wyzwis k pod ad
rese m przeciw ni ka. Nasz sek
tor pod czas meczu zachowu
je s i ę wzorowo. W piłce klu
bowej trzymam ba ,'dzo z Wi 
słą . Kraków, ale życzę Cracovii 
wejścia do e kstra klasy. Trzy
mam także kciu ki za siatkarzy 
i będę się modlił za .,Roberto" 
Korze n iowskiego, aby w Ate· 
nach stanąl na najwyższym 

stopniu pod ium. Sąsiedztwo 
przec i eż zobowiązuje. 

Podobno na pa ńs kie wys tę· 
py ludzie niechętni e kupują 
bil ety do pierWSZYCh rzędów. 
Czepia s ię ic h Pan okrop
nie .. , 

- O, gdybym miał nozyce, to 
uciąłbym panu język ! To pro
wokacja. Ludzi e wprost biją 

się O to, aby siąść w pierwszych 
rzęd ac h . Nie cza rujmy się , lub ią 

byćzaczepiani. To sązawszeele· 
ga nckie białe rękawiczki , a nie 
nachalność. Nigdy ze sceny nie 
pada słowo .. gruby", tylko "King 
Kong". Ajeśli facet ma 120 w kla
cie i jeszcze pół Przemyś l a bę

dzie wołać za n im "King Kong", 
to ten dzień za pamięta do koń
ca życia. Jedna recenzentka za
sta nawia s ię po dziś dzień , jak . 
to jest, że le n Dan iec naobraża 
ludzi. a oni caly czas na ni ego 
przychodzą. 

A potrafi s i ę Pan wkurzyć na 
poważni e? 

-Czasa mi nawet ba rdzo. Choć
by wtedy, gdy ktoś szarga moją 
d umę narodową, albo gdy po 
raz piąty mówi mi. że śn i eg jest 
czarny. Bard zo mi się nie spodo
bał ża rt , który raz s łysza lem w 
Stanach, w telewizji. Brzmiał 

mniej więcej tak: "Gdzie nale
ży schować pieniądze przed Po
lak iem?" POintajestid iotyczna: 
należy je schować pod mydłe m. 

Jest to tak zwa na nisko l atają

ca s iekierka i nawet nie chce 
mi się tego komentować. Ame
rykanie uważają, że Polacy si~ 
nie myją. W n.iem ieckich talk
-showach fu nkcjoll ujei nnyżart: 
"Jedż na wczasy do Po lski. twój 
samochód już tam jest"'. A może 
nie wszyscy wiedzą. ze na ame
rykańskiej gumie do żucia jest 
instrukcja obs lugi: otworzyć. 

strza ł ka - usta, strza lka - kosz. 
Czy ktoś w idział na naszyc.h gu
mac h ta ką instrukcję? 

Ki edy wróci Pan do Przemy· 
ś l a? 

- Powied zia lem na wychod
nym, że będzie to szybciej niż 
s ię wS1.ystk im zdaje. Nie może
my jednak przestaw iać przygo
towanej trasy. Nie lubię· obie
cywać, więc pow ie m, że może 
będz ie to za rok, a może trochę 
wcześniej. Do Przemyśla przy· 
jechali śmy nie tylko dlatego, że 
n ie mieliśmy co zrobić OZ wolnym 
termine m. Przyjechaliśmy, bo 
pam ięta l iśmy o przesym patycz
nym przyjęciu poprzed ni m ra
zem. Wid z i a łem, że moja pani 
menedżer zakreśli la na kalen
darzu trzęma ko lorowymi fla 
mastrami napi s "PrzemyŚl" . To 
dobry znak. 

Rozmawiał: Mariusz GODOS 
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PRZEMYŚL: 60 żołnierzy złożyło przysięgę w 
Polsko-Ukraińskim-BataIionie Sił Pokojowych 

Lekko 
niebędzie 

"Gwarantuję wam ciężkie szko
lenie, trudną żołnierską służbę, 
ale mam nadzieję, że wyniesie
cie stąd dobre wspomnienia" -
tymi słowami w słoneczne po
ludnie 6 marca zwrócił się do 
60 rekrutów dowódca PUBSP 
ppłk dypl. Wojciech Marchwi
ca, przyjmuJąc od nich przysię
gę wojskową· 

N
a placu defiladowym 
Polsko- Ukra i ńskiego 
Batalionu Sił Pokojo

wych w Przemyślu zebrało się 
okolo pól tysiąca ludzi. Rodzi
ce, znajomi, krewni, żony, po
ciechy czy sympatie przybyli tu, 
aby uczestniczyć w pierwszej w 
tym roku przysiędze wojskowej 
w batalionie. 

60 ŻOłnierzy wCielOllych lO

!lUlo dp wojska w lutym br. i po 
okresie szkolenia podstawowe
go pozytywnie zdało odpowied
nie egzaminy. Nowo powoła

ni do odbycia służby wywodzą 
się z Wojskowych Komend Uzu
pełnień z: Jarosławia , Mielca, 
Jasła , Sanoka i Rzeszowa. Do
wMcą sobotniej uroczystości 

był mjr Mariusz Matwijec, a do
wódcą kompanii pierwszorocz
niaków - kpL Bogdan Anlonik. 
W i mieniu całej gr·upy przysięgę 
na sztandar złożyło 4 szeregow
ców: M.ichał Bzduła (M ielec), 
Michał Piotrowski (Przybów
ka), Paweł Sterkowiec (Czarna 
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Nowo powołani do odbycia 
służby wywodzą się z Wojsko
wych Komend Uzupełnień z: 
Jarosławia, Mielca, Jasła, Sa· 
noka i Rzeszowa. 

Tarnowska) i ·Marc in Banach 
(Wylewa). Wszyscy wymienieni 
otrzymaj i w nagrodę 4 dni urlo~ 
pu. Czterech innych rekrutów 
otrzymało 3 dni urlopu , a jesz
cze czterech - pochwałę. To 
wszystko efekt bardzo dobrych 
wyników uzyskanych w czasie 
szkolenia podstawowego oraz 
WYSOkiego zdyscyplinowania, 
co podkreślił również dowódca 
PUBSP ppłk dypl. W Marchwi
ca: - Przysięga stanowi dla żoł
nierza graniczny punkt weryfi
kacji lego, co s łyszał 'o WOjsku, 
z rzeczywistością. Udowodniłi
ście już przez tak krótki okres, 
że jesteście godni bycia żołnie
rzami. Stoicie W szyku obok ko

\ legów, którzy już dwukrotnie 
pełnili mi sję pokojową w Ko
sowie. Wy również macie na to 
szansę· 

Żołnierze , którzy złożyli przy
sięgę, będą służyć w następują
cyc h jednostkach wojskowych: 
Polsko-Ukraińskim-Batalioriie 
Sił Pokojowych, 1. BCZ Żurawi
ca oraz JW 3957 Jarosław. 

MG 

Przysięga - święto nie tylko po
borowych ale i ich rodzin. 

co II marca wyda
rzyło się w stolicy Hisz
panii Madrycie, okre
ś l a się jako drugi ,, 11 
września 2001 rQku ", 
czyli atak na World 
Trade Center na Man
hattanie w Nowym Jor
ku. To największy i naj
bardziej krwawy atak 
terrorystyczny w dzie

jach Europy. Nie poprzedziły go 
żadne ostrzeżenia . Bomby zaczę
ły wybuchać 11 marca o wpół do 
ósmej rano w pociągu podm iej
skim wjeżdżającym na duży dwo
rzec Atocha, węzłową stację pocią
gów dojazdowyc h, da l ekobieżnych 
i madryckiego metra. O tej porze 
kilkadziesiąt tysięcy osób korzysta 
z podmiejskiej komunikacji kole
jowej , by dotrzeć do stolicy ... 

Eksplozje nastąpiły w czterech 
poc iągach na stacjach: Atocha; 
Santa Eugenia i El Pozo lub w 
ich pobliżu. Wybuchów było łącz
nie 13. Trzy z nich przeprowadziła 

sama policja, detonując pod kon
trolą bomby lub podejrzane obiek
ty. Na dworcu Atocha silna eksplo
zja rozerwała ostatnie wagony po
c i ągu. Ekipy ratunkowe wydoby
wały ofiary uwięzione między że

lastwem i przenosiły je na noszach 
do karetek pogotowia. Przyjecha
ło ok. 40 karetek, ale rannych było 
tam ok. 250, więc do pomocy włą
czyły się taksówki i liczni kierowcy 
p rywa tn i, śc iągn ięto także autobu
sy. Wiele cia I l eżało na torach. 

W obawie przed przepełnieniem 
szpita li otwarto punkty ambu lato
ryjne na ulicach miasta. Dodwóch 
prowizorycznych szpitali tłumnie 
przybywały zakrwawione ofiary 1. 

róznymi ranami. Do szpita li, a tak
że do miejsca tymczasowego skła

dania zwłok w budynku Parku Ju
ana Carlosa I, tłumnie przybywa-

ły osoby pytające o członków ·swo
ich rodzin. Za machy spowodowa
ły chaos komunikacyj ny w Ma
drycie. 

Kto wiiIIn? 
Według hiszpanskiego rządu za
machy te, dokonane na trzy dni 
przed wyborami parlamentarny
mi , były dziełem terrorystycznej 
baskijskiej organizacji separaty
stycznej ETA (Euzkadi Ta Askata
suna, co oznacza: Kraj Basków i 
Wolność). Jednak ukazująca się w 
Londynie arabska gazeta AI-Kuds 
Al-Arabi poinformowała o liście 
od Al-Qaidy Osamy bin Ladena :... 
odpowiedzia lnego za zamach w 
NQWYmJorklu, w którym ta siatka 
terrorystyczna bierze na siebie od
powiedzialność za zamachy bom
bowew Madrycie. Konkretnym wy
konawcą operacji miała być dzia
łająca w imieniu AI-Qaidy "Bryga
da Abu Hafsa al-Masriego". 
'Ustaleniesprawców masakry po

trwa jeszcze zapewne kilka dni. 

PuIII:y Mr(Jd 

~ 
Wśród poszkodowanych zna lazło 
się 10 Polaków. Jeden z pociągów, 
który stał się celem zamachu. je
cnał do centrum Madrytu z miej
scowości Alcala de Henares, gdzie 
mieszka ok. 4 tys. Polaków. Wielu 
z nich dojeżdżało do stolicy Hisz
panii do pracy. W wynikU ponie
sionych obrażeń cztery osoby, nie
stety, zmarły. Sześcioro innych na
szych rodaków cały czas przebywa 
w szpi talaCh. 

Jednym z rannych w zamachu 
jest mieszkaniec podprzemyskich 
Orzechowiec Waldemar Kasprzyk. 
Z niedowierzaniem i przerażeniem 
wiadomość tę odebrali jego rodzi
ce, mieszkający w Orzechowcach. 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Ojciec Adam Kasprzyk 
Jest wartowni kiem w 
Urzędzie Pocztowym w 
Przemyślu przy ul. Mic
kiewi cza: - Syn od dwóch 
lat pracuje w Hiszpanii. 
Jeszcze w środę (10 mar
ca) rano dzwonił do nas, 
żartował, a tu taka trage
dia. Przeżyliśmy straszny 
szok. Do pracy jeŹdził za
wsze pociągiem . Praco
wał na budowach, przy 
mode rnizacji basenów. 
W czwartek (11 marca) 
po południu dzwoniliśmy 
do syna, ale nikt się nie 
zgłasza ł. Wieczorem, oko
ło god zi ny 22, odebrał iśmy 
telefon od polskiego księ
dza z Hiszpanii, że Waldek 

o masakrze w Madrycie. 

Ca czas modlą się o zdrowie syna. 

jest w szpitalu. Po chwili 
zadzwon ił do nas jego kolega, z któ
rym pracuje w Hiszpanii, z wiado
mością , że Waldekjestranny. Wie(.~, 
że niejest z nim najgorzej. Z synem 
jechał jeszcze jeden Polak, którego 
stan jest bardzo c iężki . Tyle na ra
zie wiemy. Cały czas modlimy się o 
zdrowie dla syna. 

Podczas weekendu (13 - 14 mar
, cal rodzicom rannego Waldema

ra Kasprzyka udało się wreszcie 
porozmawiać z synem. - Rozma
wialiśmy także z jego pracodaw
cą. Wa ldek niewiele pamięta , ale 
mówił nam, żeby s ię nie martwić, 
że nie jest źle . Nie szybko wyjdzie 
ze szpitala. Ma otwarte złamanie 
nogi , metalowe odłamki w piersi 
i poparzoną twarz i nogi. Zaopie
kował się nim szef firmy, w której 
pracuje. Dziwi nas tylko fakt, że z 
polskiej ambasady przyjechali do 
niego dopiero po czterech dniac h. 
Nie stać nas na wyjazd do Hi sz
-panii, c hoć bardzo byśmy chcieli. 
Być może do Wald ka pojedzie brat, 
mieszkający w Anglii. ... -

Mieszkaniec Przeworska Dariusz 
Pasiecznikdwa lata temu wyjechał 
do Hiszpanii. Jako ślusarz miał na
dzi r~ znaleźć tam pracę w linnie 
budowla nej. Pracował jednak w 
różnych miejscach: na budowie, 
w barze, w firmie transportowej. 
Mieszkal 'Ił Alkali, 30 km od Madry
tu. Po pewnym, czasie poznał Vir
ginię, Hiszpankę. Wkrótce plano
wali ślub. To właśnie od przyszłej 
synowej rodzice mężczyzny dowie
dzieli się, że jest on ciężko ranny. 
Feralnego dnia rano wsiadł w po
ciąg do Madrytu. Ojciec poszkodo
wanego opowiada, że już dzwonili 
do syna: - Powiedz iał nam , że wi
dział plecak z bombą. Była wypeł
n iona gwożdzi a mi. Jeden z gwoźd z i 
utkwił Darkowi w głowie. W bar
dzo ciężkim stanie traliI do szpita
la. Jest po operacji, długo był nie
przytomny. Teraz jest już trochę 
lepiej, choć nieprędko wyjdzie ze 
szpitala, bojestpoparz.ony. Rozma
wialiśmy z nim w sobotę, poznał 
nas, więc Chyba będzie dobrze. 

Mariusz GODOS 
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LUBACZÓW, GROCHOWCE: Nasza czytelniczka wspomogła bibliotekę szkolną 

Dzięki artykułowi , który w Życiu 
Podkarpackim przeczytała Iwona 
Puk z Lubaczowa, biblioteka szkol
na w Grochowcach wzbogaciła się 
o około 200 książek! 

N ajpierw był pomysł. na który 
wpadły opiekunki biblioteki 

szkolnej w Grochowcach - Bożena 
Stępień i Dorota Bembenek Cho
dziłoo powiększenie i UJ"Ozmaice
nie księgozbioru, zwłaszcza o lek
tury szkolne, książeczki dla naj
młodSZYCh dzieci i dla tych tro
chę starszych. - Przyjmiemy każ
dą książkę - deklarowała Bożena 

Stępień. Tę cenną inicjatywę opi
saliśmy na naszyc h łamach , gorą

co popierając akcję. Zaapelowali- . 
śmy do wszystkich, którzy chcieli
by pomóc szkole w Grochowcach, 
by przekazali jej jakieś pozycje 
z domowych księgozbiorów. Nie 
trzeba było dlugo czekać na od
zew. Zatelefonowała do nas Iwo
na Puk, aż z Lubaczowa. Poinfor
mowała, że chętnie wesprze szko
lę częścią swoich zbiorów. 
Postanowiliśmy, że włączymy się 

czynnie w akcję, o której pisali-
śmy i książki przeWieziemy. Do 
Lubaczowa pojechaliśmy 11 mar
ca. - Przeczytalam artykuł w Ży
ciu Podkarpackiin i bardzo mnie 
ta akcja zainteresowała. Pomyśla

łam , że jeśli szkoła prosi o wspar
cie, to czemu mam nie pomóc. Je
stem pierwsza chętna ! - powie
działa nam z radością pani Iwo
na. Na miejscu okazało s i ę. że ofia
rodawczyni chce przekazać nieOO, 
jak nas poinformowała w rozmo
wie telefonicznej, ale okolo 200 
woluminów, co stanowiło znaczną 
część jej księgozbioru. - Niektóre 
z nich pochodzą od rodziny, a inne 
sama sobie kupiłam. Kiedyś kupo~ 

walam sporo książek Nie ża l mi 
ich teraz oddawać. Czemu ma mi 
być ża l ? Onejuż bylytyle r'dzy prze
czytane ... Mają mi je zjeść mole? 
mówi pani Iwona. 

SIlna lIIMeIia czybIie 
Lubaczowianka sama jest namięt

ną czytelni czką, dlatego rozumie 
doskonale .tych, którzy czują głód 
czytania. - Cały czas dokupuję 
nowe pozycje. Jeś li sobie upatrzę 
jakąś książkę, to ją kupuję. Także 
moja córka, która od małego jest 
nauczona czytać, kupuje książki. 

Często wybieram się do biblioteki 
miejskiej. Tam panie bibliotekar
ki śm ieją się ze mnie, bo nie mają 
mijużcodać. Niektóre książki czy
tałam po trzy razy. Moje dzieci się 
ze mnie śmieją, bo ostatnio czyta
łam po raz kolejny Wyspę skarbów i 
Przygody 'tomka Sawyero - uśmie
cha się Iwona Puk. 
Książki ofiarowane bibliotece 

przy Zespole Szkół w Grochow
cach, to nie pierwszy dar, jaki ofia
rowała pani Iwona. Niegdyś prze
kazała lubaczowskiemu muzeum 
m.in. książkę kucharską z XIX 
wieku. Sporo przedmiotów prze
kazał też muzeum jej mąż. Miał 
je jeszcze po swoich dziadkach 
i pradziadkach. Pani Iwonie nie 
przeszkadza, że Grochowce leżą 
w zupełnie innym powiecie. - Tu 
chodzi o dzieci. Ta miejscowość 
mogłaby być nawet w innym wo
jewództwie. Jeśli ktoś się gam ie 
do czytan ia, to czemu mu tego nie . 

15 marca w Zespole SzkółwGro
choweach o.dbyla się akcja "Czy
taj z nami", podczas której za
proszeni goście czytali uczniom 
fragmenty Harry'ęgo Pottera. To 
kolejna inicjatywa bibliotekarek, 
mająca na cełu zachęcenie mło
dzieży i dzieci do czytelnictwa. 
Więcej o akcji w następnym nu
merze IP. 

Pani Iwona Puk prze
kazała szkole w Gro
chowcach około 200 
książek. 

udostępnić? Ja powtarzam swo
im dzieciom, iż im więcej się czy
ta, tym więcej się wie, a mniej po
pełnia się błędów ortograficznych 
- powiada Iwona Puk. 

SpoIIraIo nas wwr6Dielie 
W szkole w Grochowcach przywi
tano nas z otwartymi ramionami. 
Szybko wybiegli uczniowie, by po
móc w niesieniu książek z samo· 
chodu do biblioteki, a opiekunki 
księgozbioru nie kryły zachwytu. 
Od razu przyszła też oglądać książ
ki dyrektorka zespOłu szkół, Danu
ta Borowiak - Z wielką radością 

JAROSŁAW: Tadeusz Wywrot z "Kryształowym Sercem" 

przyjęłam to, że osoba prywatna 
chce ofiarować swoje książki, w 
zasadzie najdroższy majątek. Je
stem naprawdę szczęśliwa. że na
szą szkołę spotkało takie wyróż
nienie. Tytuły są wspaniałe i na 
pewno zachęcą młodzież do czy
tania. Jestem tak zaskoczona, że 
brak mi słów - mówi Danuta Bo
rowiak P.,mi dyrektor dodaje, że 
przez ten dar społeczność szkol
na poczu ła się dowartościowana. 

- Chciałabym podziękować na
S7.ej kochanej ofiarodawczyni za 
tak drogocenny prezent Obiecu
jemy, że nie pójdzie on na marne! 
W obecnej sytuacji oświaty pr'dW
dopodobnie będziemy mogli tylko 
marzyć o zakupie nowych książek 
Teotrzymaneod pani Iwony Puksą 
VI bardzo dobrym stanie technicz
nym i z pewnością przez wiele lat 
będą służyły naszym uczniom. Ży
czę tej pani, by dobro, które nam 
wyświadczyła , procentowało w ży
ciu jej i jej rodziny. Jestem dum
na z naszych pań bibliotekarek, że 
podjęły się takiej inicjatywy i bar
dzo wdzięczna redakcji Żyda Pod
karpackiego za nagłośnienie tego 
pomysłu . Mam cichą nadzieję, że 
to nie ostatni odzew czytelników. 
Bardzo obawiam się, by oszczęd
ności , o które apeluje gmina, nie 
dosięgły godzin bibliotecznych 
w naszej szkol e. Będziemy mogli 
wówczas jeszcze goręcej zachęcać 
dzieci do czytania - mówi Danuta 
Borowiak. 

Hubert LEWKOWICZ 

- najwyższym i naj cenniejszym wśród krwiodawców wyróżnieniem 

Krewi serce 
Pod koniec lutego w Jarosła
"!lu spotkali się ci, któny bez
interesownie pomagają innym, 
służą zdrowiu człowieka. Oka
%,ją ku temu było uczczenie 45 
lat Honorowego Dawstwa Krwi 
oraz SS-lecie PolSkiego Czerwo
nego Knyła. 

Wsali konferencyjnej jaro
slawskiegostarostwapowia

towego zgromadzili się przedsta
wiciele 7 działających na terenie 
powiatu Klubów HDK. Wokolicz
nościowym referacie wiceprezes 
Zarządu Rejonowego PCK wJ aro-

sławiu Józef Mannurowicz podkre
ś lił, że od 1 stycznia br. miejSCOWY 
PCK poszerzył zakres swoich dzia
łań. Po 12 latach przerwy została 
wznowiona działalność opiekuncza 
nad chorym w domu. Podczas spo
tkania Srebrnym Krzyżem Zasłu
gi został odznaczony Włodzimierz 
Makuiski - członek najstarszego w 
powiecie Klubu HDK działającego 
przy Zarządzie Rejonowym 'PCK (w 
br. k1ub obchodzi jubileusz 45-lecia 
istnienia). Jego prezesem od 2002 r. 
jest: Fryderyk Chrząszcz. Wcześniej, 
przez okres ponad 20 lat, prezesem 
był Wacław Bukowy, który oddał do-

tychczas ponad 85 litrów krwi i oso
cza! Za swoją długoletnią działal
ność w dziedzinie krwiodawstwa 
klub zostal uhonorowany zbiorową 
odznaką Zasłużony ROK I stopnia. 
Warto wspomnieć, że w ostatnich 
dwóch latach zostały utworzone trl)' 
nowe młodzieżowe k1uby skupiają
ce krwiodawców - dwa w Radym
nie i jeden w Jarosławiu. Ponadto 
Zarząd Główny PCK za Wybitne Za
sługi w Rozwojq Honorowego Daw
stwa Krwi przyznał Tadeuszowi Wy
wrotowi ,,Kryształowe Serce" - naj
wyżSze i najbardziej cenione przez 
krwiodawców wyróżnienie. Pan Ta
deusz działa w PCK Od 35 lal Przez 
ostatnich 30 lat oddal honorowo 
351 krwi. Z zawodu jest listonoszem. 
W tym roku kończy 50 lal Swoją wie
loletniąprzygodęz krwiodaws1,wem 
7.amierza kontynuować. 

Odznaka Honorowa PCK IV 
stopnia przyznana została lek... 
med. Urszuli Długosz systema
tycznie wspierającej działal

ność PCK w Jarosławiu , a HI 
stopnia Zenonowi Kowalowi, 
prezesowi Klubu BDK przy Za
kładac h Przemysłu Dziewiar
skiego "Jarlan". 

W dowód uznania za bezin
teresowne długoletnie odda
wanie krwi odznakę ZHDK I 
stopnia otrzymali: Mariusz Wi
śniewski i f).a nciszek Fuss, II 
stopnia: Waldemar Ploskon, An
drzej Spólnik i Ryszard Surmiak, 
III stopnia zaś : Krzysztof Fuda
li, Łukasz Gilarski, Bartłomiej 
Stysia ł , Tom"aSz Szatkowski, Ma
riusz Bigaj i Piotr Chwastarz. 
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Fiat Panda 
- Samochód 
Roku 20041 

Przyjdź do naszego salonu 
i obejrzyj zwycięzcę na żywo. 

Z.U.H. " SANTAR" 
ul. Lwowska 94 
37-700 Przemyśl 
lei . (O preliks 16) 678-05-30 

).iI'E,,:r ~"'''''P' 

6fl1SU 
, ... 

CENTRALA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
Przemyśl, ul. Herburtów 46, tel. 678·5155 

i kolorów 

TB PUSTKÓW 
Napańsza stolarka drewniana 
okienna i drzwiowa 

Pustak MAX Markowicze 
- najn;ższe ceny 

Bloczki pianowe 
- producent Prefab8t 
Kolbuszowa SA 

- cegły, płytki I zaprawy szamotowe dlli'lbbr 
- kafle kuchenne, piece i kominki ; ~OIÓ'łl p'(t\ 
- blachy dachówkowe, trapezowe I gładkie ~SC: 
- system doclepleń I styropian ~ ... ~1n'r.i'ł 
- papy, lepiki, wełna mineralna sY""" 

PROMOCJA: OOSTAWA DO DOMU KLIENTA GRATlSI 

--.................... ~ ................ ~, .. 
vvvvvv. s yste rr:L:::>C..pl 

AMO 16Olł+
l5liM II ODR 
DyJk "..ord y 4G GB 
N"JIfd OVD 

::=:~ zł 

MD Plul l.c. 
J7·700 PrJ,łm,.łl. ul. l M.J_l 6 

Największy wybór 
Najniższe ceny 

Największe npusty 

.. man: .liltp@;tyllłI1U.p l 1I'W* •• "llIm:c.pl 
lłl. (016) 670 13111, 671 01711. 677017\1 
"-"'_r ........ )4 podoId: VJJ ....... _ ... of ... y~<J .. ........,..,...1Ul . 

......... 111 ..... 111111 ............ l1li
10311 
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Agila 2500 zł mniej COISd 3000 zł mniej Astra 4500 zł mniej Vectra 6000 zł mniej 

Nie przegap okazji. 
Opel Agila, Corsa, Astra, Zofira i Vectro mojq te raz 
bardzo atrakcyjne ceny. W dodatku wszystkie modele 
sq dostępne od ręki, 

Zaprasza my do naszych salonów. 

Oferto dotyczy modeli z 2003 roku . 

GMAC BANK 
"""'$A 

AUTO-WATKEM AUTO-WATKEM 
0e0I0< ~ ooobowy<h I do>stowt.\d> 

R.t...ow. ol ........ KfCjowoj ~ 

~..,mOd'IOdĆW ""*">wydI 1 do<IowaydI 
Ja,.,..,... ut l Majo 'Ub 

lei. (011) es n 809, te. (om $S 11 962 teI. 1016)6218002 

inI 
- młyn Tomaszów Lubelski 
<ena 535 li brutto/tonę 

Szybkie 
rozliczenie finansowe 

lei. 084 6642196, 
664273~60S3S8612 

, ... 

Ogłoszenia 
drobne i modułowe 
pnyjmujemy 
w naszych biurach: 

JAROSŁAW 

ul. Jana PawIa" 1 O 
tel. 6241750 
LUBACZOW 

ul. Kościuszki 12 
tel. 6323440 
PRZEMYSL 

ul. BARSKA 15 

tel. 6702200 

zadzwoń: 
wPłm:itt po otn;ymaniu rachunku ---
PODKARPACKłE 

lQl95 

Przemyska Sp6IdzieInia Mieszkaniowa, 37 - 700 F'rzem)'Ś/, ul, Wyb, Ojca ŚW, Jall/l Pawia 1170 
ogłasza przetarg nie<Jgraniaorly ofertowy 

na docieplenie metodą lekk.rmokrą ścian zewnęłr2nych następuiących budynków: 
- budynek przy ul. RcgoziI'lslUego 23 
- budynel<. przy ul, 22 StycDlia 11 
- budyrlki przy ul, Paderewskiego iOa. 12a, 14a, 
- budynki przy ul, Opal ińskleg(lII ~ IS, '19a 
- budynki przy ul, lipa Giazeła 2, 4, 36, 38. 

Termin realizacji, kwiecień - patdziemik 2004 f, ~ wadium, 22.000,00 zł , 

Tennin składania ofertom wniesienia wadium upływa dnia 31 .03,2004 f. do godz. 14.00. 
Otwarcie ofert nastąpi wdniu 01.04,2004 f. o godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego. 
Zainteresowani oferenci mogą uzyskat dalsze infoonac:;e (tel. 670 76 24) om nabył komplel d0-
kumentów przetargow;.;łl w dni rotxx::ze od 7,00 do 8.00 i od 12.00 do 14.00. w piątki od 7.00 
do 8.00 i od 11.00 do 12.00 po przedstawieniu dawodu w~ bW:wn:ltnei kwoty w WjSOkośei 
70.00 zI + 22% VAT. 
Spółdzielnia zastnega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podan~ przyczyn. 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Przemyślu 
ul. lwowska 9A, 37-700 Przemyśl 

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI 

, .. 
Podaje się do publicznej wiadomości , że dnia 26,03.2004 r. o godz. 10.00 

w lokalu, znajdującym się pod adresem, PRZEMYŚL, UL. LWOWSKA 9/10SA, 
celem uregulowania należności na rzecz, URZĄD SKARBOWY W PRZEMYŚLU 
odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wyszczególnionych przedmiotów zajętych 
w dniach, 16.09.2003 r., 30.09.2003 r. należących do HUBER MEBLESPótKA 
Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

ul. Adama Mickiewicza 28, 37-700 Przemyśl 

.... ~nieIl~ Dmpopuedo;.j ''''' w.rtośt "'" - , Jedn. rnWy suc:unkowa W)'W<)Ilonia ,. Zestaw mtbli Jwchenn~h ,.soNIA' 20.0\.2004 ,~. &000.00 li 3000.0011 

2 wlltl Wi$lilC" 80 cm, 

3 l ulki ~ 6Ocm, 

5 SZlIffl( .tojących 

2. Ob" kucPleMy 

OK-6 E al/AfRO. 

.... rokośt 60 cm 

20.01.2004 , ~. 

Zajęte ruchomości motna oglądać w dniu 26.03.2004 r. od godz. 9.30do godz. 10.00 
w magazynie Urzędu Skarbowego w Przemyślu przy ul. Lwowskiej 9 (teren MZK Sp. 
z 0.0. w Przemyślu). I.. 
Jeżeli wartość szacunkowa przedmiotu zajęcia przekracza kwotę 4?OO,OQ zł, warun
kiem udziafu w licytaCji jest wniesienie do Dfg3nu egzekucyjnego wadium w wysokości 
1110 kwoty oszacowartia. 

'". ,-----------------------------
:~TAXI pod KA5ZTAN~: 
,\Vfo':; BEZPŁATNE 24b', 
: MAWIANIE TAKSÓ : 
0-800-592-393 ' , C ul. św. Józe'a C ul. Długosza 
7~.{/) f6iJ 11- 'a 

~~~lJf!Plł}WjJ~~ ~ , 
MINI-eeny 

ul. Kraszewskiego TeL ("II) 6707-808 
OferaJemJ: 
• bezpłatny dojazd w granicach miasta 
• mo.tJtwość negocjacji cen 
• drobne zakupy z dostawą 

RABAT NA 
TELEFON 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

~ ffifu!J WE8 ~ W [jliQ:lJL0tl1ł 
UlA' CElOWY, PAJ(lm _mila· ..... 

L-. , ..... , ......... remII. 200': ,.1."., 5 0001:1.10 000 II 

• 

SEAT 
BUto emociOn 

Exter Sp. z Q,Q, SAMOCHODY U2YWANE, wYMIANA, ODKUP, KOMIS 

,.NOK,,' uLKrakowska 190 
116 

rELE"rAXI JA ROSłAlV 
BEZPtAl"W E ZAMAWIAJ IE rAló~:łI:: 

® : • 
{Isl1 

({) najtaósze przejazdy 

({) l 11m - 5 zł, każdy następny (I taryfa) - 1,60 zł 

({) bezpłatny dojazd na wezwanie telefoniczne (I. strefa) 

({) za .... py na telefon 

({) Karta Stałego Klienta (10% ,abatu) 

Przemysi uj Boh Getta 24·1 P Jel/fax 675 0178 e-mail prsreklama§pocl la one! pl 

HORMANN 
Bramy ' Drzwi, Napedy 
" .... .. 0 1< " ""0_ " .... " ... " .... , .. 

Ct** ...... 0IIIictiIp 14 I 

~ «1+ 17 863-53-80 . ,...., ".1lIbwIka 50 ... I 
DOPS <D+ 16 621-01-12 

KUPON RABATOWY'" 

:- 7%: 
~ • do końca marca I -- -------

ECHO TAXI 
os. BORELOW S K I EGO 

10% TANIEJ 
NA TELEFON 

". 

8703232 . 
•••••••••••••••• • r.n ••••••• " • • ri 

lA"..'A'" szr,l4. MIł4 OI$łU$f! 
KARTA STAłfGO KliENTA 

miejsce postoju: 

ul. bpa Glazera 

TEI.I~161 G70 .. 2(HMł 

RADIO TAXI 
"MAXI" 

czynne całą dobę 
96·24 lub 

(()'16) 678-33-00 
P0SI6j- ul. Wałowa 

najlańsze w PrzemJŚlu 

15 
'" 

__ -=-- -,::.._ .--=::-_. MULTIPROMOCJA 

8EZ1"ROWIZJI RATY 3 x 0% 
BEZ PE.RWIZEJ WPt.ATY "'=:~=~ BEZOOSETf:K ___ ._ -_ ..... _-

Idea lne k o m ule ..- d o domu i b'u..-a 
......... ______ I/ilT 

IOS13 

RADIO TAXI "GALICJA" - rOk~z;;~żen;a 

96-21 lub 0800 111111 
OOstępnywe wszyslki(h Infolinio - be z płatn e zamo wia ni e 
sieóo(h koIDórkowych 

Rabat na telefon -10% 
• zakupy na telefon 
• kurierskie 

RADIO TAXI ))EXPRESS« 
Postoje: Opalińskiego, Krasińskiego, 
Mickiewicza, Słowackiego LO 

" W SIECI 

;~E4.4444 

teraz także w sieci .\!.; 
Plus . 

bezpłatnie"'" 

8'" 

BEZ KI7VIIJ 
Pnemyśl ..... Konarskiego 4. 

tel. 678SS10 
U)!>l1 

17 MARCA 2004. 
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". Auto-moto 

Absolutnie każdy 
powypadkowy kupię, 

tel. 0603 767991. 
Auta powypadkowe -
gotówka, 
tel. 0604 520669. 
Powypadkowe, rozbi
te, spalone - kupię, 
tel. 0602 222709. 

Sprzedam poloneza caro 1996. Tel. (016)-
6757968, 0602-221429. 

Spnedam przyczepkę samochodową. rile 
re strowan 016 -6712765. 

Sprzedam punto. 1998. 78000 km, wlśnia
-melallk.0508-089074. 

Sprzedam wanburga 1.3 S. Wiadomość: 

"",,"""". 
Szyby do samochodów wszystkich marek. 
sprzedaż-montaż. Przemyśl, ul. Mierosław
skiego. wjazd od ul. Zybliklewlcz/I (nil tare
nie . starej" Polnej) . Tel. (016)-6782200. _"""'. 
Szyby samochodowe, sprzedaż, monIa!, 
przyciemnianie. Ta!. (016)-6713555, 0500-
030374. 

~ Uno 1,1, wioski. 1993. 0503-989939, po 15.00. 

'IW golf II, 1991 , 1.3 benzyna. 0604·269097. 

SKUP AUT 'IW fena. 1.3, 19ł16, po wypadku. sprawny. 
(016)-6704880. 

POWYPADKOWYCH, 'IW transporter P4, 1995. 2.4 D. granatowy, 

WŁASNY TRANSPORT krótki blaszak. Tel. (016)-6705333, po 17.00, 
""""""M. 

tel. (016' 6215243, WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW. 

L __ ~O",6~O~4",,5~6~7~1,,-,,4~8,---_---, ~ PROMOCJAI 15 EUROfDQBAI REZER· 
WACJE: 0508.(l78828. 

II AUlo-gaz naltanleJ. Przemyśl, Lwowska 24. 
(016)-6782629,060&-333570. 

IAUTO·GAZ EXPERT·2, SEKWENCYJNY 
WTRYSK GAlU. 2 LATA GWARANCJI. RATY. 
DWORSKIEGO 748, PRZEMYŚL 0608-

.... 116J.ł2. (016) 6784999. 
AaIta poWfPadkowe kuplę, Tel. 06G4·504624. 

Au1oaIarmV, ełeklromechat1ika.. inne, Pru
myśl , KochanQwsklego 3. (016)-6101513. 

Autoalarmy. Serwis klimatyzacJI. Cef-au
?~~~. Allock , Przemyśl. Mickiewicza 38. 

, 1Q1§.·675 1544. 

Ban:Izo tanio ub8zpieczenia komo.riIlacyjne OC. 
AC - zadzwOOl Q5i)2.()14265. 0606-8S4325. 

Cinquecento 1996. {016)-6704162, 

Cirlqu&cento 100, 1991 . 0693-618373. 

Corsa, 1,4, 1998, pi'l'Ć drzwi , 60.000 km. 
0604-7956a9. 

COlS8. 1997. (016}·679Q631. 

FIal 126 p, 1990, 1.600 zł. Slan bdb. (016)
$710272. 

F' .. , d , OC. 0606-854872. 

Fial siena 1.6. 1998, pierwszy wlaklclel. Tel. 
(016).0243290, po Qodzi.."ie 16.00. 
Flal tipo, 1995. salonowy. (01 6) ·6215243, 
0604-561148. 

Ford escort 1.8 O, 1993. (018)-6723109. 
05020667626. 

ford esCOlt. 1991 . Tel. 0607-859106. 

FCl«I mondeo kombi ' ,8 m , 1996 rok, stan 
~ate wtposai:enie. Teł , oeoo.on054. 
Ford mondeo TOI2000/2001 . (016)-6705952. 

Honda civic, model 96. 0606--789409. 

Kuplą fiata lub poJonew w calośel lUb nil 

części , (016)·6721l621 . 

t..aaa /Ilwa 1.6 -+ gu. (016)·6704751. 

Mazda 121 1,3 16v. 1993. 12000 zl. (016)-
6719860. 

Mazda 626 coupe. 2,0. blaly. gaz. alarm. cen
tralny zamel\. wspomaganie ~ Ierownlcy. sza
betdach. 0604-893729. 

Mercedes 124. 2.5 TO. 1993. (016)-6282631. 
Q606.501266. 

Nysa. iuk: du:zo części . lania. Tel . 0503-
166411. 

O I corsa 1.5 O. 1995. Tel. 0504·371002. 

Opel kadet!. 1,4 -+ gaz. 1991 . stan bdb. Teł . 

DSQ3·166417. 

· ~UIIal 1987/96, możliWość odpracowania_ 
(016)-6317320. 

Pilnie, tanio sprzedam fiata uno, 1999. pOj. 

1000. 0508-390741. 

Polonaz truck. 1994 rok. gaz. 0606-942035. 

Renault laguna. 1997, lurbo diesel. Cena: 
23.500. oooa·142019. 

seat IbIZa 1.4, 2001 . s,ebmy metalik. sel"Wi
sowany. pełne wypos8tenle elekt,on iczne. 
(016)041711350. Cena 33000, 

Selcenla, 1999. 0604-795889. 

Selcento. 2001. Tel . (016)·6720198. 

S&icento 900. 1998. (016)-671 1177. 

Silnik mercedes 200 D. 230 E. 0606·804844. 

-.SlInIII D 11.6 D. Q606.1I04844. 

SImson 551 . Tel. (016)-6790920. 

Sl(oda lavorlt 1.3. 199\ . Tel. (016)-6712522. 

Skoda octavia 1,9 TOI. 1999. Tel. Q604.. 

121726. 

Skrzynia ładunkowa z mercedesa 508. 0691 -

""'" Spnedam 8udl80 d3. 1.9 diesel. 1991 . 05()6.. 
194580. 1016).6704nl . 

Sprzedam avię AGO. 1999, 120.000 km. stan 
db. Tel. 0502·570869. 

Sprzedam óui:ego fiata 125p. 0503-379791_ 

Spnedamllalil l 01. 1996. 016-6719765. 

Sprzedam mitsubishi galant 1,6. benzyna. 
19115. 0604-207683. 

.sprzedam peugeot 405. 1990 lub zamienię, 
~e<WOny, (016)-6700387. 0502-479820. 
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Handel 
Drewno opalowe z transportem, Przemyśl. 
0608-840t02. 

Drewno opalowe z Iransportem. rozladun
klem. ŻUrawica. 0697·1 71960. 

Hurtownia obuwia. Kleryk Wiesław. f>1:ze
myśl. Sportowa 7. (016)-6786061. 

Kupno 
Kuplę retorty dO wypalania węgla drzewne
go. Tel , 0508·241479, 

Lokale 
Co wynaJęcla al/akcyjne pomieszczenia biu
rowe, z parłdnglem , PI7Y ul. Łukasińskiego 7. 
Tel. (016)-67119SBO. 

0 0 wynaJęcla garat. Canlrum. 0604· 1 
258640. 10161-6786617. . 

00 wynajędalokol w śrOdmieśdu. I piętro. 
60 m kw. 0604·256641) 016 -6786617. 

Gabinety - centrum Zasanla. parter, c.o .. nt
ski c nsz. Tel. 0601-935971. 

Odstąpię bar z wyposażeniem. 0507-137508. 
(016)-6703930. 

Rynek 7. wynajm, Sklep. osoo-n3433. 

Mieszkania 
OD wynajęcia mieszkanie. 48 m kw .. w cen
trum Znania. częŚCiowo umeblowane. 
(016)-6713026. wyIą~nle fi<? 15. 

00 wynajęcia mIeszkanie. stwe budowni<:· 
two. (016)-6706514. 

00 wynającia mieszkanIe. 50 m. komłcwt. 
500 zl/mlesląc. 0604-258640. 

00 wynajęcia mieszkanie, komfortowe. 62· 
-metrowe. (016)-67ool94. 0504·681533. 

00 WYMJęcla mieszkanie. :l5 m. nleumeblo
W8l\ll. Tel. 0502·02n22. 

00 wynajęcia mieszkanie. Rycerskie. SB m, 
0694·980399. 

OD wynajęcia pokOj Jednoosobowy w cen
trum. Tel . (016)-6785100. (016)-6757968. 

OD wynajęcia umeblowane ""4. Kmiocie. 
(016)-6715578. 0603-691422. 

Komlonowe w centrum Jarosławia. 90 m. 
!!!.j016).6218473. 

Kuplę mieszkanie 1-, 2·pokojowe. swe bu
downictwo lub kawalerkę. blok. Tel. (016)-
6700823. po 18,00. 

Kuplę mieszkanie lub dofl!8k do remontu, w 
""edyce. Tel. 0502-613780. 

MieSZkanie do wynajęcia. cenIrum Zasania. 
0694-lnl96. 

Mleazkani&do n ' cia. (016 -9782332. 

e do . 0608-804844. 

PokOj dla samotnego pana do wynajęcia. 

(016)-6701383. 0601-092799. 

Pokój. (016)-6780322. 0600-707934. 

Poszukuję do wynajęcia 3-pokojowe. Zasa· 
nie. blok_ 0695-506902. 

Poszukuję wspóllokatorki do 2-pokoJo· 
we D mieszkania. 0608·209975. 

PrzyJm, na stancJ,. (016)-6701399. 

Sprzedam dom par19fOwt na 5-arowej dzlal· 
ce lub zamienię na mieszkanie komunalne z 
~..!!!3. 0698-630607. 

Sprzedam lub zaml&nię bliźniak na OB. Tatar
skim. ul , Skalna 2. na dwa mieszkania. Tel. 
(016)·6750482. 

Sprzedam miesZkanie wczasowe. Kuplę 2·pG
kojowe. (016)-6707000. 

SpIzedam mieszkania. 50 m kw., ut.. lana (2 pG
koje. kucrmia, l.ulenka). Tel. 0507-189693. 

Sprzedam mieszkanie. 49 m kw., Kmiecie . 
Przemyśl . Tel. 0607-162242. 

Sprzedam rnieszllanie 3-poko!owe ~ ul. Zie
lińskiego. Tel. (016)-6784181 . 05Q4.Q59302. 

$przlldam mleswnle, 62 m. Zadąbrowie 

12311 . tel. (016)-6283815. 

Sprzedam mieszkanie. ŻUrawica. 0692-
293145. 

Spaedam piękne, 3-pokoJowe. ok. 60 m. 

0'0';"""'. 
Sprzedam lanio mieszkanie. 106 m, Prze-

Sprzedam wlasnO$CiOwe SB m kw. Tel. 0604-
351828. 

Szukam pokoju z kuchnią do wynajęcia. 

0503-000368. 

Wynajmą mieszkanie pracującym. studiują

cym. (016)-6755987. 0509-016533. 

Zamien ię mieszkanie. 38.5 m na większe. 

(016)·6782445, po 15.00. 0501-251616. 

Zamien ię 1.4·2 w Otwocku. koło WarSI8wt ne 
kawale"<ę w Przemyślu. (016)-9703623. 

Nauka 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

OwCZ8l1d nlemleck'-. 0604-412976. 

PaJklet Jesion. tanio_ Tel. 6231352. 

Paklń~yld. (016)-8217471 . 

Rasa matlatlska. (016)-6217471 . 

l;;;~~~~~~~~;;~ Sprzedam drzwi gardowe. Tel . (016)· .... 6783765, po 20.00, ,1 
~ Spn:edam klacz 4-letnil\. 0504-685057. 

Sprzedam dzlalkę I O-arową. Wertas. nad S0-
liną , Q606.728268. 0508-920001. 

Sprzedam działkę budowlaną niedaleko 
Przllmy~ (071)-3121698, po 19.30, 

Spn:edam dzIalkę budowlan.q. 10-wową. 

gaz. prąd, Hermanowice. (016)·6750801 . po 
15.00. 

Sprzedam działkę budowlaną D powierzchni 
18 arOw. PawIosiów, dojazd od Szczytnlań
$Ide. Alrak 'na cena Tel. 06013-127340. 

Sprzedam działkę budowlaną. 40 a. We-
wce k. Przem śle. Tel. Q606.958591 . 

Sprzedam dzIuIk~ fl8 UpowicY, 069I-(l582OO. 

Sprzedam dzlałkl' budowlane przy ul. Pogod
nej ... JatosIaWlu. Tel. (Ot6)·8216302. po 20. 

Sprzedam gara.! przy ul. Lwowskiej. (016)-
6784383. 

Sprzedam klacz zimnokrwi stą. 3-letnl;) . Prze
myśl. Tel. (016)-6755074. 

Spnedam krow,. ToI. (016)~720739. 

Spszedam przyczepę kempingową. Nlewla· 
dóW, st3l1 bób. Teł. (016)-6106596. 0609-
827184. 

Sprzedam SI01 1001300 cm. dąb rustykalny 
.. 8 krzeseł. Swarzędz.. 0501-284605. 

Willyny chtod/llcze. Tel. 0602-322331. 

Turystyka 

Sprzedam parterowy domek 4-pokojowy. z ~ I!!!~~>C!~~~~'!!!~~!!!~~ 
lokalem 130 m. media. Krasice. nad Sanem. '" 
60 tyt;. Tel . (032)·2545488. 

Sprzedam: dDfl'l . 110 m. Przemyśl : dom. 130 
m. KrasIee ; mieszkanie. Slare budownictwo. 

domu do wynajęcia, Przemyśl. 

(018)·6706679.0602-101891 . 

I Włoch . Fenix". 064-6391463. 0603-295238. 

Karpacz. Tanie kwatery. (075)·7616181 . 

USA. Wyjazdy. 0603·400277. 

Uslugi 

Praca 
Zakład Usług Informatycznych 
PRZEMYŚL. ul. ŚnIgurIkłelo 9 ING N.4.TIONALE NEOERLANDEN 
KURSY tt l. 678·43·10 ~Euro-Ftnanse· zatrudni przestewlclela han- II '""!;~e-~j~ 
KO MPUTEROWE dlowego do działu sprzedaty kredytOw sa- lap.y: łldyJtó-.OIÓb rozpoczyuj~b 

mochodowych I gotówkowych. Teren pracy ~ ~ . mi ... • lud_ II 
Pod!\.awy WI NDOWS. INTERNET. WO RD, ... Przem~śl i okolice. wymagane doświadcze- lU HW-~. i:Jdc.~ 

l':'OC:':I,,,,S:UO':":K:TO'ORA,,,C:":'O"OST.:::':' __ ..J .iS nie handlowe. CV proszę przesłać na e-mail : N~ 

0503-950880. AngielSkI. 

Angielski . solidnie. lanIo. (016)·6700156. po 
16.00. 

Angielski. (0\6)-6784909. 

Francuski: lekcje. korep!llycJe. (016)· 
6782935, 0501-512262. 

Indywidualne kUlsy komputerowe: T(\f'I io, 
(016)-6713OO4. 

KorepetycJe. język niemiecki. przygotowania 
(ID matu 016 -6787445_ 

Korepetycje SP (klasy 1·3). Tanio. (016)· 
6755987. 

Lektor6w angielskiego. Od zaraz. region 
przemyski , Czy5ta. głośna wymowa. Za· 
paWf1lamy przeszkolenie. (0171-6595000. 
·ob@awem.edu. I, 

Matematyka (SP, gimnazjum), Tel. (016)-
6799198. 

Matematyka na kaidym poziomie. (016)· 
6784469, a504-430726. 

Matematyka w domu uaznla. 0601-855111. 

Matematyka. geografta. przyroda. (016)-
6707000. 

Matematyka, (016)-6709942. 

Matematyka Nledrogo 0691-924663 

Matematyka. Tel. (016)-6791605. 

Nauka pływania, korekcja wad postawy, 
dla dzieci młodzieży I doroslych. (016)-
6701876.0694-431686. 

Nieruchomości 

..... n.J • • "'14. ... <1>0_1.1 ~"' ....... ~-
.. ........ 1. uL . "Dn ........... .... J ' 
ł •• . (D ' 6)-t.Jl.la~5, B6<18·asU~5 

Kupn •• ........ doi . "",Ij ... . .yt"' •• "rą<l .. nio. 
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Panuklll . mw dl, " .. ..,<:h kliondw damó .... 
JaklII , ",ln , lu"I . d~t'/I., 

2 ha budowlana. media. Przemyśl , Lwowska_ 
Tel. 0507·523340. 

Dom. 50 m. działka 21 arów. 2 pokoje. księga 
wieczysta. blisko lasu. PfZY drodze, na cele re
kreac.yine. Koniusza. leI. 0507-929400, 

Dom. stan surowy. Ozialka budOWlana. 
(016)·6710274. 

Dwie dziatki budowlane. 6 arów. polotone w 
centrum Jaroslawia. Tel. (016)-6232199 po 
17, 0607-197347. 

Ozla/ka 4-aJowa. blisko parku. pozwolenie 
na budowę, 0S03-110737. 

Ozlatka w szeregOwca. zezwolenie. Tel. 
(016)-67SO<!eB. 

D2iaIId pod zabudowę. Ostrów. (016)-4l71031J7_ 

Gara! do wynaJllcla.. (016)-6787950, 

Kuplę domek do remonlu, Przamyśl. okoliCę . 

0696-482473. 

Uceocjonowane zarzlld2ante nierucho
mościam i. 0601-621825. (016)-6706035. 

Sprzedam 2 ha budowlane, media. Przemyśl 
Lwowska. 0507-523340. 

Sprzedam 3Q.arową dzlerkę budowlaną. 

przy Skrzetusklego, Przemyśl. Q606.72828B. 
508-920001 . 

eulollnense@o ~ Tel. 62131m. Bs93~725BOD 
Agent Celny Uni!1l(urs. Ucencja, Praca, "Ad- - L_-""-'!<!ł!l!!."''''.u",,!I!I._-' 
vlce- - Rzes.zOw, Grunwaldzka 19. (022)-
8258549. 0502-692214. 

Ągeot Celny w Korcwwej. ToI. (012)4157633. 

Anglia. Praca dla mężczyzn I kobiet: warzrw· 
nIcIwo. ogrodnictwo. 4 runty/tl. Wyjazd od 
zaraz. 0698-779333. 

Apteka zatrudni lechnillOw farmacji. Tel. 
0606--108564. 

Drwal apelator poctojmle pracę. (018)-
6285583. 

OyspozyeyJna W średnim wieku poszukuje 
p!!cy, 0600-241261 . 

Klub Sing-Slng w Przemyślu zatrudni : kie
rowcę z wlasnym samochodem, barmena 
lub barmankę. pracownika w ogfOdku let
nłm. Zgtoszenla osoblsle z podanłem w biu
rze klubu. 

I KsIęgoWa po8Z\AIuJe pracy. 0896-S59416. I 
MIody. dyspozycyjny. prawo Jazdy kal. 8 pG-
de mle k .0509-505243. 

Miody. gr. Inwalidzka. prawo Jazdy kat. 8. C 
podejmie p«'C9 kierowcy. (O 16)·6707977. 

Odstąpię miejsce w Super Radio Taxi , 0695-
350128. 

1 
PInie zatrudnię bezroboIn8go. sinego męt· 1 
qymędoOf?lekl nad c:łlorf'l. 05Q2.()61871 . 

Podejmę calodobową opiekę (nad starszy· 
mi. dzie.::mi. prowadzenie domu) z możliwo
ścI mieszkania.. 016)-6705655. 

Praca we Wtoszech. dowotę osobiście. 
Dzwonić: środa, czwarteil. 0694-768232. 

Praca. wtksztalcenie minimum średnie . 
0695-630019 w godzinach 900 1700 -
Przyjmę dziewczyny do pracy w cnarak-
terze sprzedawcy obwarzankOw I procli. 
Tet. 0502-753080. 

STAŁA PRACA DLA PRZEWO;;!:NIKÓW Z wy. 
WROTKAMI 24 T. WARSZAWA-.!AROSŁAW. 

TEL (022)-6519211 LUB RS2EWCZ"l'K@AlI-
~ TOTRANSPORltT.PL 

- Szukem pracy: ek$ped ientka. opiekunka do 
dzJed!a, starsze) osoby. Przemyś l. okolice. 
0601-169616. 

Zatrudnię do tynkOw glpsowtch. Q6OB.. 
260168, 

Za1tvdnię osoby do 351al. n.a stanowiskach: 
sprzedawca. mag8Z)lniBf·klerowca. przed. 
stawlclel lI8f1dlowy. 0601-169251 , 

Zatrudnt! stolarz • • Tel. 0501-455367. 

Zatrudnię uczcłw,,", komunikatywną dziew
CZY"'} w handlu. Tel. 0697-831590. 

Zatrudnimy k!erOWCOw na samochody cłęża· 
rowe. Tel. (016)-67823101 0502·570868. 

Zatrudnimy diagnostOw z aktualnymI upraw
"leniamI, Teł. (016)·6782310. 0502·572214. 

ZwrOl podatku z placy: Niemcy, Europa Za
chodnia. Tel. (071)-3S52018. 

Sprzedaż 
Agregal prądotwOrczy 1.5 kW. motOpompa 
Honda. 0501·552996. 

Chlodziarka przeszklona. nowa. Tel. (016)-
6717025. 

kJinlark . 016 -6281186. 

Klacz pięcioletnia. !rebna, do sprzedanIa. 
Orzechowce 5. 

I 220 V. FAKTURY VAT. 

wanle. panele 
(Ot6)·6716410. 

I. 
0506-084002. 

Btyskawlczne pożyczki gOlOwl!;owe. łllpo

leczne, budowlane. samochodowe. Tel. 
(018)-6241780. 

Budowa domOw jednorodzinnych syslemem 
ytonga l metodą tradycyjną. 0608-759026. 

CZYSZCZENIE DYWANÓW, WYKŁA-
021N. TAPICERKI MEBLOWEJ. (016)-

OZłN . CHO~NlKOW~. ~~~:'~M~E~.l 
BLOWEJ I SAMOCHODOWEJ. (016)-

Czyszczenie dywanOw. wykladzln. (016)· 
6780228. 

Dokładnie nie znaczy drogo. Malowanie. 
I. nele. 016 -6782n3. 

Oomotony. automatyka bram, pomiary 
ochronne. (016)·6783692. 0506-16441 \. 

EI&k\rolnstalacje, Solidnie. NledrDgo. (016)-
6785766. 

Komputerowe przepisywanie. Tanio. (016)· 
6713004. 

MALOWANIE DEKORACYJNE WNĘTRZ 
I ~IS~AŃSKĄ METODĄ NATRYSKOWĄ· 
! {OI6)-6702757.0602.0556438. 

MiIIow3l1łe ł slpacł1low3l1le mIeszkań , Te l. 
(016)-6790238, 

Matowanie. gipsowanie, glazura. 0696-
185528. 

Melowanle, szpaChlowania. układanie pane- I 
II. I • 

Ogrodzenia (melalowe). Tel. (016)-6702426. 

PIECZĄTKI - PRZEMYSL. UL DŁUGO
SZA 4 (OBOK POMNIKA ORLAn. (016), 

Pi8C2enie. golowanle. Wesela. komunie , 1(0-

rzanlec. (016)-6725104. 

P t. malowanie. 0602-487827. 

P I. remon 018 -6722348. 

Prołosjonalny monta! I demonlai okien. Sta· 
re . nowe budownictwo. Przystępne ceny. 
016 -6788218. 18.00. 

Przepisywanie -+ 2 wtdlukllaserowe .. 2 
ztlstr. Tel , 016.s786661 . 

Przeprowadzki . usługi ,ransportowe. 
(Ot6)·67031 23. 0601·918272. 

Regeneracja pomp wodnych. głębinowych . 

wirowych. zalapialnych. ściekowych. cłe

płownlczych . Skup pomp utywanych. części 
lamlennych. serwis pomp gazowych. LPG. 
Tel. (084)-6864057, 0607-220182 . 

Remonty budowlane. 0503-309835. 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

Remonty, wykańczanie wnęlrz. (016)-
6185708, 0692-741324. 

stare I, wanny. 
(016)-6707975, 16.00-20.00. 

S~kółka krzewów ozdobnv<:h. Projekto
wanie I urządzanie ogrodÓW. E. i R. Mil
etanowscy. Orty 81 . Tel . (016)-&712645. 

Ualug llaplcerskie. (016)-6102836. 

Uslugl transportowe polonezem truck . tanio. 
laktura . 0696-197237. 

Vld90tilmowanle (tolegrafowanie. DVO). 
(016)-&705Sl4, (016)-6184522. 

V1geofoIo~lmowanie, montaż. (OI6)-610n88. 

Wid90lilmowarne. (016)-6707000. 

Wyksl\czanie A-Z. (016)-6755387, 0505· 
890478. 

Wykonawstwo instalacji wod.-kan" (;, 0" 
82. Tel. 016 -6105866 8.00-15.00. 

WyilonawslWO: tynki gipsowe, tradycyjne. 
mas.:voowo. 0503-136160. 

Wypotyczalnla naczyń stolowych - ele
I genclla pofcelana ćmIelowska. Orty. 
I 10161-6112494,'1016\·6712645. 

Wypotyczalnla naczyń stalowych Borylo 
Mańa, OObkowice. gm. Chlopice. (016)-
6222547. 

Wypożyczalnia sukien ślubnych . Galla · 
laprasul . Nehrybka 195, tel . kom. 0603· 

"""". 
Zespół weselny System, 4-050bowy. 0605· 
421437. 

Zdrowie 
Aerobic . śwlczen la OdchudzajlłC'J przy 
mu ce. 016 -670t976. 0694·431686. 

Choroby ta,czycy, cukrzyca, osteoporoza, 
· badanla kierowców - specjalista endokryno
log WtOdzimien Zleml r'lskl. Jarostaw. Usili· 
sklego 6. poniedziałki I środy 1.30 do 9.00 I 
17.00 do 16.00. ReJestracja: (0\6)-6.213660. 
(016)-6243340. 

Dermatolog Ewa Mikula. OH Szpak. wtorki. 
pl~tk i, 15.30-1.6.30. Tel. 06()().3291B6, (OlS)-
6764761. 

Gabinet ginekologiczny. Pracownia USG. Gi · 
lal$kl W~old. Jarosław, Słowackiego 17. 
(016)·6218473, 0S02·069682. 

La Femme, gabinet kosmetyczny: zabiegi 
aromate,apeutyczne. diglpresura. !ilodr&
naJ:. Decleor, linia kawiorowa Dallon, oavsz
czanie , głębokie 21uszczanie Green Peel dr. 
Schrammek. Wys2czuplanle, uJędmlanle. Ii· 
fting twar2Y, redukCja cellulitu, masaż. Fry· 
zjer damski Wella. Magma pełny zakres 
ustug . Stylizacja paznokci . skryl Irencłl . 

zdobnictwo, pielęgnacja dłoni , manicure. la 
łJ=smme, 3 Maja 20,37-100 Przemyśl , (016)· 

6705092, 0501-675895. 

Neurolog. Ar1<adlusz Grodecki. Wizyty do
mowe. (016)-6784015, kom. 0602-749665. 

P5ychialla Roman Mikula. Tel. (016)· 
6784767, 0608-080019. 

Wyprzedaż 
Brusy, desle i dębowe, gr. 3. 5 , 8 cm, dł. I m. 
500 ll/kubik. Oubiecko. Tel . 0696·385961. 

Kombinezon i czapka do dniu, ocieplany. atłas, 
60 21. Bel,a%Ias, 40 2ł. Tel . (O1 6)~85190. 

lawostół rcnkłacla.ny, cena 200 zł. Tel. (016)-
6789386. 

Magnetofony Oeck Sony TC-W530, 140 21, ł To
shlba 100 zł. Gramofon Unitra GS-464, 10 21. 
TUner Wisonic 8606, 50 li. Wieża (magneloIon. 
radio. adapler), 90 21. CO ROM LG, . 52, 50 21. 
Orukarld igłowe I atramentowe, 100 21. MonitOf 
Hyun<Ial , czamo.blaty, 30 zł. Sekretarb teIeIo
nk:2na. 50 li. Odkln3CZ do dywanów Progres 

,,1}610, 150 21. 0506-257070. 

Magnełofony Oeck Sony TC-W530. 140 ll , I 
Toslllba 100 21 . Gramofon Un~ra GS-464. 70 
li. Tunel Wlsonic 8606, 50 zł. Wieża (magne
tofon, radio, adapler), 90 zł. CO ROM LG. 
.52, 50 21. Oruka r1< 1 Igłowe I atramentowe. 
100 zł. Mon~or Hyundal , czamo-bla ty. 30 li. 
SekreWka telefoniczna, 50 zł. Odkurzacz do 
dywanów Prog,es P-SIO. 150 zł. 050&-
251070 lub (016)-610n33 wl&czOfem. 

Okna I drzwI balkon-owe drewniane, bl"ązowe 
w b. dobrym Slan'&, Z ialurjami, mosię:l:ne 

klamki. CEtna 5Q..3QO 21 . Tel. (016)-6188430. 

Skr2Ynla biegów do palio weellend , .plątka·, 

cena 450 ll. 0604·207683. 

Sprzedam anlefYkankę dwójkę. 350 21 , sIół 
kllChenny. kolor d~b. 120 21 . Tel. (016) · 
6719n6. 0609·799504 . 

S,prz&dam deski brzozowe, 400 złl1<ubik . Tel. 
(016)·6101445. 

Sprzodam stemple budowlane, 100 sztuk, 
300 zł. (016)-6720154. 0602-330310. 

Sprzedam azalIe l kllChenne. cena 200 li. Tel. 
(016)·ęnOI08. 

Sprzedam wyposażenie sklepu: regały 7 s zt. 
po 150 zł; łada slelepowa. duta. 150 zł: lada 
mała. 100 zł : szalki przeszklone, 2 szt. po 
~ zł: waga. l OO :d. Tel . (016)-6111025. 

Sukienka komunijna, bardzo ładna z dodat
kami , 200 zł. Tel. (016)-67Q4065. 

TV F'anasI:ri: a::r cal, :ni zł. Tel. (01 6)=6785363. 
Włoski wOzek spacerowy, Graco, l OO:d. l6-
teczko dziecinne , 20 zł. Tel. (016)-6704109. 

Wózek sportowy Kade~, model Piko z nosi· 
dlem, $tan b-db, granatowy z tółtym , 250 21 . 
0604-321007. 

Zguby 
Legltymecj! PWSz. 10641 . 

Zgubiono legitymację studeJl(;ką WSliZ Rze· 
SZÓW, Adam Wotnlczka O5ONI75560. 

Zgubiono legltymecję PW$Z Jarosław 5151 . 
0691-864307. 

Różne 
Kuplę grobowioc 6-os .. obok kaplicy cmen
tarla głównego. Tel. 069.1·935911. 

Przyjmę gruz. 0606-989599. 

SKOK Im. Księdza Blachnlcklego oferuje ko
rzy-stne kredyty. niskie oprocentowania i do
godna miesięczne spłaty. (016)·6702105, 
Grunwaldzka 43 . 

SIMCZl1fI. Dobre. Potrawy cIomowf!. Pl"zystęp
na ceny. Dowóz.. (016)-6783948 wew. 52. 

Za dl!gi mojej iDny nie odpcM'Iadim A. Katby. 
Zespól muzyczny poszukuje gitarzysty + vo
cal . Tel. (016)-67916.28. po \8.00. 
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OIerty pracy 

• Powiatowy Urząd 
Pracy w Jarosła 

wiu, ul . Jana Paw· 
la 1117. tel. 621 26 
37 . 6212188wew. 
263, p. nr 5 
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• laboranl - wymagane wykształ· 
cenie wyższe lub średrt l e chemicz

ne , praca w Kańcludze 

• lektor języka angielskiego - wy
magany certyfikat 

• fryzjer damsko-męski 

• Powiatowy Urząd Pracy w Lu
baczowie, ul . Kościuszki 141 . 
tel. 632 13 86 wew. 261 

• m echanik samochodowy dia· 

gnosta - wym agane wykształce· 

nie średn i e , ukończony kurs dia· 

gnosty samochodow ego, 502 
692 886 
• ( nżyn jer och rony środowiska 

sta llowisko administracyjno

-biurowe, tel. 631 64 23. 0502 
728 838 
• elektronik - specja ))sta a utoma· 

tyki przemysIowej, 632 11 83 

• Powiatowy Urząd Pracy w 
Przemyślu . uJ. Katedralna 5, 
tel. 6785980 

Stres nie musi zabijać! • fryzjer - wymagany staż pra
cy 3 lata 

Wyjątkowe ćwiczenia zdrowotne 
dla kobiet i mężczyzn od 16 do 97 lat 

Młody wygląd - dobra sylwetka 
- pełnia energii 

Zajęcia - wtorki, godz. 19.00 
Hala Sportowa w Przemyślu 

KLUB 

wstęp 5 zł 

, .. , 

KWADRANSOWYCH 
GRUBASÓW 

NOTOWANIE CZTERDZIESTE PIERWSZE 
). IHflÓł . Bez NZW"1' - DIIJłO - Zespół SlI<óI M~ 

chanicznyctt i 0rzewnycl1 w Przemyślu 
2. Domin ik 81" - ut. - P/lń$\WOIoIa SU<ol~ MotyCz. 

!Ił W Przem)'l.lu 
3. Oo-rini<a ~_ Papl; P*1IJ/ - SP ... 4 w ~ 
4. JU'1;)I!13 Kuny<.! _ Oddyc/>m! _ Gimnazjum", 5 w 

PrzemySłu 

5. Mar<e<ri ~~ - Nitdo<Osl. mi~ - Gl"' ..... 
tjum ni 5 w Przemyśłu 

6. KIUllina Nucloowskl - lI,a",.two - Gimnozju", nr 
4 w Przemy$l\l 

7. Oi~ ras _ SIO IIŚI7IIfChó1r !Ił mi""'~ - Sz1<o!. 
Podstaw"",,·" , 4 w~" 

8. Katar:yn, Chudzi(> - /JJ6it "aC !tIOU<!A - GOK w 
Kr •• iczynie 

9. Pauli ... ~ - "'~I. smuw krOkwr>a - Szkol. 
I'OO$Uw"",a nr 10 w Prnmyślu 

l O. !(at.hn. oam.,.lsI<ł - Kotlik lU biqullKh _ Slko
IIl'Dc1!.t.lwowl nr 16 w Przem)'l.lu 

II. Just;n. PIloiewai - Dl, m.lIrIJ' - CPD< SP nr 15 
!Ol PrlemySlu 

12. Anna !!emilek _ Tak. W;tIu .... - Klub Garnim
nowy w P,.emySlu 

13. M'a<!.Ierr, Pooiew.i - 10 I.!<ie pros," - I Ute\lm 
0SóI1IOI<sz\aICiICf! w Pt,emyilu 

! 4,11uotyru Strociak - Ciule ~d.J - ~I"b Garnizo
nowy w F'>"um)'l.lu 

15. )o.onn.> Mich>1lkI _ DlMit _ SlI<oI. _id __ 
nr 4 w Przemyilu 

16. Ka\.oIZ)'flO~. G.IbridlrOpackl - l$łj~"i- Parl. 

$lWOWI Sńd. MUl;'CUI' w P"emyśłu 
17. Aanles.zkł Siedlecł<l - Ten sen _ CPOzS P n, 15 

w Puemyłlu 
18. Mariol Nalf9,l - Pl;ldrót .. n»r~ni~h - Gjm""" 

zium nr 1 w l urawic)' 
19 . Sytwil M'il<..l - Puli. marull - Mioi'" OśrOOtk 

KuHu'Y w Radymru. 
20. lap6t . MeltUm· - f'rIIMluj mój Iw;'! - S-. 
~t_. w Wy!.utyc.aeh 

LISTA OSTATNIEJ SZANSY: 
Z!:Sl)Ół,)Jrl)td' - E~I ".me -(iim"u)"", w tu. 

NOWO:!.cI : 
Karolin. Oroń. Ga~a Ciepłie l<..l - W moim maalu· 

"ym domu - SP nr 15 w Ptzemyf.tu 
Wer\:<lN SIn.d1_~ mr.-SP,.. 15w ~ 

www.lplSp".m)"Sl .• )'SIe .... j>I 
KoIe]ne not.,... •• ;. 28.03.2004. IDÓZ . 10.00 

- lIildio HOT 

• 

• kierowca - wymagane prawo 
jazdy kat. C + E, staż pracy mini · 

mum 2 lata 

• magazynier·sprzedawca - wyma· 

gane wykształcenie średnie , prawo 

jazdy kat. B, aktualny paszport 

Powiatowy Urząd Pracy w 
Przeworsku, ul. Jagiellońska 
10, tej. 648 84 28 

• osoba sprzątająca - wymaga

na II grupa inwa lidzka , praca w 
Przewol$ku 

• nauczycie) języka niemieckie
go - wymagane wykształcenie 

wyższe z przygotOWanie m peda· 

goglcznym 

• kosmetyczka 
• fryzjer - praca w Ja rosławiu , wy

magany sial: pracy 

• operator wiertnicy horyzontalnej 

- wymagane uprawnienia 

• operator piły taśmowej - praca 

w Cieplicach 

• szwaczka - wymagaM grupa in
walidzka , praca w Przeworsku 

• mechanik samochodowy 

• kierowca z prawem jazdy kat. 
C+ E - wymagany staż pracy 

• malarz wyrobów metalowych 

wymagany stal: pracy 

• opera tor maszyny zgr zewającej 

• operator w)'tiaczarek 

opr. hs 

Iml, I nazwisko .......................................................................... . 

L _ 

Adres zamieszkania ........................ .......................................... . 

Glosuj, na: wykooawca ................ : .......................................... ... J 

__ ....:vt~pl~~ .• = .... = ... .:.:.:. .... = .. = .... .:.:.:. .... = ... = .. :.::J 
Kupo ny p~:o: ... .. yl .. "'y n a korU . c h p oc::o: • .,,,,,yC:h n .. ad rO"'; 

Szkol. P od.' . wowa n. ' lI . ... 1. W . Po l. li. 37· 700 Pn.", .... . ł 
C.nt."," Plo .. nkl DzI.cl..,.1 
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PODKARPACIE: Próbny egzamin dojrzałości 

,Pierwsze 
koty za ploty 
Przez dwa dni. J I j 12 marca, prL)'
szl i maturzyś:ci z Podkarpacia zdawa
li próbny egzmnin dojrzałości. 

P ie rwszy dziel' tra dycyjnie poświę
cony byl językowi ojczyste mu. Ma

turzyści z Podkarpacia mieli czte ry te
maty. W eiągu p ięciu godzin mieli na
pisać wypracowanie na jeden z niell. 
Do egzaminu przystąpiło łącznie ok. 
30 tys. m~ lurzyslów. 

Proponowanymi tematami z języka 
polSkiego były; 
I. Pn.edmio~zwykłe, szczególne, ma
giczne ... Przedstaw, jaką funkcję peł

nią przedmioty w utworach literackich 
z różnych epok. 
2. Spośród szerokiego grona pozna
łłYch bohaterów l.iterackich zaprezen-

tuj tych, którty mogli wywrzeć wpływ 

na kształtowanie się postaw 1\vojego 
pokolenia. Uzasadnij swój wybór. 
3. "Poiska lo jest wiel ka rzecz". czy 
"Polska to wszystko holota ?" (S. 
Wyspiański). Na podstawie .vybra
nych utworów literackich i wlasnych 
przemyś leń przedstaw. jak autorzy 
różnych epok oceniali Polskę i Po
laków. 
4. Dokonaj interpretacji wiersza Tade
usza Różewicza Przyszli żeby zobaczyć 
poe/f.ocIczytujączawartą wnim rellek
sjęosytuacj i i miejSCU poetywewsp6ł 

czesnym świecie. 
Drugi dzień próby poświęcony był zaś 
na egzamin z wybranego przedmiotu . 

PODKARPACIE, PRZEMYŚL: 
I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego na 5. 

ŻYCIE PODKltRPACKJE 

W Zespole Szkół Eko
nomicznych w Prze· 
myślu do-próbne· 
go egzaminu dojrza
łości przystąpiło 177 
uczniów. 

Jarosławskie szkoły średnie kształcą 

żołnierzy, od września 
miejscu na Podkarpaciu w rankingu Newsweeka Procenty calej prawdy? będą kształcić strażaków 

RanJ<jng N ... "",.ka ",bud,H wl,· ,yt,ly' J""lello'''"', Ślą,kl l W,e kac." k",kol. nl . byl. wyml.· Bę dą 
le emocji. Okazało s ię bowiem, i e szawski udoslępnily infomlacjetyl · niana w ogÓ lnopolSkiej kl asyfi-
do plejady znanych i uznawanych ko o stude ntach największych wy- kacj i. W pierwszej "trójce" pod- d 
dotądza najlepsze liceów dołączyły działów, zaśAkademiaMedycznaw karpackich liceów, które najle- zawo y 
mniej znane szkoły_ Co zaskakuje - Białymstoku dane z miniankiet wy- piej przygotowują do stud iów 
w rankingu nie 7,.nalazło si(; żadne pełnianyCh prze z stude ntów. Brak jest też rzeszowski e I LO (1 5. 
Ik e um z Krosna, a to krośnieński inrormacji z pozostałYCh 30 reno, mi ejsce w ogó lnopOlSkiej klasy-
,.Kopernik" ma opinię jednej z naj- mowanych uczelni może nieco ża- fikacji) i I LO w Jaś l e. 

lepszych szkól na Podkarpaciu.Tak burzać ostateczny kształt r.iIlkin- Na wysokim 5, miejscu na pod· 
przynajmniej wynikałozopubliko- gu, Th oznacza, że wysokie miejsce karpac iu znalazło się przemy
wanego kilka miesięcy temu inne- szkoły w zestawieniu gwarantuje skie I Lice um OgółnOkształcą
go rankingu Rzeezpospolitej. jej wysoką skuteczność , ale nizsze ce im. J , Slowackiego (54,64 pro

G
łównym kryterium, jakim kie
rowali s ię autor-ly ranki ngu, 

była skuteczność nauczania mie
r-lOna liczbą absolwentów danego 
liceum na pierwszym roku studiów 
dziennych. Prt)'gotowując zesta
wienie, dziennikarze zwrócili się 

do 130 najlepszych (według rankin

gu News-weekaz2003 r. - przyp. MG) 
szkół YI)'7.szych. pytając, jakie licea 
ukończyli studenci I roku studiów 
dzie nnych, Zadanie _wydawało się 

proste. Oka zalo się jednak. że prak
tycznie nikt nie gromadzi inrorma
cj l o liceach, które ukOIlczyli slu
de nci. Sztaby pracowników uczel
ni żmudn ie przeglądały więc tysią

ce studenckich teczek. ale trud s ię 

opłaci ł. Autorzy rankingu zebra li 
da ne, których wcześniej nie zesta
wił nikt w Polsce, 

Ostatecznie inrormacje przys łało 

im 112 szkół wyżs1.Ych, Ale Uniwer-

JAROSŁAW 

noty mogą być konsekwencją bra- cent maturzystów przyjętych na 
ku danych, nie zaś gorszego pozio- studia). które w rankingu ogól
mu nauczania. Potem, mającdanez nopolskim uplasowała się przy 
uczelni, dzienn ikarze poprosili ku- końcu pierwszej setki. W pierw
ratoriaoświatyoi nformacje: i1u ąb- szej ,,50" na Pod ka rpaciu zna łaz ły 

solwenlów liceów zda ło maturę w s ię jeszcze (miejsce i procent ma
roku szkolnym2002- 2003. Obliczyli turzystów przyjętych na studia): 
procent studiujących absolwe ntów. 15. LO w Dynowie - 40,08 procent; 
dzieląc liczbę osób, które studiują 18. li LO im. pror. K. Morawskie
przez l iczbę osób, które zdały ma- go w Przemyślu -" 36,28; 22. ZSOiZ 
turę. Thk powstał ogólnopolski ran- im. króla W. Jagiełły w Prze wo r
king 100 najlepszych liceów w F\ll- sku - 31 ,72; 26. LO im. Mikołaja 
sceordzzestawienia50 naj leP5''{ch Kope rnika w Jaros ławiu - 26,78: 
szkół w 15wojewódzlwach. 33. LO w ZSTiO w Jaros ławiu -

,,SIowaI(' I*IIY 
Według niego naj lepszą szkołą 

średnią na Podkarpaciu jest III 
LO im. Cypr ia na Ka mila Nor wida 
w Rzeszowie (92,03 procent ma
turzystów przyjęt'yc h na studia), 
które znalazło s ię także w pie rw
szej "trójce" najlepszych liceów 
w Po łsce ! Tak wysoko żad na pod-

19,89; 34_ LO w ZespoleSzkó ł w Du
bi ecku - 19.18;36. LOim. Tadeusza 
Kościuszki w Lubaczowie - 18,93: 
38. LO w ZSO im. Książąt Czar
toryskich w Jaros ławi u - 18,17; 
40. LOwZSOiO im. Arm ii Krajowej 
w Przemyśl u - 17,80; 43. LO w Ze
spole Szkół w Sieniawie - 15,00, 

MG 

Nagroda za "klasę" 
Szkoła Podstawowa nr 10 w Ja
rosławi u jako pierwsza i jak na 
razi e j edyna w tym mIeśc ie s po
śrM wszystki ch placówek oświa
towyc h otrzyma ła nagrodl; za pro
jekt rywalizującyo przyznali ie ty
tułu .,Szkoła z kłasą " . 

N
agrodę w kwocie 1500 złotych 
(grant edukaCyj ny) przyzna ła 

placówceAkadem ia "Szkoły z kła 

są" . w skład której wchodzą orga· 
nizatorzy a kcji : Gf1zela Wyborem, 
porta l Gazeta,pl i Ce ntrum Edu· 
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kacji Ob)'\vatelskiej , a ich part.
oe ram i w tym przedsięwzięci u 

są patronujący akcj i prezydent 
Aleksande r Kwaśniewski i Pol
sko-Amerykańska Fundacja Wol
ności. Jarosławska "dziesiątka" 
jako pierwsza i na I·azie jedyna w 
tym mieście ot rzymała p ieniądze 

za swoje OSiągnięC ia i real izację 
programu ,,Szkoly z klasą" . Opie
ku nowie skupi I i s ięgł6wn i e na roz
wijaniu wśród dzieci zdo l ności te
atra lnych. W myśl zasad akcj i, że 
. , każdego można za coś pochwal ić" 

i " szkQ ła wprowadza w świat kul
tury", dzieciaki mia ly możliwość 
sprawdze nia swoich umiejętno

ści na scen ie, a prtedtcm - obser
wowania technik sztuki filmowej 
i teatralnej p rezentowa nej przez 
aktorów. Skorzysta ły też z wyjaz
du do kina i obejrlały najnowsze 
kinowe premiery, Takie zorgani
zowanie czasu było możliwe wła

śnie dzięk i otrzymanym pienią

dzom. Warto więc wysilić s ię, by 
potem dzieci miały frajdę. 

Mag. 

J est już tzw_ klasa woj skowa, 
teraz będzie poiarnicza. Ja
rosławskie władze oświatowe 

szukają wciąż nowych specjal· 
ności , by jak najwięcej mlo
dzi eży przYCiągnąć do swoich 
szkól. Od wrzCŚnja rusza tech
nikum elektroniczne i tec hni-
kum żywienia , 

J uz od kilku lat Zespól Szkól 
Budowlanych w Jaroslawiu 

przygotowuje kandydatów na 
uczelnie wojskowe, Jak poinfor
mowała nas naczelnik wydziału 
oświaty w Starostwie Powiato
wym w Jaros ławi u Zofia Wojcie
chowska, uczniowie tych klas 
mają zwiększoną liczbę godzin 
wychowan ia obywatelskiego, 
wychowan ia fizycznego, a tak
że mają zajęcia praktyczne w 
jednostce wojskowej,'np. strze
lanie. Od września w Zespole 
Szkół Ogrodniczych w Pawło

siowie rusza klasa o profilu po
żamiczym , Chętni do nauki w tej 
klasie będą mogli przygotować 
się na studia w szkołach pozar
niczych, a także do pracy w stra
ży pożamej, PocIobniejak ucznio
wie klasy wojskowej, będą mie
li zwiększoną liczbę le kcji wf. i 
będą uczestniczyć w odpowied
n ich zajęciach prdktycznych. 

Równ i eż dwi e inne szko
ły zw i ększy ły swoją atrakcyj
ność . W Zespo le Szkó ł Tec h
ni cznYCh i Ogól nokszta lcą
cych w Jaros ławiu runkcjo
nować będ zie klasa o profi 
lu e le ktroni cznym, a w Zespo
le Szkól Tec hni cznyc h i Agro
biznesu w Radym nie techni 
kum żywien ia , Obecn ie urzą
dzana jest tam nowoc zes na 
pracownia gos podarstwa do
mowego przeniesiona do Ra
dymna wraz ze szkołą rolniczą 
z Soś nicy, 

Jak poi nrormowała nas Z. 
Wojciechowska, w szkołach po
nadgimnazjalnYCh powiatu ja
rosławskiego uczy s i ę prawie 
8 tys. uczniów, w tym ok. 400 
uczniów spoza powiatu jaro
sławskiego . - Staramy s ię przy· 
ciągnąć jak największą liczbę 
młodzieży do naszych szkól. 
Stąd też nowe kierunki, w tym 
celu wydajemy również infor- I.:' 
mator o szkolac h ponadgimna
zjalnych, który trafia do każde-

go gi mnazju m w naszym powie
cie, a le nie tylko. Również dy
rektorzy szkó ł ponadgimnazjal
nych odwiedzają różne szkoły i 
rekla mują swoje placówki - do
daje Z. WojCiechowska. 

,la 

1"lormujemy uprzejmie, iż 
27 marca 2004 f. o godz, 9,00 

w SZXOLE PODSTAWOWEJ nr 5, ul. Trauguna 15 w Jarosławiu 
ROZPOCZYNA SIĘ 

KURS DLA PRZEWOŹNIKÓW 
w celu uzyskania cer1Ytikatu kompetencji zawodoWJch 

w lral\Sllorcie kraio..,m i mi,ilzYnarodo..,m osob i rzeczy. 
Zgłoszenia przyjmujemy pod nr_ telefonów: 

(018) 35-28-324, 35-30-133, kom. 693-795-982 
III,m 
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STUBNO PRZEMYŚL: Już za kilka tygodni rozpoczną się prace przy 

budowie nowego budynku muzeum ŚWięto baśni i legend 

Rusza 
budowa 
o koncepcji i kło
potach związa
nych z budo-

- Uczę , że już niedługo w 
tym miejscu rozpocznie się 
budowa nowego muzeum -
mówi dyrektor M, Olbromski. 

, 
Qsmego marca wSzkolePod

stawowej w Stubnie odby
ł o s i ę spotkan ie au lorskiez pa
nem Mateuszem Pieniążkiem . 

Spotkan ie to związane było z 
preze ntowaną w szkol e wysta
wąZ baśnią i legendą przez Pol
ske przygotowan ą przez panie: 
Renatę Wiątek - nauczycielka , 
bibliotekarka - oraz Leokadię 
Pi ękoś - na uczyc ie l ka p l asty ki. 
Wystawa ta ma na celu zwró
cenie uwagi uczniów na ba
ś nie i legendy pol skie. ukaza
n ie ich wie lości i różnorod no

- ści a także zapreze ntowa nie 
legend regiona lnych. Książki 
zgromadz~)łle na wystawie po
dzielone zosta ly na kil ka dzia
lów: początki paflstwa polsk ie-o 
go, legendy krakowskie, legen
dy warszawskie, od morza do 
Tatr, w których przedstawione 

zosta ly baśn ie i lege ndy róż

nych reg ionów Polski, a także 
legendy zgÓl', strachy na Lac hy, 
gdzie zgromadzono m.in. ks i ąż

ki preze ntujące duchy i diabły 
polskie. Poczesne miejsce wy
stawy zajmują legendy ziem i 
przemyskiej reprezentowane 
przez Baśnie krasiczyńskie i 
Legendy przemyskie. któryc h 
autorem jest Mate usz Pienią
żek. Odrębny dział wystawy 
prezentuje sylwetki twórców 
polski ch baśni i lege nd : Ewy 
Szelburg-Zal·embiny, Artura 
Oppma na , Gustawa Marcin
ka. J oa nny Porazi(lskiej oraz 
An ny Świrszczyńskiej i FI"an
c iszka Fenikowskiego. Sceno
grafię wystawy przygotowali 
uczn iowie na zajęciach kola 
plastycznego. 

RW 
wą nowej siedzi
by przemyskie
go muzeum pisa
liśmy wielokrot

'nie. Teraz wszyst
ko wskazuje, że 
impas w tej spra-

GROCHOWCE: Jak żyć w zgodzie z naturą 

Z ekologią na ty 

. . 
WIe wreszcIe zo-
stał przerwany. 

Dyrektor Muzeum Narodowe
go Zie mi Przemyskiej poin

formował nas, że Zarząd Woje
wództwa Podkarpackiego swoją 
decyzją upoważnił go do rozpo
częcia budowy nowego gmachu 
muzeum. W najbliiszym czasie 
zostanie rozstrzygnięty przetarg 
na ogrodzen ie przyszłego terenu 
budowy przy placu Be rka Joscle
wicza. W polowie kwietnia plano
wa ne jest rOZpoczęcie bada!'l ar

" heologicznych. które powi nny 
zostać ukoilczone do końca lipca. 
Gdyby w trakcie Łych prac odkry
to jak ieś ciekawe fragmenty ar
chitektoniczne, wówczas trzeba 
będzi e zas lonowić się nad ich za
chowaniem i wkomponowaniem 
w i stniejący już projekt budyn
ku , Warto też dodać, że do prac 
archeologicznych zaproszo ny zo
sta l profesor Zb igniew Pijanow
ski , wybitny specjali sta w dziedzi
n ie archeologii urbanistycznej. 

- W Ministerstwie Kultury zo
stal z lożony wniosek o wyasygno
wan ie trzech mi l ion6wzlotych, któ
re jeszcze w tym roku byłyby wyko
rzystane na dokończenie prac pro
jektowych i polożenie fundamen
tów pod gmach. RównocześnieMu

zeum z loży lo wniosek o przyznanie 
dotacji ze środ ków Uni i Europej
skiej. W tej sytuacji uważam, że 
ca ły plan budowy nowego mu
zeum jest bardziej real ny - mówi 
dyrektor m uzeu m Mad usz Olbrom
ski. - Nowygmach byłby chlubą nie 
tylko miasta i regionu , ale i kraju. 
Będzie to bowiem pien\lsze w Pol
sce muzeum tej wielkości i rungi 
wybudowane po wojnie, spelnia
jące wymogi nowoczesnej, euro
pejskiej pl acówki. W tak nowocze
snym gmachu moglyby obok wy
staw stalych zna leźć s ię również 
najWiększe wystawy sztuki euro
pejskiej, a wtedy muzeum spe ł 

niałoby rolę fo rpoczty tej sztuki 
na Wschodzie. 

powin ny zacząć s ię jeszcze we 
wrześn i u tego roku , a jeżeli na 
czas zostaną przyzna ne fundu
sze, to przy dzisiejszej tech nice 
budowa pow inna potrwać pół

tora, góra d wa lata. To jednak 
oznaczałoby niedolrzymanie ter
minu odd ania obecnie u żytkowa

nego gmachu Kurii Metropolital
nej Obrząd ku Biza ntyjsko-Ukra
ińskiego , wyznaczonego pl"Zez 
Komi sję Majątkową na 5 kwiet
nia 2005 !"Oku. 

Wtutejszym zespole szkół odbył się gminny etap konkursu "W zgo
dzie z naturą" . Konkurs rT!a na celu promowanie ekologii w gospo

darstwach domowych. Wcześniej miało tu miejsce trzydniowe szkole
nie. które przeprowadzi ła instruktorka Ośrodka Doradztwa ROlniczego 
w Przemyślu Zdzisława Jurkiewicz. Następnie w szkolnej sali uczest
nicy - dorośl i mieSZkańcy Grochowiec i uczniowie 3 klasy gimnazjum 
- pisali test. Pytania aotyczyły uprawy roślin , OChrony wód, ekologicz
nej żywności oraz gospodarki odpadami. Najlepsze Okazały się: Maria 
Jakubowska , sołtys Grochowiec oraz Bozena Tomaka, a wśród gmina
zjalistów Grażyna Dwornik. Wszystkie one wezmą teraz udzia ł w eta
pie wojewódzkim. (lew) 

Według zaplanowanego har
monogra mu prace budowla ne 

- Zdajemy sob ie sprawę z ogro
mu tego przedsięwz i ęcia - pod
kl"eśla M. OlbrOlllski. - Wysta rczy 
wspomnieć, że nasze muzeum ma 
na stani e pon ad 90 tysięcy e ks po
natów. a wśród nich wie le niezwy
kle cen nyc h, więc pom ijając fakt 
budowy od podstaw. także prze
nosiny będą d użym probl emem. 
Mam jednak nadZieję , że eksce
lencja ks i ądz arcybi skupjan Ma r
lyniak będzie wyrozumillly i przy
chyl nie spojrzy na ni euniknione 
opóźni e nia" 

J.s, 

"BO" W 
.. Zasta~awiałam s i ę, czy n a p isaćdo Was ten 

li st, czy też może nikogo to ni e zai nteresu
je. Ale ta k myślę : s koro piszeci e (1 11i e po
wodzeniach znanych osób, to dlaczego ni e 
na pi sać o sukcesach ? 
Bożena O. to znllna przemyśla nka. Wyje

c ha ła 12 la l temu do USA z dużym baga 
żem pomysłów na życie i 100 S w kieszeni. 
Ukończy l a stud ia na wyd zia le mate maty
ki w Rzeszowie, na Pol itechll ice. Nie była 

kró l ewną, na któ rą cze ka ła w Chi cago zla
ta kllroC3. Wi edziała , że aby wsiąść do nicj , 
trze ba sa me mu o to s i ę posta rać. 110 s i ę j ej 

uda lo. Zaczęł a od zera. od różnych prac nie 
zwi ąza nyc h z wykształceniem , jak zresztą 
wielu Pol a ków przYjeżdżających d o Ame
r yki. S prząta ni e, praca w resta uracj i, na 
bu dowie, opieka nad bogatym i, starszym i 
lud ż mi to n ajczęściej wykonywane przez 
Polaków prace . Bożena O., przemyś l a nka, 
osiągnę ł a w i ęcej. 
Dziś, wraz z mężem Pi oll'em Ch. , jest 
wł aśc i ciel ką firm y bud ow lanej , Projektu

.je, buduj e domy. z dobrym s makiem aran-

żuje w n ętrza. Jest cz łowiekiem sukcesu, 
dzię ki swej inicjatywie i pracow i tości. 

Kiedy p lanuje, trzyma w ręce ołówek. zaś 
na budowie - wie rta rkę i m ł otek. Symbo
lem jej pracowilosci jest mrówka wytatu 
owana na pi ers i. Mieszka we wspanialym 
domu z basenem. ko rtem, bufetem z du7.ą i 
wiekową ko l ekcją trunków róż nyc h produ 
ce ntów, krajów, sma ków i kształtów opako
wań . Nie musi liczyć zulytej wody, św i atła . 

se kund ,gdy podnosi s łu c hawkę a ni spraw
dzać il ości przejec hanych kilometrów.czy 
sto pni a zużycia pa ł iwa. Po prostu żyje no r
malni e i robi to, na co ma oc hotę. Ch ęt

nie pomaga rodakom, zatru dnia , ki e ru je, 
gdzie można z n alezć pracę. W Chicago jest 
przez Amerykanów nazywa na .,BO". 

Kie dy będąc w Chicago zlamalam rękę , 

Bożen a O. udzie l i ł a mi wspa rc ia, przygar
n ę la do swego dom u (moj e mieszka n ie za
lala ul ewa), zorga n izowała o pi e kę le kar
ską aż do wylecze niiI i szczęŚl i wego po- 
wrotu d o Po lski. Ba rd zo często dowozi
la mni e swo im samochod em do szpitala 

czy Pl·zyc hod n i. oddalonyc h ki lka kilo 
metr6w. Często byłam zap l'aszan8 d o re
stauracji na owoce mor7.a (kraby, ślima

. ki, ma łże. oś mi ornice). a le najlepsze po
trawy przyrządza la Boże na - po polsku , w 
domu. Rosół z lIla kal"Ol1em, bigos, piero
gi z kapustą i se rem, żurek z gąs ka mi nie 
mają równych w żadnej resta ui·acji. Nad 
mie n iam, że leczenie w USA jest bardzo 
kosztowne . Trzeba zapłacić za ku raCję , a 
także za tłum acza, bo i skąd poszkodowa
ny Pola k ma znać te r miny medyczne po an
gielsku , Każdy, kto wyjeżdża . powi n ien być 
w Polsce ubezp ieczony, bo chociaż Polo
nin Ameryka ńska pomaga w I'azie potrze
by, to jednak sprawa leczeni a jest kwestią 
i ndywidu a l ną. Na lamach tygod n ika Życi e 
Podkarpackie pragnę pokazać , że przemy
ś lanie to jedna 'w ielka rodzi na - nawet za 
granicą · 

MleS2kanka Przemyśla 
Barbara G. 

W trakcie pisania testu . 

Wiosna tuż-tuż! 
KONKURS 

.,JEDZ 5 RAZY DZIENNIE 
WARZYWA I OWOCE'· 

Konkurs jest najbardziej spek
takularnym elementem akcji ,,5 

razy dziennie warzywa i owoce" 
Ma na celu zwiększenia wiedzy 

Polaków na temat wpływu spo
.sobu żywienia na kondycję orga
nizmu i popularyzację najbardziej 

korzystnej dla zdrowia diety śród
ziemnomorskiej opartej na warly
wach, owocach i tłuszczach ro
ślinnych. Udzial w konkursie po
lega na wysIaniu na adres Funda

cji "PROMOCJA ZDROWIA" wy
pełnionej i podpisanej deklaracj i 

- kuponu konkursowego. 
Wśród uczestników konkursu zo
staną rozlosowane atrakcyjne na· 

grody rzeczowe. Karty konkurso
we są udostępnione w Powiato
wej Stacji Sanitarno-Epidemiolo

gicznej w Oddziale Oświaty i Pro· 
mocji Zdrowia przy ul. Glazera 
9 w Przemyślu . Tel. kontaktowy 
670-76-9 1, 
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ŚWIęto poelj 
w związku z obchodami Światowego Dnia Poezji ~ającego na 
2 1 marca Przemyska Biblioteka Publiczna, Regionalny Ośrodek Kul
tury/ Edukacji i Nauki 0fa.Z Miejski Ośrodek Kultury w Przemyślu za
praszają do uczestnictwa w imprezach organizowanych na Zamku Ka
zimierzowskim. W piątek, 19 marca, o g. 15 odbędzie się spotkanie 
autorskie WandyChotomskiej - poetki, dziennikarki, autorki audycji ra
diowych i scenariuszyfiłmowych dla dzieci, laureatki Orderu Uśmiechu 
(1969). Natomiastwsobotę, 20 marca, og. 18 będzie miała miejsce 
promocja tomiku wierszy młodego poety Jakuba Szpaka. 

Wielkopostne Misteria Teatralne - taki tytuł llOSi impreza, która obę
dzie się 21 i 28 o g. 17. w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Tury
styki w Pruchniku. Celem imprezy jest jXlpularyzacja dorobku ama
torskich zespołów teatralnych prezentujących Misteria WlelkolXl$łne. 
Kilkudziesięcioletnie tradycje miejscowego teatru amatorskiego, któ
ry przede wszystkim wystawiał sztuki o tematyce religijnej, ponadstu
letni obyczaj SbaZy Grobowej "Kilir'lszczaków" , }ak również zachowa
ny w Pruchniku zwyczaj ludowy "Sąd nad Judaszem~ - to payczyny 
powstania współczesnej formy imprezy kulturalnej obrazującej miste
rium Wielkiego Tygodnia. 

Pasja 
Wierny przekazom 
historycznym, biblij· 
nym oraz teologicz· 
nym opis ostatnich 
12 godzin życia Je· 
zusa Chrystusa . Ak· 
torzy posługują się 
dwoma wymarłymi 
językami: aramej· 
skim i łaciną . 
Włochy·USA, 2004. 
Rei. Mel Gibson, 
wyst.: Jamestaviezel, 
Maia Morgenstem, 
Monica Bellucci, 
Rosalinda Celentano, 
Claudia Gerini, Hristo 
ShopoV. 125 minut. 

Looney Tunes - znowu w akcji 
Niedoceniany przez wytwórnię Kaczor Oaffy zostaje zwal· 
niony z pracy. Eskortę do samych drzwi zapewnia mu ochro
niarz DJ Orake, który nagle dOWiaduje się , że jego ojciec 
- słynny aktor i szpieg w jednej osobie - zostal porwany. Z 
Daffym u boku, OJ wyrusza na ratunek. 
USA, 2003. Reż . Joe Dante, wyst.: Brendan Fraser, Jenna 
Etfman, TImothy Dalton, Heather locklear, Joan Cusack, 

Cleese, 90 minut. 

DLA PIERWSZYCH 4 OSÓB, KTÓRE ZADZWONIĄ DO NAS 
WCZWARTEK, MIĘDZVGODZ. 14.00- 14.051 POPRAW· 
NIEODPOWIEDZĄNAPYTANIEDOT.ŻYClAPODKARPAC
KIEGO MAMY PODWÓJNE WEJŚCiÓWKI NA TE FilMY. 

PIlemyśl - Kosmos, ul. Grodzka, tel. (016) 6782412 
1 J-11.13 __ .Dziewczyny z kalendarza rw.1IfyU ..... ______ .. _._ .. __ . (I. ISlI- l J 
17-11.83 _. WlPm udziei (lISA} • ____________ • IL 15) .. 1 B 
1ł-23.G3 . __ Pasja 1WI . ..uw ...... ___ .. _ ........ ___ ._ ..... _ IL 1511- 15.3U, II, 2G.1 5 

Przemyśl - Cenirum, ul. KonalSkiego, tel. (016) 6783550 
17-11.03 _ .Pi.1M Pan II/SAI ____ .• _._., ______ (kI I- l, lUD, lUD 
1 J·l'.83 .•.•. Syutria (Pat) .... __ .• _____ .... __ •.•.•.•. _ ... ... U. 15) I. 11.30, 21.3& 
lU3 __ ._.lOGIIIY Tues - znowu w akcji (lISA} • __ • lbel ",l3.3G, 15, lUD 
IU3 ... _ ..•. DIIia Ryba (I/SA} . __ .... _ .. _ ..•...• _ .. _ •.. .•.•. _ .. _ .• n. 151 t 11.30, lUD 
26-21.83 _.lIIl"" TUlles - Z/IOWIlW ncji (USA) • ____ . (lin) I- 17, 11.30 
20-21 .03 ..... Duia Ryh CUSAl .... _ ...... ___ ...... __ •.•.•.• _ ... __ ..... _ (I. 151 1- a, 22 
22·23.83 _ .. loo...,. Tuaes - znowu. aktji (USAI . ....: __ {bnl t 9, Ił. 15.30, 11 
22·23.13 _ ... Dm Ryba (I/SA}, __ • ___ ............ __ ......... _ ...... (1. I SI .. 18.3G, 20.30 

PIlewolSl< - Wa1SZ3W3, ul. Jagiellońska, lei. (016) 6487737 
11.13 ___ .. DDgYiIl, (DIAla) 'M'_"_" __ ' __ '_' __ '_"_" II. /SIl- 11, 19.15 
1ł-21.Q3 ..... !iDOll 8ye Lenin! Iltienl.) ......................................... j l. 15) t II , 19 
23.03 _._ ... GGtd Byt t.eain! Ilfiem.) _. __ ... ___ .. _. __ II. 15) I- 11, '9 

Jamsław - IKAR, ul. plac Mickiewicza 6, tel. (016) 6213294 
11.13 _.~_ ... Mavcw iwiazda t1'cl!.l . __ ............. ________ (boI R- 15.n 
11-21.01_ .. Włruawa IPG1.l . __ .. _._._ .. __ .• _. ___ • ___ ._. (I. 15) t 11 
11·18.83 ..... Mlfdzie w Afryt, (ltlemcy) ...................... _ .. .. _ •.. _ .. _ ...... IL 15) ł- 1 i 
1!-21.03 _ .. Zaczyn si41łd pocałunku (USA) ._._ •• __ •• _____ • II. 15) t 15.3B 
lł-21.0l __ Mlpy. iytiu {Pol.l ........... _ ... _ ........... _ ........................ II. 151 .. ,ł 
2U3 .... _ .... Mali 3f811C13D WSA) ••.• _ .. _. __ ._ .. ___ • ___ ._ (bolI- 15.30 
2U] __ uczyaa się od poClłunku [UW ••. _ ..•. _ ... _ •.•.•. _ ........ _. (I. 151 1. 11 
23.03 ._. __ KIPY. iytiu (PoI.L .. __ .. __ • __ .• _______ . II. 15) t 19 

lIJbaczów - Melodia, ul. Konopnickiei, leI. (016) 6321497 
J1.IU3 __ Siostry Mądalenki (W. Bryt.J ............................. _ ......... U. IS) ł- 11 
20-21 .03 ..... SiłStry Mapalenki rw. Bryt.) . ________ ._._. (1. 15) ł- 17, 1 g 
20-11.83 _ ... Gilie jest Ne_o? (lISA} ................................................ _ •• (bol·t 15 
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Przemyśl: 
• Zamek Kazimierzowski - kon· 
cert Charytatywny w wyk. nauczy
cieli i uczniów ZPSM w Przemy
ślu 09.03 , g. 17), V Gala Pio
senki Dziecięcej w wyk. Centrum 
Piosenki Dziecięcej przy SP 15 
(22.03. g. 9 iii) 
• CK Klub "Piwnice" - Wieczór 
muzyczny (19.03, g. 19) 
• CK (sala widowiskowa) - X/V 
Pnegli/.d Piosenki Śpiewaj razem 
z nami (20, 21.03 , g. 10), zcyklu 
Spotkania z operą Carmen G. Bi
zeta (21.03), Cyrulik Sewilski G. 
Rossiniego (27.03) - wyjazd do 
Teatru Wielkiego Opery f Baletu 
we Lwowie(koszt 79 zł , zgłoszenia 
najpóźniej 2 dni przed wyjazdem, 
teł. 678 3550, 678 2009) 

WYSTAWY 
.... OSław: 
• Muzeum Kamienica Orsettich
wystawy stałe; wystawy czasowe: 
Sztuka fotografii. Jarosławskie za
kradyfotograficznew latach 1860-
1918, Szwajcaria w fotografii Hen
ryka Góreckiego (do 3 1.05) 

LIDIcl6w: 
• Muzewm - WfSławy stałej wy. 
stawa czasowa: Pasja tworzenia -
I Przegląd Twórczości l.JJdowej i Ama
torskiej oraz Rękodziefa Artystyczne-. 
go w Powiecie Lllbaczowskim 

Przemyśl: 
• Zamek Kazimierzowski - wy. 
stawy stałe; wystawa czasowa: 
wystawa malarstwa abstrakcyj· 
nego Wojciecha Ćwiertniewicza i 
Ewy Gołogórskiej· Kucia (do ), Ar
tystyczne manekiny - samuraje i 
gejsze - wystawa prac Magdale· 
ny Cuisset 
• Muzeum Narodowe Ziemi Prze
myskiej - wystawy stale; wysta
wy czasowe: Twierdza Przem~1 
w okresie I wojny ~wiatowej (do 
31.08), Mój podpis pamiątki/. ci 
będzie - autografy ze zbiorów Ta
deusza Sosnowskiego (do 20.03) 
• Przemyska Biblioteka Publicz
na - Poeci naszego regionu (do 
27 .03) , Świat książek Wandy 
Chotomskiej (do.31.03) 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

lITfRATURA 

.... OSław: Przemya: 
• Galeria Rynek 6 - Portret widziany 
wyobraini'ł - wystawa zbiorowa (do 
26.03), CJziewczyny - wystawa foto
grafii Jerzego Jartyma (do 26.03) 

• Zamek Kazimierzowski - Zam
kowe Spotkania z Literatu"ł: -
Anna Mirosława Nowak i jej twór
czość (18.03, g. 18) 

Przemyi!: POUJA 
• Galeria Sztuki Współczesnej -
wystawa malarstwa Andrzeja A. 
Sadowskiego (do 30.03) 

.... OSław: 
• MOK - XliX Ogólnopolski Kon
kurs Recytatorski - eliminacje 
powiatowe dla młodzieży szkół 
ponadgimnazjalnych (19.03, g. 
16) 

• Galeria "Piwnice" i hol CK - wystawa 
fotografii Jerzego Jartyma (do 31.03) 
• ROKEiN Pałac lubomirskich - wy. 
stawa malarstwa i rzeźby J. Staszczy· 
szyn, R. Pele, A. Wawrzyn i B. Lemka 

Przemyśl: 
Prz_1Ic 
• Muzeum Galeria "Magnet' -Karko
nosze '95 - elektrofotografie - wysta
wa prac Jerzego Wygody (do 28.03) 

• Przemyska Biblioteka Publicz· 
na - spotkanie autorskie Wandy 
Chotomskiej (19.03, g. 10 i 12, 
wstęp za zaproszeniami), St,o'yo 
wiośnie - konkurs recytatorski dla 
dzieci (20 .03, g. 10) ~ SPfllTAKLf 

Przemyśl: 
• Zamek Kazimierzowski - Emigran· 
ci wg Sto Mrożka w wyk. Teatru "Fre
dreum" (17.03, g. 10), Poskromienie 
zrośnicy w wyk. grupy teatralnej ,;za
wieszeni" (22.03, g. 17) 

m.f/1 
Przemyśl: 
• Zamek Kazimierzowski - Finał 
konkursu Twierdza Przemyś l org. 
SP 15 (24.03, g. 10) 

.... OSław: 
• MOK - Dzikie łabędzie - przedsta· 
wienie dla dzieci w wyk. Teatru "Ma· 
ska" (18.03, g. 9, 11) 

• Szkoła Podstawowa nr 10 - Po
żegnanie zimy - powitanie wiosny 
(21 .03, g. 11 - niedziela) 

opr. hs 

PIIIIGIIAM IWIIA IllIT 
GO,hiny nadawania programu: 
od 0.00 do 24.00 <.24l1odtiny) 
Serwisy !C16w" ,.,: 
od 6.00 do ZI.OO co iloo llnę 
Se rwi.y loka lne : 8.30, 9.30. 
1O.30.IL30. 13,30, 14.30, 15.30, 
w u J"a prngnoUl pogody: aJO. 
930.10.30, 11 .30, 13.30. 14.30, 15.30, 
6.IXI - powltanle pl"(lwad~~eego 

8.20 - kliny wal ut 
6AO - ln ro nnaeje dl a kicrowców 
7.10_ pora nny prreghld p rllsy 

7.33 - brtka l lut lenda n a 
8. 10_ IwI"05~op 
8.:!O _konku rs 
8.3:1 - POI"ady Gn .. ty Prawnej 
9.00 - IIIT Ul HIT-em 
10.00 _ Od pon led~ial kll do ~.wart_ 

'o 
- Rounowa dnia 
10.00 - p;'1tek 
- mUdio $&ttJonąd"....., 
11.00· HIT "-lI HIT-em 
12.00 - Mag:uyn Informacyjny "RA· 

OIORF.PORTEII-
13.00 _ Nie ... pomn ilme I'Illskie Pru
boje 

14.00 _ Kulluralna Jazda 

16.00 _~M"zyhne dedybrj,," 

17.00- Playhs ta Rad ia HOT 

19.00 - PASMO PltOCRA/>lÓW A1J1"ORSKI CJl 
- pon iedzia le k - P rogresywno· Klasyczn" 
Pod rót M,,~"C,na 
_ wlorek _ A8RACADA8RA (od 19.00 do 20.(0) 
_ wlOrek _ KlubJazwwy Rad ia HOT 
(00 20.00 do 21.00) 
- środa - U $tll PneboJów MU1:)'ti 
DyUot.ekoweJ DMC 
_ ",wartek - Między Niebem. a !'iekle m 
- pląlCk - LI.ta I'ru:bojów Rad ia UOT 
lod la oo do 21.00) 
21 _ 6 _ MUZYKA NOCĄ 
11.00 Sn.dlo Infor. 
1J. 20 n"koroo wy konkurs 
11.40 Gor"cy lelefon Radia tlOT 
l \.:-.0 Swd lo Infor 
12.00-13.00 Radioreporter 
13.00-1 4.00 Polskie "r"'boJe 
13.40 Go~ lelefon Rad ia 
H .OO-15.00 Kulturalna j azda .. ~ Gorlt,C")' toll .. ron Radiu UOT 
15.00-115..00 nIT ta HlT-em 
16.00-17.00 M"Q'Clne dedykacje 
17.00-18.00 1"0 j ut ...... kenii 
18.00-19.00 To j ut weekelld 
19.00-22.00 Lista pnebojów Hadia HOT 
22.Il0-01.00 NocncMeritum 
OI.OO-O!I.OO nOT·Mrx 

PRZETARG 
NA OGRODZENIE 
J

esteśmy głęboką prowincją . 

Mieszkamy na końcu świata , 

gdzie wrony zawracają, na noc 
zwijają asfalt, a diabeł mówi dobra
noc. W dodatku nic ciekawego się 
u nas nie dzieje, a kulturalnie to już 
jesteśmy zapadłą dziurą. 

Wszystko to prawda , tylko nie wia
domo którego rodzaju. 80 jak wia
domo, według górali są trzy rodza
je prawdy: prawda, tyz prawda i g ... 
prawda. Wielokrotnie powtarzałem 
'w tym miejSCU, że sukces rodzi się 
w głowie człowieka , a nie w portfe
lu tego, kto poprosi nas ° przyjęcie 
oc! niego pieniędzy, a my za te pie
niądze zrobimy sobie sukces. A jak 
nie ma tych danych z góry jak man
na z nieba pieniędzy, to hop siup, 
otrzepujemy ręce i mówimy, Ze się 
nie da . A przecież są przykłady na 
to, że moina. Ot, choćby taki jaro· 
sławski klub Da Salvatore, o którym 
piszemy na stronie obok. Człowiek, 
który go prowadzi, dzięki swojej ope
ratywności, dzięki naWiązanym kie-

dyś tam kontaktom, umiejętności ne
gocjacji, zaangażowaniu , może uporo
wi wdziałaniu poIrafił wciągu"ialedwie 
kilku lat sprowadzić do swojego lokalu 
prawdziwą galaktykę gwiazd muzycz
nYt:h. I jakoś się dało, i jakoś się opła· 
ciło. I choć, jak każdy, niestety, przed
siębiorca w naszym kraju, musi bory. 
kać się z nawałem urzędniczych prze
pisów, papierów, tantiem itd., itp., klub 
wdalszym ciągu się rozwija. Ma swoich 
stałych bywalców, przyjaciół, a niektó
rzy muzycy przyjeżdżają tu już po pro· 
stu z sympatii. Nawet jeżeli na tej dzia· 
łalności nie zarabia się ani grosza , tyl· 
ko prowadzi się ją powodowanym pa. 
sją i chęcią realizacji marzen, to prze· 
cież dzięki innym poczynaniom potrafi 
się na to zdobyć kasę. 80 nikt tu niko
mu żadnYt:h subwencji ani dotacji ce
lowych nie daje. 
Zupełnie inaczej niż w przypad· 

ku przemyskiego muzeum. Budynek 
mają postawiĆ urzędnicy i prawdopo
dobnie dlatego trwa to tak długo. Od 
czterech lat prasa przypomina , żeczas 

płynie , a nowego muzeum ,jak nie 
było, tak nie ma". l - dziś to już wie- ) 
my - na czas nie będzie . Być nie 
może sko~-o czym czytamy w tym 
numerze lycia Podkarpackiego - w 
najbliższym czasie ma zostać roz
strzygnięty, .. przetarg na ogrodzenie 
terenu budowy. A ile było przedtem 
przepychanek! Przetargi, konkursy, 
projekty, dyskusje, żarcia , dyplomy 
uznania etc. Tylko dalej nie wbito w 
ziemię pierwszej lopaty, a czas leci. 
Nie miałbym absolutnie żalu do kurii 
greckokatolickiej, gdyby 5 kwietnia 
po prostu kazała się muzeum wy
nosić , bo jak się patrzy na taką in
dolencję, to się odechciewa cierpli
wości i tolerancji. 
Może więc niezłym rozwiązaniem 

byloby sprywatyzować muzeum i 
cześć . Wziąłby to ktoś, kto wie
działby, skąd wziąć pieniądze , jak 
zadbać o eksponaty, jak udostęp
nić je ludziom, I na pewno - jak to 
w biznesie - potrafiłby jeszcze na 
tym zarobić. Hubert LEWKOWICl , 
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• Stuhrcz ałjej WIerSZe 
Przemyślanka Magdalena Praczyń
ska zwyciężyła w konkursie poetyc
kim im. Stanisława Pyjasa, zorga
nizowanym przez Niezależne Zrze
szenie Studentów UJ oraz Wydaw
nictwo Jagiellonia SA z Krakowa. 

M agda jest studentką pie rw
szego roku filo logii angiel

skiej UJ. Literaturą interesuje 
s ię właściwie od dziecka. Wcze
śn ie też zaczę ła pisać. - Wiersze 
czyta łam od małego. Zarówno w 
szkole, jak i w domu. Mama za
miast baśn i , na dobrdnoc czytała 

mi czasem ballady Mickiewicza. 
Pierwsze wiersze, a raczej wie r
szyki zaczęłam pisać w wieku 7 
lat, ambitniejsze utwory nieco 
później , w szkole średniej - opo
wiada . Swoje utwory p isa ła głów

nie "do szu nady". Choć o jej za
interesowaniach wiedzieli rodzi
ce, w szkole nie przyznała się do 
tego nikomu. Po co p isze? Właści 

wie to jest tak, że to poezja odnaj
duje ją sama. - Wszystko za leży od 
wiersza. Czasam i on sam chodzi za 
człowiekiem dwa mies i ące. Zda
rza s i ę, że robię notatki. Są wier
sze, które poprawiam do tej pory, 
ale na przykład Humanus anima
lis powstał w ciągu jednego dnia. 
Od początku szkoły średniej pro
wadzę dzienn ik. To taki "dziennik 
d uszy", bo w dużym stopni u uzależ
niony jest od moich stanów emo

łicjonalnych. Niestety, teraz zapisy 
śą krótsze, bo od rozpoczęcia stu
diów po prostu brakuje mi czasu 
zwierza się laureatka. 

CZUł ... WD'uszeńe 
Od dawna c hcia ła wz i ąć udz i a ł w 
jakim ś konkursie. który pozwol i ł
by zweryfi kować wartość tego, co 
p isze. - Stara łam się brać udział 

w konkursach, by uzyskać opi
nię rachowców. Wysyłałam wie r
sze na kon kursy w Częstochowie 

i Paderborn, ale próby te pozosta
ly bez odpowiedzi. Konkurs orga
nizowany przez NZS był pierw
szym, który zakończył się sukce
sem - mówi Magda le na Praczyn
ska. O konkursie im. Sta nislawa 
Pyj asa dowiedzialas ię z pl a katów' 
na uczelni. Swoje wiersze posta
nowiła wysłać 2 dn i przed u p ły

wem terminu. Były to 3 utwory, 
a wymaganego biogramu nawet 
n ie zdążyła do lączyć. Jurorzy -
Andrzej Warzecha, J ózer Baran 
i Krzysztor Koehłer - ocenili jej 
poezję najwyżej. Uroczysty fi na ł 

konkursu odbył się 25 lutego w 
krakowskim Teatrze Groteska , 
a rektor PWST Jerzy Stu hr, któ
ry objął patronat honorowy nad 
konkur sem, sam czytał wiersze 
la u reatów. To była dl a Magdale
ny niezapomnia na chwila. - Czu
lam wzruszen ie. To było bardzo 
miłe przeżyc i e. Komuś, kto p isze 
głównie do szuflady, trud no so
bie nawet wyobrazić, że tak zna
na osoba może czytać jego wiersze 
- opowiada. Podczas gali obecna 
była też rodzina Stanisława Pyja
sa. Była więc krótka okazja do roz
mowy z nimi. Nagrodą w konkur
sie będzie publikacja 10 wierszy 
Magdy w pokonkursowym tomie 
wydanym przez WydawnictwoJa
giellonia SA. Utwory przemyślan

ki znajdą się też na łamach Deka
dy Literackiej, a krakowskie Ha
d io Alfa nagralo całą audycję z 
laureatami i Józefem Bara nem. 

~gotytdem 
Magd a lena Praczyńska jest a b
so l wentką I LO im. Ju li usza Sło -

JAROSŁAW: Blues l satyra 

w wieku 7 lat - mówi Magdalena Prac ńska. 

wackiego w Przemyśl u . Ju ż ja
kiś czas temu zafascy nowa ł a s i ę 
k ulturą anglosas ką . Jako dz iec
ko uw i elb i ała a ngie lskie filmy 
oraz książki o Wiel kiej Bryta
n ii. Dla tego ni,kogo n ie d ziwi , 
że wybrała fi l ologię a ngie lską , 
choć przez mome nt myś l a ł a też 
o historii szlU ki i arch itektu
rze . W literaturze ceni sobie 
najbard ziej poezję Szymbor
skiej, Herberta , I,.e ś mi a na i Mi 
łosza . Op rócz li te ratury Magda
lena Praczyńska interes uje się 
malarstwem i a rchitekturą . Fra
puje ją szczególn ie gotyk. Mo
g ł a go pod ziwi ać pOdczas swo-

ic h woj aży po Ang liI. Laureat
ka nie wie jeszcze, co dokł ad

nie chce robić w życiu , al e bę

dzie to coś związanego z kultu
rą angielską· - Nie mam jesz
cze spre cyzowa nych planów 
na przyszłość , ale ch c iałabym 

związać swoje życie z filo log i ą 

a ngielS ką , może ze sztuką? Jak 
każdy cz ł ow i ek staram s i ę po
szuk i wać swojej drogi i s posobu 
na szczęści e. W obecnej rzeczy
wi stości jest to trudne, z uwagi 
na brak ci szy i wDlnej chwili na 
kontemplację , reneksję ... - po
wiada Magda lena. 

(lew) 

• DaS ew CIU 
ł' 

Koncert krakow
skiej grupy The 
Bluesmobile 
uświetnił otwar-. . 
Cle nowej, prze-
stronniejszej sali 
klubu muzyczne
go Da Salvatore. 

J aroslawski klub muzyczny Da 
Sa lvatore organizuje koncer

ty od 2000 roku . Pierwszym, któ
ry tu grał był Woj tek Tramow
ski , występujący w towarzystwie 
swoich przyjació ł z krakowskie

<fP środowiska jazzowego. Wy
stęp The Bluesmobile - zresz-

tą trzeba przyznać , że z entuzja
zmem przyjęty przez j arosławską 
publiczność - był 66. koncertem 
w historii klubu, ale p ierwszym 
w większej sali. Właścic iel loka
lu nastawia się na muzykę graną 
na żywo , ale tę ambi tniejszą. Kró
luje tu więc jazz, blues, folk, co
u ntry. Do tej pory w Da Salvatore 
występowały m.in. takie gwiazdy 
jak: Jarosław Śmietana , Krzysz
tof Ście ra ńsk i , Tomasz SzukaJ.
ski, Janusz Muniak, Marek Stry
szowski, Lora Szarran, Marek 
Bałata , S ławomi r Wierzcholski z 
Nocną Zmi aną Bluesa, Stare Do
bre Małżeństwo, Tomasz Szwed 
czy Lonstar: W sa li klubowej pre
zentowali s ię także muzycy spoza 
Polski. Większość tych, którzy tu 
grali, można zobaczyć na fotogra
fiac h w klubowej galerii gwiazd. 
Sztand arową imprezą są corocz
ne Zadus;kiJazzowe. Da Salvato
re otwarty jest także i na kabare-

ty. W sali klubu rozśmieszały j uż 
ffi. in. kabarety: DNO,Jurki. Szum, 
Kaczka Pchnięl.J. Nożem czy Ani 
Mru Mru. Niewykl uczone, że w 
przysz łośC i zostanie tu zorgani
zowany rest iwal kabaretowy. 

Czy w Da Sa lvatore doczekamy 
s ię kina stUdyj nego'? To marze
n ie właścicie la . Już piedługo ma 
on zamiar utworzyć (u klub filmo
wy, a potem DKF. W Da Salvato
re ma być wyświe tl ane ambitne 
kino, jeden lub dwa fi lmy w tygo
dn iu. Na razie w klubie otwarta 
zosta ła ga leria "Piranie Dwie w 8 
Da Sa lvatore" , którą poprowadzi i1 
nie kto inny jak twórca nie istnie- ~ 
jącejjuż "Piranii "- HenrykCebu- ~ 
la. Na początek mamy mocne ude- ~ 
rzenie - wystawę rysu nków saty
rycznyc h przedstaw ic ieli czołów

ki krajowej - S. Sadurskiego, S. 
F'rankowskiego, W. Czury. S. LU 
czyńskiego . M. Gliwy oraz same
go Cebu li. 

Następnym wydarzeniem czeka
jącym bywalców Da Salvatore bę
dzie koncert grupy Szy Szykan. gra
jącej muzykę określaną mianem 
jazz-fusion Kolejne koncerty mają 

Humanus 
-animalis 
Ciało ma już takie swoje, 
z kt6rym nie ma dYSkusji. 
I kropka. 

Cialo ściqga nas na ziem~, 
Imldną, czarną, cldodną glebę. 
Pozbawin pTZezroczystej 

. /św~tości, 
myty nadzwyczajnej 
- niebieskiej. 

Cialo je, pije, oddycha. 
Uparte. Nie da s~ przekonać, 
że moina inaczej. 
eialo upnda kiedy chce. 
I wtedy s~ szarpie, rani 

li st.ęlro; 
blednie, ślini si{ i krwawi. 
r to w nqjmnu.'i odpowiednim 

Imomencie 

eiaw wydziela i reaguje. 
Rozrasta się i lIabrzmiewa, 
czerwieni i zawstydza. 
Nie obchodzi go tradycj a, 
normy, obyczaje, 
ani żadna reLigia. 
Co za ignorant! 
Ignora1lt nad ignorant y! 
Ateista. 
Despota nie/.ojalny. 

Na każdym skrawku planety, 
.stawia duszom te same 

(warunki 
- wynajem na czas 

(llieokreślony. 

(Obciqża dodatkowo sil(1 
/gratuitacji, 

troską o remonty, czyste 
(utrzymanie. 

Zmusza do famania przysiqg 
i n llglych zmilIn plan6w). 

A potem? 
Wypowiada umowę-
W oczywiście najmniej 

lodpowiednim momtmcie! 

Taki to ?IaSZ humanus/ 
-animaLis 

Najstarszy ustroj ?la świecie 

- Cielesny kapitalizm ... 

s ię odbywać co miesiąc. Ztakąregu

la rnością otwier.lne też będ<J wysta
wy. Jak mówi właściciel klubu, ka
lendarł imprez jest już wypełnio

ny do maja. (lew) 
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Szef kuchni poleca: 
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SZEF 
KUC:HNI 
POLEC:A 

Dorsz 
<i > 

II 
Dzisiaj po faz pierwszy gościmy 
w Zajeździe "Polonez" w Tuczem 
pach. Zenon Niemczycki wraz z 
żoną otworzył go w 2002 roku. 
Oprócz restauracji. w które; bar
dzo często odbywają się przyję
cia weselne, w zajeździe goście 
mają do dyspozycji także salę 
konferencyjną i hotel, a w nim 
siedemnaście pokoi gościnnych i 
dwa apartamenty. Nie trzeba też 
się martwić o samochód, ten z 
pewnością bedzie bezpieczny na 
monitorowanym parkingu. 

Najbardziej jednak przyciąga 
klientów restauracja i kuch· 

nia, w które; gospodarzy pani 
Helena. Poprosiliśmy ją, by na 
pierwszą naszą wizytę przygoto
wala danie postne. Nie spodzie-

Składniki: 
(na 1 porcję) 

20 dag świeżego filetu z dor

". 
4 dag chipsów solonych 
4 dag ciastek krakersów 
2 dag masła czosnkowego 
1 różyczka brokułu 
1 różyczka kalafiora 
1 łyżka masła 
1/2 marchewki 
1/2 cytryny 
sok z 1/2 cytryny 
szczypta soli 
l łyżka czosnku granulowa· 
nego 
l łyżka śmietany 18 proc. 
l łyżka tartego sera parme· ,., 

Stary wiercił się tak, jakby mu 
się kłos w gacie zaplątał. Nie 
szło spać. Gdy zaczął obra

cać się z boku na bok i stękać, 
Wieśka nie wytrzymała i spytała, 
jakiej cholery chce. Józek usiadł 
na wyrku, rozejrzał się po izbie i 
szepnął: Niestys.zyu, babo, kleko
tu? Dzieciaka będl.iem mieć! 

Dzieciaka, dobre sobie. Wieś
ka aż się obudziła i kazała mu się 
puknął w głowę. Czy Chłop zdur
niał na stare lata? Jakiego dzie
ciaka? Toć po czwórce prtychów
ku będZie dośt. - Warsztat masz 
nleczynny - mruknęła , zakopując 
się w pierzynę - i śpij lepiej, jesz
cze kogut nie zapiał. Józek nie od
puścił. Wygramolltslęzplematów, 
podszedł do okna, chwilę nasłu 
chiwał. - No mówię ci, kobieto 
- uparł się - dzieciak murowany. 
Bociany wróciły na komin! Teraz i 
Wieśka zerwała się na równe nogi. 
Boćki o tej porze roku? Przeca to 
jeszcze nie czas! No ale faktycznie, 
wróciły tabojady. Bogiem a praw
dą, ile razy te ptaszyska wcześf1iej 
pnyłIItują, tyle razy w rodzinie po
jawia się dzieciątko. 
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waliśmy się jednak, że będzie ono 
tak wyśmienite. Dorsz "Festiwal" -
to potrawa, która Cieszy nie tylko oko. 
ale i ... podniebienie. Podana z fryt· 
kami, ziemniakami , ryżem czy solo 
smakuje wyśmienicie. 

Warto zaznaczyć, że wszystkie 
warzywa serwowane przez szefo· 
wą kuchni są sparzane w specjal. 
nie przystosowanym do tego piecu 
konwekcyjnym, a żadne z dań nie 
jest przygotowywane z tzw. mrożo
nek. Menu jest bardzo bogate. Znaj
dują się w nim niemal wszystkie ro
dzaje mięs, zakąski , sałatki i dania 
jarskie. Nie brakuje deserów, napoi i 
różnegorodza;ualkoholi . Warto więc 
wybrać się w niedzielne popołudnie 
do "Poloneza~ i zasmakować tak wy
śmienite; kuchni . 

WYKONANIE: 
Ch'ipsy i krakersy miksujemy, do
dając do tego łyżkę rozpuszczone
go masła. Filet z dorsza oprósza· 
my solą i czosnkiem granulowa· 
nym, następnie skrapiamy sokiem 
z cytryny i tak przygotowany ukła 
damy na blasze. Wszystko podlewa
my 1/2 szklanki wody i posypujemy 
uprzednio zmiksowanymi chipsami i 
krakersami. Wkładamy do piekarni
ka i zapiekamy w temperaturze 160 
stopni C przez około B- 10 minut (w 
zależności od grubości filetu). 

W tym czasie sparzamy brokuł , ka
lafior i marchew. Następnie śmieta
nę , masło czosnkowe i ser rzucamy na 
patelnię i rozpuszczamy do jednolitej 
masy na wolnym ogniu. Kiedy dorsz 
się upiecze, polewamy go sosem, ob
kładamy jarzynami, dodając do tego 
1/2 cytryny (każdy może danie skro
piĆ sokiem wedle upodobania). 

Przez cały dzień Wieśka miała 
zgryz - co to oznacza. Nagotowała 
kartofli, nasmażyła kaszanki, a naj
młodszym to nawet.. kupiła parów
ki. Córki niedługo wrócą z miasta 
- Ineza z gimnazjum, Klarysa z pra
cy. A blitniacy - Nicolas i Leonardo 
- za chwilę skończą lekcje w gmin
nej podstawówce. Osobiśde WIeSia 
jest dumna, że nadała dziecłom ta
kie światowe imiona - przynajmniej 
nikt im nie będzie wypominał, że 
są wieśniaki . Zresztą WIeŚka I Jó
zek nie mają kompleksów - doro
bili się nawet pralki automatycznej 
- gdyby tak nie żarła prądl;l . to pew
nie by jej nawet używali. lyją sobie 
spokojnie, z roku na rok . W przesą
dy żadne nie wierzą. Tylko po dia
bła te bociany? 
- Mowy nie ma o żadnym prty

chówku - oznajmiła Wieśka wie
czorem. Józek wrócił od krów, wy
tarł buty w sieni i zażądał kolacjI. 
- Smacznego, tato - uprzejmie po
wiedziała Klarysa I nagle się zain
teresowała : - O jakim przychów· 
ku mówisz, mamo? WIeSia pokrót
ce opowiedziała jej. że bociany przy
leciaty wcześniej z ciepłych krajów, 

_ON 
K.utłSOWY N_ bodZie podwój"" za_ dla 

2 osób do Zajazdu "Polonez" na wybra· 
ne przez klienta z menu danie. LDsow. 
nie (we wtorek. poprzedz.ałący środowe wy
danie Życia), przeprowadzi się włtód Czy
telników, którzy prawidłowo odpowiedzą na 
pytanie: W którym roku otwonono Zajazd 
"Polonez"? 

Imię j nazwisko: .................... ...... .. 

Tel .............................................. . 

Adres: ......................................... . 

a wiejska plotka głosi, iż taki kle
kot w tej rodzinie oznacza narodziny 
dziecka. Bzdura, oczywiście. Klary
sa uśmiechnęła się pobłażliwie. -
Zabobony, mamo - powiedziała . A 
dziecko będę miała nie od bociana, 
tylko od Zenka, tego kierowcy. 

Gdyby Józek nie był już po kolacji, 
na pewno zadławiłby się kartoflem. 
Klarysa jest w cią,iy z lenkiem! Toż 
to taki prymityw! Nieuczony, nawet 
ministrantem nie był! Wiesia łyknę

ła wszystkie krople nasercowe, któ· 
rych dawka zabilaby nawet konia, 
ale nie ją. Może krople były przeter
minowane, a może Wieśka zbyt wku
rzona, by teraz się uspokoić. Naj
pierw musiała rozprawić się z Kla· 
rysą. Wygłosiła barwne przemówie· 
nie, ale córka tylko trzasnota drzwia
mi, na odchodnym wyznają,c , że ko
cha lenka. Ineza uciekła do pokoju 
na górze, bUżniaki zwiały na podwór
ko. A Józek - jak to chłop - szeroko 
otworzył oczy i prtypomniał sobie, 
te trzeba wiadro przy studni wymie
nić. Tak wiQc Wiesia została sama ze 
swym problemem I zgodnie z pora
dami babskiej prasy postanowiła się 
z nim przespać:. 

Obudziły Ją, dziwne dfwiękl - kle
kot, śmiechy i szelesty. Cala była 
połamana i dziwnie ZI1'lęCZOfl8. 
Nocą dręczyły ją koszmary - śniła 
jej się panna młoda, koguty I be
cik. l niechęcią. zwlokła się z lóŻka 
i potyUjąc się o mętowskie kap
cie, podeszła do okna. Cóż to był 
za widok! Blitniaki gonHy za kura
mi, lneza f'OZ'Meszała pranie, Józek 
pompował wodę do noweao wia· 
dra , a Klarysa i Zenek uśmiech· 
nięc i, przytulali się w świetle po
rannego słońca. Wieśka doznała 
olśnienia: świat jest piękny! Ze
nek - przystojny! A Klarysa bę
dzie szczęśliwa! Wybiegła, by 0b
wieścić to całemu światu I nlechcą,
c:y wywołała popłoch na podwór
ku. Mą,ż skrył się za studnią , dzie
ci uciekły. Pozostał tylko pays.zły 
zięć . Oczy miał wielkie jak spodki, 
pewnie ze strachu. WIesła powoli 
podeszła do niego i wołno wycedzi
ła: do roboty, synu! Gdy już prze
raziła go na amen, klepnęła mł0-
dzieńca w ramię, mrugnęła okiem 
i z uśmiechem dodała: - Trzeba po. 
prawitgniazdonakominie! Bez b0-
cianów nie miałbyś tu szans! LII! 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

• Chętnie zaprzyjatnię się z 
Panem mieszkającym w 

Przemyślu lub najbliższych oko
licach. Jeżeli jesteś tak samotny 
jak ja, napisz. Mam 54 lata, je
slem brunetką bez nałogów i zo
bowiązań, na emeryturze. 

W·884 

• Jestem kawalerem, mam 
41 lat, 176 cm wzro

stu, średnią budowę ciała, wy
kSltalcenie średnie, jestem ka· 
tolikiem, nie mam żadnych zo
bowiązań. Mieszkam na wsi, 
pracuję, jestem niezaleiny fi
nansowo. Poznam Panią w sto
sownym wieku na dalsze lata 
wspólnego życia. Pani może być 
wdową, może mieedzlecko. My
ślę o poważnym związku . 

W·891 

• Samotny kawaler mieszka-
jący na wsi, lat 36, w mia

rę przystojny brunet Średniego 
wzrostu, niepalący i niepijący, 
posiadający samochód, pozna 
pannę do lat 37, mieszkającą 
na wsi, najchętniej taką, która 
przyjmie mnie pod swój dach, 
niepalącol. Pani może wychowy-
wać dziecko. W·892 

• Mieszkam na wsi. Mam 67 
lat. Jestem wdowcem o do

brym charakterze i gorącym ser
cu. Nie lubię kłamstwa i obłudy, 
nie piję, nie palę, jestem czło
wiekiem uczciwym i wesołym. 
Poszukuję kobiety uczciwej, o 
dobrym sercu, niepalącej i nie
pij ącej , katoliczki, z Przemy
śla lub okolic, z którą m6gtbym 
dzielić radości i smutki w dal
szym życiu we dwoje. Oczeku
ję ofert od kobiet miłych i uczci
wych. W·894 

• Jestem szczupłą, zadba-
ną kobietą o miłej apary

cji, młodej duszy i gorącym ser
cu. Wiek średn i , wykształcenie 
średnie, mieszkam w Przemy
ślu. lubię podróże, gotowanie, 
dobrą muzykę i taniec. Szukam 
partnera życiowego; Pana sta
nu wolnego w wieku 37 - 45 
lat, nie naduiywającegoalkoho· 
lu, zadbanego, wesołego, zafad
nego życiowo, który da mi dużo 
ci~pł~ i miłości . Proszę o listy ze 
zdjęcIem. W..a99 

PROSIMY O DOŁĄCZAN IE 
ZNACZKÓW POCZTOWYCH. 

Zniszczone szafki będą jak nowe, 
jeśli okleimy je tapetą samoprzy

lepną. I to tyle razy, ile zechcemy. 

Zakrętka od buteleczki z lakierem 
do paznokci przestanie się kleić, 

jeśli kilka razy posmarujemy ją watą 
nasączoną olejem. 

SPOSÓb na oczyszcznie ryby z łusek, 
to posolić ją lub skropić octem. 

Nie ucieka wtedy z rąk. 

R
ośliny doniczkowe dobrze jest 
spryskiwać wodą destylowan<!J,' 

liśc ie są błyszczące i bez plam. MW 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

Krzyżówka z przysłowiem 

litery z oznaczonych kratek, czytane rzędami poziomymi, utworzą przysłowie hiszpańskie , które stanowi kon
cowe rozwiązanie krzyżówki . 

Poziomo! l ) osobisty lub rejestracyj ny; 6) ciamajda, oferma; 9) twarz, fizjonomia; 10) u rządzenie techni· 
ki kwantowej; 11) wyrwa w murze; 12) warzywo bogate w żelazo; 13) Winnetou; 16) wypustka komórki ner
wowej; 19) zWykle otoczony balustradą; 21) przejście dla pieszych : 22) eksponat w muzeum; 23) kleks, za
chlapanie: 26) blotka,"Joker, as: 29) wojskowe rozpoznanie; 32) uroczystość drugoklasisty; 33) zboże na płatki: 
34) najpospolitszy minerał: 35) linia na mapie meteorologicznej o jednakowym kierunku wiatru: 36) skarcenie 
dłonią: 37) widziadło, duch. 

Pionowo: 1) figura w warcabach; 2) rzymska Hestia ; 3) smaczna po uwędzeniu ryba : 4) element parkietu: 
5) skecz, numer kabaretowy; 6) zaplooowa w samochodzie; 7) miękka tkanina jedwabna; 8) stolica Jordanii; 
14) słynna rzetba Michala Anioła w bazylice watykańskiej; 15) ustrój dawnej ROSji; 17) duże naczynie na wodę; 
18) owoc leśny; 20) mit. siostra i żona Kronosa; 24) jedna z indonezyjskich wysp; 25) stynna Marylin ; 26) bud
ka z gazetami; 27) budowla w rozsypce; 28) jeleń aZjatyCki, czytal; 29) zabronienie; 30) płynie przez Mona· 
chium; 31) chata wypoczynkowa. (kram) 

r1 Termin nadsyłania rozwiązań k~6wek - dwa tygodnie. Pr{l-
wKłłowe rozwiązania wezmą udział w losowaniu 4 talonów po 
25 zł na usługi , ufundowanych przez Cyfrowe Studio Foto i Vi
deo FOTO-FOCUS. 

l(ul"UlU 

11 
Rozwiązanie z nr. 8. 
Krzyżówka z hasłem : Trzeba miet 
dużo cierpliwości, by sie jej na
uczyć. 
Nagrody - 3 talony po 30 zł na usłu 
gi, ufundowane przez Salon Fryzjer
ski "No I" ,otrzymują: Dominika SI
TARSKA, Teresa DZIEŃSKA i Maria 
SlYCHULSKA (PrzemYśl) . 

mrówek 

cyr,. •• Stlili. Foto I Video 
Admj Dł •• !.lt.i 

OfERUJEMY: 

Wydarzenie miało miejsce Starszy pan był z gatunku początku- KRYMINAłEK 
osiemset metrów od przej- .i<łCYCh mrówek, więc nawet nie pyta-

ścia pieszego w Medyce. Akurat jqc o cenę przyznał, że ma do sprze-

8139 

trafił się ciepły i pogodny dzień, dania czterdzieści paczeł< papierosów sf1w. Starszy pan przytomnie ocenił 
więc przez granicę walily " umy. Prima. Jest tylko jeden kłopot - wy- sytuację i błyskawicznie zrobił w tył 
Pie~e transakcje zawierano znał łamaną polszczyzną. Otóż papie- zwrot Wmieszał się w tłum czeka
już koło parkingu, na którym za· rosy ma w spodniaCh, których prze- jących na auto i dopiero tam popu
trzymują się .. mrówkobusy". Ci, tież nie będzie zdejmował na środku ścjfy mu nerwy. Zaczął głośno opo
którzy przeszli już tam i z powro- chodnika. Młodzieniec odpowiedział wjadać o swoim nieszczęściu. Na
tem tysiąc kilometrów, lekcewa- na to, że zna takie dyskretne mięjsce , gle zawołal - to ci! - wskazując na 
żąco omijali kręcących się wszę- gdzie można opróżnić spodnie i kiwnął dwÓCh młodych mężczyzn, którzy 
dzie młodzieńców, kupujących to- głową na Ukraińca , żeby poszedł za uśmiechnięci maszerowali w kie
war z pierwszej ręki . Zdarza ł i się nim. Kilkanaście metrów dalej sk ręcili runku parkingu. Wtedy z tłumu stu
jednak tacy, którzy zaraz po wyj- z chodnika za nieczynną budę, w któ- chaczy wyskoczyło kilku i dopadło 
ściu z budynkU odpraw chcieli - rej kiedyś sprzedawano jakieś frytki. tamtych młodych, z których oczy
by się pozbyć nadmiaru Pali Maili Tam starszy pan, osłonięty przed ludz· wiście żaden nie był policjantem. 
albo innych LM-ów. Takwłaśnieza · kim wzrokiem, rozpiął spodnie i wy- To, co nastąpiło, śmiało można na
mierzał zrobić pewien starszy pan łuskał z nich posklejane taśmą paczki zwaĆ samosądem. Najpierw winni 
mieSZkający po tamtej stronie gra· papierosów. Z plecaka wyjął równiu· usłyszeli, że na granicy obowiązują 
nicy. Możliwe , że niedoświadczo- teńko poskładane kartonowe pudełka pewne zasady j trzeba mieć honor, 
ny, źle poprzyklejał paczki papiero- j caty towar wepchnął do torby, którą a nie straszyć policją biednych lu
sów do ciała j teraz każdy krok był podsuną/młodzieniec. Wtedyjakspod dzi , co bardzo psuje rynek. Potem 
dla niego problemem. Ledwie wy. ziemi pojawił się koło nich młody, po- sędziowie spuści l i gówniarzom ło
szedł za ogrodzenie, a j uż przycze· stawny mężczyzna, który krzyknął - mot i oddali pokrzywdzonemu cały 

.pil się do niego miody cztowiekza- stać, policja! Potem machnął Jakąś towar. ł niech ktoś teraz powie, że 
interesowany kupnem papierosów legitymacją i złapał za rękę mlodzień· mrówki nie są najlepiej zorganizo
każdego gatunku i w każdej ilości . ca trzymającego torbę pełną papiero- wanym środowiskiem. Jot 
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na. Aktorka zyskała 
tytuł, a równocze
śnie przydała księ
stwu, postrzegane
mu jako nieco ope
retkowe, splendo
ru, szacunku, raz- ... 
głosu i wbrew kre
owanej na ekranie
"Icxlowatości" - cie
pła. Wydawałoby 

się, że dwoje ludzi , 
połączonych miło
ścią będzie wiodło 
bajkowe życie. Nie
stety, to, co dla po

':';'; __ :::::~!Il~ stronnych wydawa
- to się baśniowym, 

d"""""lym pod kaidym względem 
życiem księżnej Monako, okazało się 
i lu~ skryw"ającą brutalne realia: nie
doskonale małżeństwo, niedoskonały ' 
mąż i wreszcie - niedoskonałe cizie. 
ci. Od rodziny i przyjaciół dziel iły ją ty
siące kilometrów, po karierze zawodo
wej zostały tylko wspomnienia, znany 
i kochany, a teraz na zawsze utracony 
świat stał się ofiarą nieudanej próby po
łączenią fantazji z rzeczywistością. Pod 
bajkową otoczką krył się dramat wy
borów, konsekwencji, rozczarowania, 
żalu i ostatecznie - pogodzenie się z 
losem. Bolesną konfrontację wyobra
żeń z rzeczywistościąprZetrwala dzięki 
wsparciu Rainiera. Zczasemzrozumia
la, że miłość to coś Więcej niż namięt- . 
ne uniesienia , że to zobowiązanie, po
święcenie i przywiązanie. Nie ustrzegła 
się błędów, ale wraz z mężem odważ
nie wychodziła naprzeciw wyzwaniom 
losu, wyciągała wnioski zdoświadczeń, 

Z królowej kina, władczyni sztucz
nego, celuloidowego świata , prze
obraziła s ię w panią na dworze Gri
maldich, rządzących Księstwem 
Monako od trzynastego stulecia. Ale 
tak oszałamiające wzlOty kończą się 
szczęśliwie tylko w kinie. 

S
łynna para: książę Rainier i aktor
ka Grace Kelly podbiła swegocza
su serca wszystkich poddanych_ 

Ich historia zaczęła się tak, jak wiele 
bajek o pięknej dziewczynie i księciu, 
którzy pokochali się, wierząc, że cze
ka ich wspaniałe życie . Poznali się w 
1955 roku na planie filmu l/odziej w 
hotelu. Zdjęcia do tego filmu zapro
wadzity Grace na południe' Francji. 
Ona była wtedy najbardziej obiecują
cągwiazdą w HOllywood. On- 31-let
ni kawaler, władający Księstwem Mo
naco - poszukiwał żony. Władca mial 
s.zczęśc:ie - spotkał Grace. W stycz~ 
niu 1956 roku Rainier i Grace ogIosi
li zaręczyny, w kwietniu odbył się baj
kowy ~ślub stulecia". W szczytQlNYTTl 
okresie osiągnięć zawodowych Grace 
Kelly porzuciła pełną sukcesów karie
rę aktorską dla wymarzonego mężczy. 
zny, księcia Monako Rainiera III , by 
stanąć u jego boku jako żooa i księż· 

Juka 
To duża dekora-
cyjna roślina o 
niewielkich wy
maganiach. 

Juka pochodzi z po
łudniowych stanów 
Ameryki Północnej 

i z Ameryki Środkowej . 
Sprzedawana jest w po
staci fragmentu pnia z ro
zetką li ści na czubku lub 
w postaci pojedynczej ro
zety l iści. liście są' ostre, 
ale nie mają ząbków. 
Wygięte ku dołowi mogą 
osiągać długość 120 cm, 
a wysokoŚĆ pnia to 120 -
180 cm. 
Juka lubi stanowisko 

możliwie nasłonecznione, 
temperaturę pokojową, a 
zimą minimalną 10 stopni 
C. latem dobrze jest wy
stawić roślinę w zacisz
ne, nasłonecznione miej
sce na wolnym powietrzu. 
W okresie wzrostu podło
że powinno być wilgotne. 
Zimą należy podlewać tyl
ko tyle, by nie dopuścić 
do całkowitego wyschnię
cia podłoża . Juki dobrze 
znoszą suche powietrze, 

o czym najlepiej świadczy dwadzieścia 
sześć lat małżeństwa, na dobre i na złe . 
Los okazał się okrutny. Przedwczesna 
śmiert Grace dopisała tragicme zakoń
czenie tej historii. W 1982 roku samo
chód księżnej, którym jechała z córką, 
wypadł z górskiej drogi i roztrzaskał się 
w przepaści. HS 

a w ciepłych porach roku należy od 
czasu do czasu zraszać liście. Wio
sną i latem co 2 tygodnie zasilamy 
ptynnym nawozem. Wiosną, kiedy 
korzenie całkowicie wypelnią do
niczkę, przesadzamy jukę do duże
go naczynia, a co roku wymienia
my tylko górną warstwę ziemi. Po
jawiające się czasem boczne odro
sty można oddzielić i sadzić w osob
nych doniczkach. Rośliny te prawie . 
nigdy nie chorują. MARIA 
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To nie był Sb'ipłiz 
Koledzy Catherine Zeta-Jones 

myśleli , że aktorka za· 
mierza rozebrać się pod
czas ceremonii rozdania 
Oscarów. Po wręczeniu 
Tirnowi Robbinsowi na
grody za najlepszą rolę 
d rugoplanową walijska 
piękność złożyła aktoro
wi gratulacje za kulisami 
i zaczęła szarpać tył swo
jej sukienki. Kiedy stwier
dzila: - Muszętościągnąć, 
Robbins i pozostali obec· 
ni aktorzy byli przekonani, 
że za chwilę gwiazda zdej
mie z siebie ubranie. Na 
szczęście Catherine od
wróciła się, demonstrując 
im przyczepiony do jej ple
ców teleport i powiedziała : 
- Czuję się z tym jak robot. 

W tym 
tygodniu 
kwiatek 

17 marca , środa 
- Patryka, Zbigniewa 

d/a ... 

-18 marca, czwartek 
- Cyryla, Edwarda 

19 marca, piątek 
- Józefa, Bogdana 

2 O marca, sobota 
- Maurycego, Klaudii 

21 marca, niedziela 
- Benedykta, Lubomiry 

22 marca, poniedziałek 
- Katarzyny, Bogusława 

23 marta, wtorek 
- Pelagii, Feliksa 

z dedykacją 
Charlize Theron zamierza uczcić 
Oscara, wybierając się w podróż 
do rodzinnej RPA. Aktorka , któ
ra dedykowała swoją nagrodę 
wszystkim mieszkańcom Po
łudniowej Afryki , chce zabrać 
cenną statuetkę, wyjeżdża
jąc do RPA w ramach promo
cji swojego nowego filmu Mon
ster. - Premiera filmu odbyła się 
w RPA 28 lutego, więc zamie
rzam tam pojechać, Moi rodacy 
byli dla mnie ogromnym wspar
ciem i chcę im się odwdzięczyć, 
przywożąc z sobą Oscara - mówi 
gwiazda. 

Nie spuszczę z niego 4ka 

• 
Renee Zellweger była przekona
na, że skradziono jej statuetkę 
Oscara, jednak na szczęście oka
zało się, że to był fałszywy ałam. 
Gwiazda, która zdobyła prestiżową na
grodę za rolę drugoplanową we Wzgó

" świętowała sWÓJ triumf w 
Morton i 

ki , Renee poszła do samochodu i 
stwierdziła , żeOscarzoiknął. Spa
nikowana alrtorka zaczęła 1N'fr1ffi
wat. kierowcę, 1rtÓf'y stwierdzil, że 
nic nie wie o zniknięciu nagrody. 
Nagłe uświadomila sobie, że szu
ka statuetki w niewłaściwym sa
mochodzie. 
- W całym tym zamieszaniu po 
prostu zapomniała, w którym 
samochodzie przyjechała i wpa
dła w panikę - opowiada świa
dek wydarzenia. Wkrótce po
tem Renee powiedziała przyja
ciółce: - Nie zamierzam teraz 
spuszczać z niego wzroku 

Wiśta, wio!. 
Do fi lmu Sahara, który k ręcony 
jest w Maroku , Pene[ope Cruz 
musi nauczyć się je1:dzić na 
wielbłądzie . Jest to pojazd nie
stabilny, a prowadzić go trudniej 
niż samochód. Na razie aktorka 
radzi sobie I ale wielbłąd 
nie 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

.... ~P 
Ryby (21.02 - 20.03) będą w dOSkonałej kondycji in
telektualnej . Kłopoty, które jeszcze do niedawna gości
ły w Waszym domu odejdą bezpowrotnie. Praca pozwo
li Wam odczuć satysfakcję i spełnienie. 

Baranom (21.03 - 20.04) przyda się teraz sporo cier
pliwośc i , opanowania i powściągliwości w okazywaniu 
negatywnych uczuć. Niewielki drobiazg może stać się 
przyczyną dramatycznego przebiegu kłótni . . 

Bykom (21.04 - 21.05) nie zabraknie w iary, optymi
zmu, odporności na przeciążenia i stres. Możecie teraz 
planować długotrwa łe działania, Wasza cierpliwość po
zwoli doprowadzić je pomyślnie do końca. 

Bliinlętom (22.05 - 21.06) skutecznie popsuje rela
cje z bliskimi napięta atmosfera w pracy, przykre uwagi 
i ostre spory. W takich okolicznościach łatwo o błędną 
decyzję. Potrzebne Wam będzie opanowanie. 

Rakom (22 .06 - 22.07) niestety zapowiada się kolej
ny trudny tydz ień . Pojawi się konieczność konkretnych 
i zdecydowanych działań oraz walki o swoje prawa i 
przywileje, od tego wiele będzie zależeć. 

lwy (23 .07 - 22 .08) odczują wsparcie i zachętę ze 
strony otoczenia, świata zewnętrznego, bliskich i przy
jaciół . Sprzyja Wam szczęście i dobry los. Nie rezygnuj
cie z odważnych planów. 

Panny (23 ,08 - 22.09) będą narażone w najbliższych 
dniach na przeziębienia, huśtawkę nastrojów i ogól
ną niechęć do wszystkiego. To wina pory roku , braku
je Wam słońca, Pozostaje jedynie przeczekać ten trud-
nyokres. ... 

Wagi (23 .09 - 23.10) będą miały osłabioną mobilność, 
siłę, skłonność do pracy i nauki. Zniechęcenie i potrzeba 
odpoczynku zmuszą Was do zrobienia sobie krótkiego 
urlopu i zmniejszenia obciążenia zawodowego. 

Skorpiony (24.10 - 22. 11) mają idealny czas na zmia
ny, przeobrażenia i rewOlucje. Wasze pragnienia osta
tecznego uwolnienia się od problemów psychicznych , 
biedy. lęków i wątpliwości urzeczywistnią 'się. 

Strzelce (23 .11 - 21.12) znów staną przed t rudnymi 
dylematami i wyborami. Ze wszystkich stron odczuwać 
będziecie natłok optymistycznych sygnałów, zachęt, ale 
także niejasnych obietnic. 

Koziorożcom (22 .12 - 20 .0l) nic i nikt nie będzie w 
stanie się oprzeć. Nie wolno Wam się zawahać choć
by na chwilę, by nie ostudzić w sobie zapa łu, entuzja
zmu i wiary. Będziecie cieszyć się doskona łą kondy
cją i zdrowiem. 

Wodniki (21 .0 1- 20.021 po licznych burzach i gWałtow
nych zmianach potrzebują teraz przede wszystkim świę
tego spokoju . Czas wreszcie odpocząć i zająć się sobą, 
musicie wiele spraw na spokojnie przeanal izować. 

MECHANIKA 
PO.JAZOOWA 
B L ACHA R STW O 
I L AK IERNICT WO 
SPAWALNICTWO 
N A 'PRA WY 
POWY PAD K OWE 
K ONS E RWAC.JE 
N APRAWA 
U . K ŁA D Ć W 
WYDECHOWYCH 

J. HOCEK 4 

kont. kt całodobowy 
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Robert S6wtta 

N dzi ka! 
(rzuca) niemal w 
pojedynkę wygrał 
wałkę na deskach 
z jarosławia nami. 

- Byli lepsi - tym i s lo,w"miruż po meczu krótko i celnie podsumował pojedynek prezes Zni-

eza Roman Śliwiński. Rzeczyw i śc ie , 'w soboru ie późne popołudnie na parkiecie w Jarosławi u 

doszło do niespodzianki. Koszykarze Znicza ulegli w derbowym spotkaniu Przemyski m N iedź

wiadkom. Ulegli - co by nie mów i ć - zupełn i e zasłużenie. 

Gospodarze nie 
bardzo radzili 
sobie z penetra· 
cJami Grzegorza 
Płocicy (z piłką). 
Z prawej Grze
gOtZ Kordas. 

R
óżne teorie krążyły przed 
tym spotkaniem. I praw
dę powiedziawszy, dla każ

dej z nich można było znaleźć ra· 
Cjonalne wytłumaczen ie. Od rze· 
zi ni ewiniątek. czyli rozjechania 
N iedźwiadków przez jarosławian, 
po triumf podopiecznych Pawia 
Trojnara. Dla obu zespołów mecz 
tcn mial nicbagatelny wym ia l: Ja
rosławianie musieli wygrać, aby 
być niemal w 90 procentach pew
nymi 2. miej sca przed fazą play
-orT. Przemyślanie także ,.musie
li", ale aby zachowaĆ" jakiekolwiek 
szanse tW odrzucenie myśl i o urlo
powych planachjuż w marcu ... 
Dość dawno na trybunach jaro-

s ławskiej hali nie było tak pełno. 
Już dawno ni e by ło ta k głośno . 

Emocje wisiały nad pa rk ietem. 
I na początku spotkani a wyda

wa lo się , że ta ca la przedmeczo
wa otoczka nieco stopowała go
spodarzy. Inauguracyjne akcje, 
często zwane badan iem s il, może 
nie nachalnie, ale sugerowa ly, iż 
ręce graczy Stanis ława Gierczaka 
pęta jaki ś strach. Nikt nie przy
puszczał wtedy, że będzie tp znak 
firmowy miej scowych do końca 

Paweł Trojnar (tre
ner Polonii): - To 
jeden z lepszych 
naszych meczów. 
Pogratulować ine
ba cMopcom zaan
gażowania i deter
minacji. Byto jed

nak bardzo trudno. Nie mieliśmy ta 
twych pozycji ani odrobiny wolnego 
miejsca. Do zwycięstwa przyczynito 
się także opanowanie deski i mała 
liczba strat. Graliśmy zespołowo, no
tując aż 22 asysty. Aby być w"ósem
ce", musimy jeszcze raz wygrać. W 
meczu z Sokołem musimy wznieść 
się na wyżyny umiejętności. Mimo 
że Łańcut ma już zagwarantowane 
1. miejsce przed play-oftami. 
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Znicz - Polonia 84:91 (16:30, 11:15, 16:11 , 15:15). 
PunktJ: W. Kowalellko 11, G. Szcro\7.a 16. r. Fortu~a 13 (3~ pktJ.l Piledi (b:3), 

G. Kordas 10. S. KamHiski 8, A. Mikotajlul8. D. BelI"Z)'k l. J. I'/ojtanowiC2 O. M.laltwslU o fI); 
G. Płocica 24 (1~), D. ~C2 22 (WI. R. &'M'!;a 14, l Puścizna 13 (W), O. Puchalslii l!. 
O. Niemiec 6{\~1. R. Galanty 1, P. KindliK.O rp). 
Sqdziowal1: Marcin Atlimocki (Warslawa). Knysrtof Puchalka (lIielsko-Bialal Widl~"" 800. 499 pkt. - GJ7etIlrz Placica 

41J pkt. - Oanlel f'lJchalsN 
341 pkt - Dariu$/. Oczkowijcr 
329 pkt. - Rubert Sówka 

z wizją kOlkowego su k- 217 pkt. - lilka$/. Puścilna 
140 pkt. - Robert Galanty cesu. Z że lazną dyscypli

ną i dużym zaangażowa
niem (tego drugiego nie 
można było odmówić tak
ieZniczowi). To nie by ła ta 
Polonia ze spotkań choć
by z Bobra mi czy MCKS
-em - ocięża ła . bezmyśl 
na, z ła . Gracze P. Trojna
ra doskonałe wiedzieli, 
że nie mogą pozwolić so
bie na wymianę ciosów, 
na narzucenie sobie sty
lu gry przeciwnika. Gdy
by tak się stało, doszło -

3S5 pkt - Witali) Kowalelll:o 
331 ~ - Mur Mikołajka 

311 pij. - Grzegorz Slczo1ka 
301 pij. - Grzegtlrz KoIdas 
246 pkt. - lIIkaSl Pileckl 

88 pkt. - Daniel Niem~ 
48 pkt. - Maciej Szkółka 
39 pkt. - IWtr llirtdlill: 
11 pK!. - Robert Sl:elaf1(Jllricz 
10 pkt. - Kmsztol Jakubów 
8 pkt - Tomasz Kołodziej' 201 pij. - Sebastian llamiftski 

200 plo,t. - Tomasz Fortuna 2 pkt. - Damian TUI~slu 
1!I1 pltt. - Marcinlalewskl 
64 pkt. - Daniel Bel(:l:y\ 
58 pkt. - lm WOllanowic.1 
6 ~ - Bartlomiej Bialas 

ale bezpieczny dystans. 
34. mi n - 66:73. Świateł 
ko nadziei.dla miejsco
wych kibiców zapalilo 
s ię minutę późn i ej, kie
dy rzul za 3 pkt. Ł Pi łec

kiego był celny - 71:75. 
Jednak poloniści odpo
wiedzieli piorunująco. 

Punkty R. Sówki, Łuka
sza Puścizny i Daniela 
Puchaiskiego pozwoli
ł y im poWiększyć prze

2 piet. - Krzysztof Majcłler 

Stanisław Gier
czak (trener Zni
cza): - Polonia za
grata dobry mecz 
i była lepsza. Nie 
jest to jednak żad
nym usprawiedli
wieniem dla mo

jego zespofu. Zagraliśmy zbyt in
dywidualnie. Brakowalo pouktada
nych akcji, gra by ta mato urozma
icona. Zawiedli mnie rozgrywający. 
Slabo także broniliśmy, nie potra
fiąc powstrzymać Oczkowicza i Plo
cicy. Przed nami bardzo islotnymecz 
w Kielcach. To szansa na rehabili
tację, ale i surowy sprawdzian na
szych aspiracji. Spróbujemy spro
stać zadaniu. 

meczu. Meczu. co z przyjem nością 

można powiedzieć. n<lprawdę do
brego, emocjon ującego i pełnego 
dramaturgii. 
Wyżej tlotow,mi koszyka rze Zni

cza trafili na rywala wyjątkowo 
tego dnia dysponowanego. Mało 
ta kich bylo na jaros lawskim par
kiecie. Niedźwiadki przede 
wszystkim przystąpiły do meczu 

by d o wspomnianej wyżej rzezi 
niewi niątek. Jeszcze przed me
czem można by by ło wieszać klep
sydry ... 

Przez 25 mitlU lt trwa ła zaźarta 

wa lka na parkietowe a rgume nty 
o prze łamanie przec iwni ka. Czę
sto na tablicy wyników gościł re
mis. Zaczę ło sięod punktów Grze
gorza Płocicy, ale " trójką" odpo
wiedział Tomasz Fot1una. Oba ze
spo ły tyrały w defensywie, z tym 
że to jarosiawiani e w chwilach 
finalizaCj i akcji rywali częściej 
tracili głowę. Zbytluźllo bylo pod 
koszem. W I kwarcie korzys ta ł na 
tym zwłaszcza Dariusz Oczkowicz 
(I I pkt w I kwarcie). Kied y w 12. 
mi n rzutem zza linii 6,25 m Wita
lij Kowalenko wyprowadził swój 
'zespół na prowadzenie 32:30, wy
dawało się , że gospodarze złapią 
wła ściwy rytm. Nic z lego. 
Przemyślanie gra li mądrze. Dłu

go rozgrywali piłkę, do w miarę 
pewnej pozycji r'lUtowej i nie po
pełniali b łędów. Wybiłi tym z rąk 
Znicza główny atut, czyli szybką 

kontrę. Jarosławianie wyjątkowo 

pudłowali z linii rzutów wolnych. 
Koniecznie trzeba do tego dodać 
jed noosobową hegemonię na ta
blicach w osobie Roberta Sówki 
(12 zbiórek). 20. min - 43:45. 

Ostatni w tym meczu l"emis by ł 
w 25. mi n, po trzech celnych rzu
tach osobi stych Łukasza Pilecki c· 
go - 56:56. Końcówka III kwarty 
na l eża ła do przyjezdnych. Jaro
slawia nie ni e potrafili zatrzymać 
pe netracyjnych wejść G. Plocicy 

W pOloslafych meczach, Balra-Sokó! - Pll. R. 95:91 po 00gtf,.ce, Pagon ?rudnik - Lalarge 88:76. f'oiOO 
Pu!aWf - MOSiR·lIolIIy 69:96, l'IotraMa - MMKS 93:71, MOO - MicN"ewlcz AWF 92:85. 
MI(1 lag!ętJie - Start II 0CIby! się 16 marca (Wf!lik poda!1r1 w następrrjm numerze). Pauu: MOSM IIJg ~r. 

l. Balra·Soklil la flcul .......................... ....... 26 ..... ... .............. 41 ..................... 21-5 ............... 2160:1853 
2. 1łS Radom .................................. _ ........... 26 .•.. *' .... . _ ..... 44 ... .................. .I&-a . ... 2093:1841 
3. Znicz Jaloslaw _ ................................... 26...................... ... . ................ 11· .............. _21 U: 1 Ul 
4. lalaą:e Kielce .. __ ............ _ ........... _ ..... ... 26 ....... 43 .... . ... 11-9 ....... .. .... 2109: J9Z6 
5. MOS1ABigStar. .. . .. ........ 26 ... ... ............. .42 ................... .. .1&-10 ............. 2118:2076 
6. IiOSiR·Bobry labm! ._ ... _ ...... _ ............ _ 26 .................... 41 .. _ ................... 15-11 .. . .. 2111 :2029 
,. MMK'lDąbnMa GOmll:za ............................ 21 ..... ...... ........... 41 .... .... _ .. ... ........ 14·13 ... ..... ...... 1911:1972 
I. Polonia PrlemJ1I .......................... . ...... 2& ... ......... _ .... ł(I ........... " ......... I ~-12 ...... _ ..... 2140:2032 
9. MOO!UladL ... __ ...................... ....... _.26 ... .- ........... ..... 38 .... 12-}4 ....... ...•... 192H988 
10. Start Ił llJbl in._ .................................... 25 ......... _ .. _ ...... . 31 ............ 12-13 .............. 195t2l36 
II . PiotrCO'łia Piotrków Tr;łltJnalski ............ ... 26 ...................... 36 .... 11).16 ...... ..... !98Z:2009 
l2. lag!ębie SOSM.Yi~ ... _ ....................... _ .... 26 ........... 36 .................. ... _10·16 ........... 1918:2019 
13. PogolI Prudni k.. __ .... _ .•. _ ....................... 26 .. ................... .35 ..... .................. 9-11 ... ............. 1939:2049 
14. MicWewicz AWf IlatO\\1C! ... _ ........ _ ....... 26..... .33 .. ,... . . ....•. .7-19-.. .... _ .... 1944:2114 
15. PogOO Pula"'Y ................ __ ... _ ........... _. 26 .. ... ............ _ ... 28 ... ................... 2·24 ................ 1124:2339 

(lO pkt w III 
odslonie). 29. 
min - 57:65, po 
"trójce" Danie
la Niemca. 

Przed decy-
dującymi 10 
minutami miej 
scowi tracili do 
rywala 7 pkt. Nie 
takie stra1.y niwe-

Pił1ta często trzepo
tała w jarosławskim 
koszu, Za często ... wagę w 38. mi n do 9 p kt. 

- 74:83. Decydujący mo-

lowali, ale tego dnia było to ponad 
ich siły. Kwartę zaczęli źle , niepo
trzebnie decydując się na indywi
dualne popiSY. Te wyjątkOWO im 
nie wychodziły. Wprost przeeiw
nie Niedźwiadk i . Przemyślanie 

rozważnie utrzymywali niewielki , 

JAROSŁAWSKI PLEBISCYT 

ment to ponad półtorej 
minuty prze d końcem . W ostat
niej sekundzie akcj i " t l'ój k ę'" t ra
fił D. Oczkowicz. Zrobiło się 76:86 
i gospodarze spuści li głowy. A to 
by ł widomy znak, że pogodzili s ię 

z porażką. 
Mariusz GODOS 

ZWYCięstwo Grzegorza 

laureaci w komplecie. Od łe
wej: A. Foryś, M. Saramak, 
G. Szczotka I S, Gierczak. 

T
uż przed derbowym pojedynkiem Znicza z Polonią Przemyśł w jaro
sławskiej hali sportowej doszło do ogłoszenia wynikÓW XIV Plebiscy
tu na Najlepszego-Najpopularniejszego Sportowca i Trenera-Wycho

wawcę Młodzieży miasta Ja rosławia w 2003 r. 
Jego organizatorami byli: Wydział Edukacji i Kultury Fizycznej Urzędu Mia
sta w Jarosławiu, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ja rosławiu oraz 
dziennik Super Nowości. W kategorii "Najlepszy-Naj popularniejszy Sporto
wiec" t riumfował koszykarz Znicza Grzegorz Szczotka , który zebra ł łącznie 
401 pkt. Kolejne lokaty zajęli: 2. Maciej Saramak (piłka nożna, J KS 1909) 
- 366 pkt., 3 . Arkadiusz Foryś (tenis stołowy, Kolping) - 363 pkt., 4. Ra
dosław Dudek (tenis stołowy, Kolping) - 293 pkt., 5. Adam Fabiński (pi ł ka 
nożna , JKS 1909) - 257 pkt., 6. Witalij Kowalenko (koszykówka, Znicz) -
210 pkt., 7. Grzegorz Kordas (koszykówka, Znicz) - 128 pkt. 
W kategorii "Trener·Wychowawca Młodzieży" zwyciężył szkoleniowiec ko
szykarzy Znicza Stanisław Gierczak, uzyskując 4 10 pkt. Tuż za nim upla
sowali się kolejno: 2. Adam Foryś (tenis stołowy, Kolping) - 350 pkt. i Ja
cek Miklasz ( p iłka nożna, J KS 1909) - 60 pkt. 

MG 
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II LIGA TENISA STOŁOWEGO MEŻCZYZN 

Juniorzy 
I'aIDlliI - MIS , LO IHI {lUG, 21:11, 12:11, 21 :211. punby: Kołowca 22, Balawendef ts. Baflld 10. 
LadI 10, laatirslu 8, ez.,.. 7, Gud!io 1, lIor)'Io t, Pięta 'L 

Trudna sytuacja Nurtu 
Gorce-Juta - Hurt U 
PuMty: ldm:Iaw 1bl1l3l1,5, MattiII G6mIat; l. 
RafII latami, lbrau tt.1sprzyk 0.5. 

L fbl SbMWoII _______ ., J .1i . ____ ....... .J·L_. ___ .262:I8J 
2. "'IDnia Pn8llłyłL. __ . ____ 4 ____ i. __ 2·2 ___ 3e5:U5 
3. ~ V 1.0 Rztszów. ___ . _____ . __ .•..•. 3. ____ . ___ .3 .. _____ .. G-J ....... ___ .• 2».300 

Kadeci 

Drużyna rezerw w kategorii ka· 
detów Pnlonii PnemYŚI . 

PIlili" 1- SiarU 1":53 (21:1$, Zł:ll. 31:9, 21:13), punkIy: IIaIMIdef 21, Kllsi;:,.rrstl18. 
llr)onIijIo Ił, Pięta l2,ladIll.lby\o ID, 8al9, l\anIIld 8. 
_ Sek4ł - ZIkz, SiIWemka - lIIilen1\ł. od~ SIę \8 marca. Mea Jntra -lIOSiR l!ISIaI przeIalonr. ..... -
ZIicz - Stal St W. 'UJ (21:15, lUt ,ZUS, 21:121, ptI~ wiuZ9Cha 24, Brzost. 22, 
&a\osMrUi 16. Ciapda~ n, Jarema 13, Pajda 6. 
Stal Sł . W. - Siarb 63:52 (29:14, 12:11, 16:16, 15: lU. 

W kolejnym mistnowskim spo
tkaniu grupy 7. - 14 . (o utnynla
nie s ię w II lidze) te ni s iści stoIo
wi pl"lemyskiego Nurtu zmi eny
li s ię w Nowym Targu r. Gorca- . 
mi-Julą. NieSlely, przegra li i ich 
sytuacja w labe li slaje s ię powoli 
dra ma,tycz na. 

M ecz pod "'.I tr.~ mi by ł z gatu ~l 
ku .. za 4 pkt. . Przemyślal11e 

dos konale zdawali sobie z tego 
sprawę . Mecz by ł w miarę zacię

ty. a le przewaga od początku była 

1>0 stroni e gospodarzy. Ki edy w 8. 
partii Tomasz Kowa lczyk prze
gra l z M,lrcinem Górniakie m, 
tre nerzy Nurtu zdecydowali się 
nu taktyczny manewr. wystawia
jąc do · 9. gry rezerwowego Pio
tra Blata. Niestety, zabieg ten 
się n ie udał - .Tomasz Wolski w 
trzech setac h u porał s ię z prze-
myś la ninem, czym defi nitywn ie 
rozwial nadzieje gości na wywal
czeniechoćby punktu. Porażka w 
Nowym Targu poważnie kompli
kuje sytuację w tabe li pingpongi
stów Nurtu. Z 11 ligi spada dwa 
zespOły i podopieczni Zdzis ława 

8od nara . a by myś leć o utrzyma
niu, w kolej nych potyczkach mu
szą wspi ąć sil;l na wyżyny swoich 
możliwośc i i umiejętności. 

Zmiana taktyczna w zespole 
Nurtu i desygnowanie do gry 
Piotra Biała nie ochroniła pne· 
myśIan od porażki w Nowym 
Targu. 

W miniony weeke nd zai naugurowali 
rozgrywki tenisiści stołowi , walczą

cy o awans do I ligi (grupa l . - 6.l. 
Występujący w niej jaroslawskl Kol
ping przełożył mecz w Krakowie z 
miejscowym Jool ą-Pocztowcem na 

z"a"m - I:l.ll.~-Il·1iómIM 
3: 1. 1:1: l WoIsti - R. łw3McłI3:2. 1:1: 
t I'4w!Ia')ł. -llblaar 2:3, H P.1btidJtJ -
1t~1I.4:1:M.~1~ 

M. Gllnuak·R t.anIuctIHI. 4:1: 1. WaIsb 
.p. ~ -l Bodnar-łl.!IasprzJt IJ, U 
II. ~-l.IbINf H 5:11 btaIrJ)ł; 
- M. Górruat 1:3. i:3: l W'oIW - p. 8Iat 3:0, 
U: P. Obrodlta R. hr.!!ilucll 2:3 

W iRftye .... czle~ 1Dup,a J. - lU IIIOS 
lWsno -~ka 1~3:7. Jar 
~1\aI'OWII -1iIirno<na G6rnu 4;6.11ecz K.iIS 
Kt3IiIIw - lIS I,raoarl1DSlał ~. 

1 1Irzosiotnanb, _16 __ 11_19:81 
8. Jar •. _._. ___ lL __ 15_15:85 
9. iIIOS ________ IL __ 13_7S:85 
ID G6nIoN._._._ 16 _ .• I3 _62:98 
II. lIS ""1IaB. ____ IS __ 12_ .. 8892 
12. Gort&-Ml. __ .I6 ____ &_ Sl.l04 
1 3. II~rt ____ .IS __ 5_ .5l:l n 
14 ~ _____ 15 __ .• ___ 5ItIOO 

Grupa A (o awans} 
l. Polo.iI I Pmlłfłl ........... __ .... __ . __ .lli ..... ____ .32 .. _______ 1 '-1 •. __ .. __ .2113:135 MG koniec kwietnia. UKS Wiercany - Nurt [I Przemyśl 10:2. 

punktx: Kazimierz Skoczylas 1,5; Ma
riusz Zaczek 0,5; UKS TKKf Dukla -
Górnovia II Górno 5: 10. W tabeli prze
wodzą dwa zespoły, które zgromadziły po 
26 pkt. - Górnovia II i LKS Zarszyn. Nurt 
II zajmuje 6. miejsce. 

2. ~ iroobr7eg ...• , ............................... l8. ..................... 29 ............. _ ... _ ... 11-7 ._._M_ .... 1379:1090 
3. &81 Stalowa Wola _ ................................... 15 ...................... 29 ......•........... _. \3-3 ... ......... .... 1349:1145 
4. Znicz Jarosław ._. ____ . ________ ... 15 .... _ .... _ ....... 21 ...................... 13-2 .......... _ ..... 1213:'55 
5. SoMIlal'cut... ....................................... _ .. 16 ...................... 21 .........•.•...•..... .11-5 ...... ......... 1226:1162 
L PotOl ia II Pm.,tl ________ .ll . ______ . 23 _ .. __ . ___ .$-13 _______ .111$: 1531 

7. ~ RltSIIIw .... " ..•... _ •.. _ .. v ........ _ ... I~._ ....... _ .......... 21 .. _ ......... _ ...... _&9 .................. 1019:1030 
lllOSiR PnnonII ________ .15 • ____ .1 1-.. ___ 3-12 _____ .1151 :1517 
9. ~ ~ .. _._. __ .. _. ___ . ___ . I5.... __ . ____ ll ._ ... _ ...... _ .... _.2-11 ._. ___ ._ .... 898:1541 
ID. lIileriulII I'dbuslol'l'a ._ .. __ .. ___ . ____ . 13.-. .. _._. __ 14 .. _________ 1-12 . ___ ._. 752:1363 

Mt,dzicy (1IItlI altrftl 
ilU Il - lalcz 41:55 (12:14, 12:11, l i: 14, 7:111. parmy: llruk 22, I\us 14, Sł.ortJpsti 10, 00mek 4, , ..... 13._, 
~~ - SDIiIII1O:31 nu 11:13,15:6. 19:101. 

l !bIlbM'M:IIa' ________ IL. ____ 24 __ . ____ . 1 2--ł1 . __ ._ I08I :731 
Z. PoIOllia PnnłfłI ... ..11 .. ____ ...... 21-___ .. _.ł-2 ___ __ .. __ UUU 
l . lIIicz !łmłn' ________ 1l _____ .. " ___ .. _ 7-5 ____ 113:111 
4. SiaIb Iatmzec .. ----.. --.. -._-... _ ..... - 12 ...... ___ .. __ ... 11 ...... _ ....... _ .• _>1 ....... __ .. _ ....... 153:8~ 
~ IIKS lIIidec._ .... _ .. __ ... _ .. ____ .. _ .. __ .. 12 ......... _ ......... .16 ....... _ .. ___ ..... 4-8 •. _ ........ _ ...... 719<845 
6.1i'«tbJ ~ .. _ .. ______ .. _ .. _ ..... _ .. 11 ........ _ ....... __ 16 __ ... _ ....... __ .. >6 _ ..... ____ .... 681;W. 
7. W la/lcut .............. _ .... _ .. __ ... _ ...... _ ..... 12 ............... 7 ...... 12 ..................... 1)--12 ................. 104:1053 

TENIS STOŁOWY 

Cieszy frekwencja 
w sali sportowej Szkoły Podsta
wowej w Medyce odbył się II 
Gminny Turniej Tenisa Stołowe
go. Zorganizowany zosta l pnez 
członków Klubu Abstynenta .• Od
nowa" w Medyce. 

Z
głosiło się 77 zawodn ików i 
zawod niczek. Rozegrano 188 

meczów w 4 kategoriach wieko~ 

wych i 1 specja lnej dla cz łonków 
Klubu. W zawodach wzię ły udzia ł 

dzieci z miejscowej SP oraz mło
dzież gimnazjal na i zai nteresowa~ 
ni starsi uczestnicy. ł'1"ekwencja , 

zwłaszcza wśród najmlodszych za
wod ników, jest szczegól nym po
wodem do du my dla organizato
rów i zachętą do orga nizacj i na
stępnych zawodów. Org~nizatorzy 
za naszym pośrednictwem dzię-'"SIal SlJkJwJ Wola 'll)'$le(Mlje poza konkursem 

KARATE KYOKUSHIN 

Dwa złote krążki 
MG kują za wsparcie finansowe i po

moc IV organizacji turnieju p rele
sowi "Che m-Trans·Logistic" i dy
rektorowi Gospodarstwa ROlnego 
Ma rkowi lwasieczce oraz wszyst-

W Sandomienu rozegrane zosta
Iy Mistnostwa Pol ski Południo
wej w karate kyokusbin. 

W ka tegorii jun io rów i junio
rów młodszych swój ud zia ł 

w zawodach zaznaczyli ka ratecy 
z naszego regionu. Złoty medal 
w kateg9rii powyżej 55 kg wśród 
jun iore k wywalczyła Agniesz ka 

SZACHY 

Ra d iowska z Prlemyskiego Klu · 
bu Ka r ate Kyo kus hin. Po me 
d a l z pOd obnego kru szcu się

gnął Rafał Pien iążek z P rze
wors kiego Klubu Ka ra te Ky
o kus hin. Brązowy med a l w wa
dze 60 kg w ka tegorii jun iorów 
m łodszyc h zdobył zaś jego klu· 
bowy kolega Tomasz Siewic rski. 
Grat ulujemy! 

kim. którzy postara li się o nagro
dy. Turniej len b)'t jednocześn ie 
e l iminacją do rv Podkarpackiej 
Olimpiady Ten isa Stolowego. 

WyMI - Slkołł _tJmoa -tbłoJq. 

1. liIatmllalroN. 2. GabńeI BIaszr2)t, 
3. IcBasllagalak. 4. Jaro.slH G6nieMcz: 
.... -~ I. Maoe!~ 2. bnasl 
"""'.3. __ "_"'" 
Wwtlfb: I. StM Młynarski, 2.1cniesZb 
Pilr.dra,l. trmayna 1bnaIadłb, t Jntyna """"",_,, __ 

MG 

ZWYCięstwo Piętala 
2. Jan ~, 3.lIIkasz łlI!MIzIo. 4. PM 
~: ulofIłell'i.lIok: t JłnuSl Aelna. 
2. R. Pa!rJcz. 3. 1. ~ 4. P.1\i:dZIOI. 

13 marca w siedzibie M.łodzieżo 

wego Domu Kultury w Pnemy
lilu odbył s ię XI Turniej Szacho
wy z cyklu " Przemyskie Ta lenty 
2003 - 2004". 

Turniej . ja k zwykle, zorgani
zowany zosta l przez MDK 

o raz rod ziców dz ia łaczy Sporto-

wo-Kultura lnego Klubu Szacho
wego. Sędziowa ł Maciej Karasin
ski. Wystartowało w imprezie 24 
szachi stów l Przemyś la i powia
tu prze myskiego: Krzywczy. Uj
kowic i Buszkowiczek. Naj bl iż

szy, XII tumi ej cyklu odb(:dzie 
się 20 marca o g. 9.30. 

ZAPRASZAMY! 

Nad siatką O puchar 
28 marca w hali s portowej Miej
Skiego Ośrodka Sportu i Rekre
acji w Jaros ławiu od będz ie się 
III Otwarty Tu rniej Piłk i Siatkowej 

MG Mężczyzn Drużyn Amatorskich o 
Pucha r Burmistrza Miasta Jaro
s ławia . 
Zgłoszenia (liczba miejsc ogra

niczona , decydować będzie kolej
ność zgłoszeń ) przyjmowane są w 
MOSiR do 24 marca (tel.; 621-
-56-58). Wstęp na zawody )est bez
płatny. Początek imprezy o godzinie 
9.00 w hali sportowej. Mag. 

W innych meczach: LUKS Grein
piast Widacz - K~ Agra Olesno 7:3, 
Podgórze Kraków - Energetyk-Opo
ka Trzebinia 4:6 . 

Grupa B (o utnymanie} L Enefgetyk·Op.m .... __ 14 .... __ 28 .. _. 11 H6 
2.lUJIS Grlinplast .. _ ..... IL_ .. 2O __ o &&54 
3. h.., __ .. 11_ .1'_.1S:4$ 
4. lIS łcra .'_' __ ' __ "'M IL_ .19 _._ 19:61 
5. .Ioo!a·PocrtarMec .. _._ 13. ___ 18 _._ ll~ 
&. Podgórze .• _. __ . 14_ .... _I1. __ 8ł.56 

MQS I ł Krosno - Orzeł Przeworsk 6: 10, 
punkty: Grzegorz frączek 4 ,5 , Witold Ko
chan 3.5, Janusz Slęk 1,5, Robert Ty
tula 0 ,5 ; Jordan Woła Mała - LZS Ką
kotówka 10 ;0 , tZS Kąkolówka - UKS 
SmatŻowa 2: lO, Jordan - Brzostowian
ka lU 10:8 . 

AMATORSKA LIGA BASKETU W PRZEMYŚLU 

Tanake lepsze "na szczycie" 
12 marca w przemyski ej bali sportowej doszło do meezu na szczycie w 
Amatorski ej Lidze Basketu, w którym lider l -ligowej tabeli - zespól 
Tanake - zmienyl sie z wc iąi aktua lnym mistrzem - Białym Orłem. 

Z
wyc ięsko z tej konfrontacj i wyszła e kipa Tanake i przed fazą play
ofT na 80 procent za pewn i ł a j u ż sobie l . miejsce w tabeli. Potknię

cie ,.Orlów" wykorzys la ł Klu b Mecenas, łapiący w ostatnich pojedyn
kach wiatr w żag le , bardzo pewn ie pOkonując jun iorów p rlemyskiej 
Polon ii . Strzćl ecką formą po raz kolejny błysn ął Grzegorz Mac hunik. 
W II lidle przewod zący stawce AZS PWSZ zdobyl ko mplet pu nktów 
bez gry, gdyż ekipa GPK Medyka nie stanęła do pojedynku. 

lUCI 
lIi3Iy Dmł -larIakI n :5I 115:1(, Hi. IJ:a , 12:l.1.1IIrt/itt1Roli 14,SmsIak 12, 1\lIaI\sIó7.1k2!ru 600, 
RDs6I6, Kednor 2 lIKI'; M. Pilch 2.l\ill. PłwIak 14, Pająt 12, ~ 6 (lil" Stefallsl:l2 fi 
111* IItteUS - PoIHiI J~Il.r 55:31112:1 t 11:-4. 1:1. 1 ł:') , lltinkly: IbchtJnik36. PębtsN ID, 
Piotr Gembarl!WSki 6, WI1OfOIIISkI2. ~firiłk II'.M); Ii«łzia 11100). CzIIIyr 1 (WI. BarDri 3I1il), 
Kog\Is 2, KDIorJa l (PJ). 

I.lIna~ ___ ...... _ .• _". __ " _____ . __ .8 .. ____ 15 ____ 1·1 . ______ 416353 
2.1000 lIIecenas ___________ ' ___ 11 _____ HU . 3&4:361 
3.1btt 0n!I. ____ .. _. ________ 1 _____ .11 ___ .. __ -4-3 ___ 413:398 
4. tMibeL____ • ' __ ._ Ul 3.4 ____ .300383 
~ f'oIoqQ ./Il0l" ______ . _____ . 8. _____ 10 .. __ --2-li ._, ___ 452:500 
6.1I·1'IInkI _________ l ___ .. 8_._._ . ....1-S .• __ • __ ._ 381:«5 

IIUCA 
EJlf ... - Ptl •• ia 1tM .. 5 .. 51 (11:1 I, 1.:1 J. I ~2G. 23:211), punkty; l1ibdl11, KaIlEl)'llIS IW), 
laczek 1213l3). Clo~ 8.le:Iar6,lemI35. Kie114, ~2 W;8a\aIImler n Uill,lath 13 1Il3l, 
~towca 9, CzlIyr l (lil), Ha!Jdlej 6 (bJ), [kyrullo ~. PieIJ 2, bmi~ 2 (l'IQ. 
AZS PWSZ - CPlIled)b 20:0 wo. 
UKS Elektranik - llrubm\a Offset 45:31 (18:6, 1n:14, 11:1. IHD), fMlnkty: llieIt 9, ~ 9 {2.1:3), 
IMn 8, I\ędlior 1, Brlyski 6, Pre.s J.laj»locIti 3 Hil) IUlG,l!Iutłlalll, Kindlik g, Mazur 6, MaIet . , 
bideł 4, In 2, Slabik 2 (00). 
AZS KII - UKS . 14- SUl (21:1 g, 11:25. 19:11, l1:2it , \I!Inktt. S!lr.ólka 26 (313). Reptch 19 (lil). 
Stapiflslli 15 (lill, PlM.owicl 6. Wyka 31 1ill WSI; tlwidi 24. Hole 18. Siwek 18. [lejna1.a 13 (b3), 
lIusi~ ID (hl). Mach 6.lIo.ztmur C lUKSl 

l AZS P'lt.!L __ ._. ____ . __ M. __ .. l._ ... __ ._. __ .. l3 •. _. __ •.•. __ &1 ____ . 391:319 
2. UKSJ4' ______ . __ ...... ____ , 1 ... _. __ ...J2 _____ ._._5-2 . __ .. __ .... _. 447:403 
3. Drukarnia Oihet . __ ._*_. ____ ._1 _______ 12 ___ .. . 5-2 _. ___ 342:314 
4. UPSOektrooil __ ...... __ .. _._._ 1. __ . ____ 11.. ___ -4-3.... .. ___ m-.351 
5. f.II1eme ______________ 1 ___ .. _ .. _11 __ . ____ 4-3 . ___ .. _ 4(1!H02 
6.Gf'I(~ __ . ____ . __ ._. _._ 1. ___ 9_ ._--.3-4 . ____ 316-.361 
1. ~KII_. __________ L ___ 8_ .. _ ... __ ._I-i . ______ 34&:4SO 
8. PQ/Qrua Kadet ___ L ____ ' _. __ G-1 ___ 381:42S 

MG 
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Karolina Nako
nieczna ponownie 
była najskutecz
niejszą zawod
niczką Siódemki 
w meczu z MO
SiR - Niką. 

Po zupełnie dobrym pOjedynku przed 
tygodniem z mistrzem tej II-ligowej 
grupy - chorzowskim Ruchem, 14 
marca, na pożegnanie sezonu, jaro
slawianki zupełnie' zawiodły nie tyl
ko swoich wiernych sympatyków, ale 
i trenerski duet Galina Kawalenko -
January Palys. 

M iejscowe bardzo chc iały ten 
mecz wygrać, może nawet za 

bardzo, ,.dzięki" czemu od początku 
nie potrafiły opanować zdenerwowa
nia, psując wiele ofensywnyCh a kcji, 
gorzej było również w defensywie, a 
laką l iczbą błędów, jaka skumulowała 
się akurat w tym meczu, śmiało można 
byobdzielić kilka innych. Tylko raz no
towanyby! remis- po inauguracyjnym 
trafieniu Adaszyńskiej wyrównała na 
1: 1 Nakonieczna (3. min). Potem już 
niepodzielnie na parkiecie panowały 
Ślązaczki, kierowane przez doświad
czoną, 4 1 -letnią (!) Grażynę Gawrych, 
która popisY'vala się nie tylko niezwy
kłą skutecznością, ale i... szybkością. 
W 7. mi n, gdy Siódemka przegrywała 
już 1:4, trenerka G. Kowalenkowzięła 
"czas", polecając agresywniejszą grę 
w ataku i wejścia ,jeden na jeden". 
Słowa trenerki wzięła sobie do serca 
jedynie Diana Flisak, zarabiając za
raz karnego (goI"Nakoniecznej), a w 
kolejnej akcji sama zdobywając gola 
na 3:5. Kilka minut później wszystko 
wróciło jednak do kiepskiej w tym 
dniu normy, stąd wynik 3:8, a w 20. 
min - aż 6:14. 
Jaśniejszy moment w grze miejsco

wych nastąpił dąpiero między 21. a 
27. min, kiedy miejscowym udało się 
znacznie odrob ić straty. Jarosławian
ki w tym czasie Zdobyły aż 6 bramek, 
tracąc zaledwie jedną i po trafie
niu Nakoniecznej. przegrywały tylko 
12:15. Tę świetną passę mogła i po
winna przedłużyć jeszcze Jagiełło 

wicz, ale jej niezbyt przemyślany i 
pośpieszny rzut z bardzo ostrego kąta 
z łatwością obroniła bramkarka A. Po-

goda, zaś kontra Ślązaczek zakończyła 
się golem Adaszyńskiej na 12:16. 

Po zm ianie stron tylko przez chwilę 
wydawałO się, że jarosławskie zawod
niczki będą w stanie odrobić 5-brdm
kową stratę z I połowy. Niestety, zmar
nowane wyborne sytuacje Ryjach, FI i
sak, Nakoniecznej i Jagiełłowicz przy 
stuprocentowej skuteczności przy
jezdnych, musiały zakończyć się kata
strofą - w 37. min Siódemka przegry
wała już 12:23. Dopiero minutę póź

niej miejscowe "wymęczyły" pierw
szego po przerwie gola - najpierw M. 
Noga "zarobiła" karnego (rzut Nako
niecznej odbi ła bramkarka), a przydo
bitce faulowana była Flisak i... znów 
karny, skutecznie wykonany tym ra
zem przez Jagiellowicz. Najwyższe 

prowadzenie ekipy gości zanotowali
Śmyw46. min - 16:29, po tym jak miej
scowe zaprezentowały kolejny w tym 
meczu okres wszystkich moili wych do 
popełnienia błędów, do poziomu swo
ich koleżanek dostroiły się takie nie 
mające najlepszego dnia obie bram
karki. Ostatni kwadrans tego przegra
nego przez Siódemkę meczu to już tyl
ko "radosna boiskowa twórczość" z 
udziałem miejscowych zawodniczek, 
które do tej pory częŚCiej przesiady
wały na ławce niż przebywały na par
kiecie oraz "przebudzenie" Eweliny 
Ryjoch, autorki czterech ostatnich 
bramek.. Pogromu co prawda nie było, 

ale poostatnim meczu sezonu pozostał 
w Jarosławiu duży niedosyt .. 

(kram) 

STRZELCZYNIE (PO 12 MECZACH) 

42 mmki •. : .. __ ~.~_._ ....•.... ~WiBletta lIasitl)WSka 
41 bramak ................ ........... ~. b/olina HakGnieclll3 
JI mmak ....... DIaIl3 F1i~k, Katarzyna Jagietlowicz 
24 bramki •.. ~ .•.... " ........... ...... ............ Ewalina Ryjach 
15 bramek .. _ ........ Anna Hołowa tz, MaflO/uta Jama 
5 blamek .......•. , .• .Justrna Gilarska, Katarzrna Mo!oll 
J bramki .............................. _ ....•.•. Bar1laraliilarskll 
2 bramki ............................... ~ ........ Małgorzata Hoga 
1 braniU .•. ~ .......... Eweli na Tama, btarzyna Per~ 

8ilIIIen*a - MOSII.J'ea 23:32 (12:17) 
Siódemka: Huk, Krupa - A. Noga O, Flisak 3, Hołowacz 1, Ryjoch 5, Perczyk 
O, M. Noga 1, Drapała O, Mołoń 1, E. Tama 1, M. Tama 1, Jagietlowicz 4, Na-
konieczna 6. . 
Bramki dla gości: Gawrych 14 (w tym 6 z karnych), Radoszews ka 6 , Adaszyń
ska 5, Adamiak 3, Basińska 2, Burdela 2. 
Sędziowali; Paweł Kwapisz (Puławy) i Dariusz Pałkowski (Zamość). Kary: 
Siódemka - 12 min; MOSiR-Nika - 10 min. Widzów; 120. 

l. KPI! Ruch Coorzów ...•..........•.... . ....•. .12 .... .. 24 ......... .12-0-0 ............•... 4G4:192 
2. MS AWf Kraków .•.. _ ............. _ .. 12 ............... 20 ... .10-0-2 ............. mZ59 
3. O\mllt Krapkowice ........................... 12 ........... 9.. . ..... 4-1·7 ............. 216:270 
4.0I impia~Il\\YSąCl....... . .......... ll ........... 9- ...... .4-1·6.... .._ 225:285 
5. Tumll:( Kraków ..... _ ............•..................•. .11 .,8 ....•..... _ •. _.~ ... H)·1 ............. 243:324 
6. MIlliR·Nika SiemianowiceSląskie ........... .10 ... 5 ... ... .3-0-, ............... 231180 
1. Si6demkll Ja/osław .. _ .... ........... _ ...... 12... .... _ •.. ...•.•.. 4.o. ...........•...•. ..• .2-&-1 O ..•.•. _ ..•.•.•...•..•. _ ....... 232:111 
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ŻYCIE PODRARPACKIE 

PRZEMYŚL: Skocznia narciarska - szansa czy mrzonka? 

. . ~ 

••• • • 

"Narciarskie trasy zjazdowe, rynna snowboardowa, letnia rynna saneczkowa, taras 
. widokowy z zapleczem handlowo-gastronomiczno-usługowym ... Łącznie 17 pozycji. 
Nie mogłem uwierzyć, że nie ma tam pozycji ~ igielitowa skocznia narciarska!" - napi
sał przemyślanin Stanisław Marko w liście otwartym (kp prezydenta Roberta Chomy. 

daniem znanego mi
łośnika turystyki i 
sportu, uczestnika 
popularnych spły

wów i zjazdów "na 
bele czym" oraz sao' 
motnego rejsu na 
tratwie z plastiko

wych butelek, skoki narciarskie, dz ię

ki sukcesom Adama Małysza, sta ły się 

w Polsce zimowym sportem nr 1 i brak 
skoczni w planowanym centrum jest 
dużym blędem. Pan Stanisł aw po
znał zresztą osobiście naszego mi
strza świata oraz tre nera Apoloniu
sza Tajnera, uczestnicząc w treningu 
w Wiśle . Ju ż wtedy lobbowal za bu-o 
dową w Przemyśl u obiektu przezna
czonego dla skoczków i rozmawiał z 
Małyszem na ten temat, otrzymując 

jak twierdzi - zapewnienie 3-krotne
go zdobywcy Pucharu Świ ata, iż ten 
odda inauguracyjny skok na nowej 
przemyskiej skoczni. Swoje upodo
banie do skoków S. Marko (sam kie
dyś skakał na nartach) próbuje wsz
czepić młodzieży. Gdzie tylko chlopcy 
próbują skakać na własnoręcznie wy
budowanej skoczni, tam S. Marko je
dzie i stara się ich utwierdzać w tych 
usiłowaniach . Bardzo interesował się 

losami domorosłych skoczków z Si ete
szy, a z uczniami szkolyw Ujkowicach, 
którzy też próbowali swoich sil w sko
kach, spotkał się osobiście i opowia
dał im o swojej wizycie w Wiśle. 

- Największą nad zieję pokładam 

w młodzieży, z którą spotykam się na 
terenie wielu szkól. Ona jest odważ
na i ma fantazję. Mogę na nią liczyć , 
gdy zajdzie potrzeba - uważa Stani
s ław Marko. 

Wszysllm Jut było 
Budowa skoczni w Przemyślu nie 
jest pomysłem nowym. W 1926 r. 
Przemyskie Towarzystwo Narciarzy 
wybudowało małą skocz n ię trenin
gową na zboczach Kruhela. W stycz
niu 1929 r. została oddana do użytku 
duża skocznia przy ulicy Paderew
skiego. Duża to znaczy taka, na któ
rej można było skoczyć ok. 30 nl. Koszt 
jej budowy wyniósl17 tys. zł, co było 
sporą sumą, jak na możliwośc i PTN. 
Skocznia miał a konstrukcję ... drew
nianą , dlatego niedługo służyła mi
łośnikom lotów na nartach. Po zale
dwie3latach, w 1931 r., przewrócił ją 
huragan·). Istniejąca do dziś skocz
nia narciarska w przemyskim parku, 
zdaniem fachowców jest już reliktem 
i do niczegosię nie nadaje. Może więc 
fa ktycznie przyszła pora, by - wyko-

rzystując boom na skoki narciarskie 
- postawić w Przemyślu nowy obiekt 
tego typu? 

- Tam, gdzie jest przewidywany 
stok, nie ma możliwości wybudowa
nia skoczni, ponieważ nie ma już na 
n i ą miejsca. Albo będzie stok, albo 
skocznia. Zajmujemy się stokiem 
na rci arskim - mówi Witold Wolczyk 
z Biura Prezydenta Przemyśla. 

A mote pod Przemyjlem? 
S. Marko lapowi ada, że jeś I i jego ape I 
do prezydenta nie przy-
niesie skutku (a widać, 

że raczej nie przynie-
sie), będzie czyn ił sta-
rania o budowę skocz-
ni w którejś z miejsco-
wośc i powiatu przemy
skiego. - Budowa skocz
ni to kosztowne przed
sięwzięcie, ale gdy ono 
nie zostanie ujęte w 
planie, będę zmuszony 
zaryzykować budowę w 
Ujkowicach lub innej 
miejscowości powiatu. 
Starostwo bowiem jest 
mi bardziej dostępne i 
przychylne, a dowodem 
tego jest poparcie dla 
mOjego wielodniowego 
wakacyjnego spływu na 
tratwach z butelek PET 
- twierdzi S. Marko. 
- Teraz akurat był do-
bry czas, by zdys~onto 

wać falę "malyszoma
nli", więc można by się 
było podjąć takiego za
dania. Aby jednak temu 
sprostać, musi być coś 

więcej niż tyl ko grupa 
zapalenców. Gdyby się 

znalazl poważny kontra
hent igdybybyła choć mi
nimalna szansa pozyska
nia funduszy na to, moż
na rozważyć możliwość 
budowy skoczni . Powiat 
przemyski ma taką konfi
gurację terenu, że znala
złoby s ię naturalne miej
sce na nieduży obiekt, 
ale saTh zapał pojedyn
czego czlowieka nie wy
starczy. Skoro przed 
wojną był taki czas, że 
w Przemyślu były !rZY 
skocznie, to na pewno są 
warunki, by i dziś funk
cjonowała przynajmniej 
jedna. Zarówno starosta, 

jak i ja wyznajemy zasadę : "w zdro
wym ciele zdrowy duch" - twierdzi 
Zdzisław Szeliga, inspektor ds. me
diów w przemyskim starostwie. 

Hubert l EWKOWICZ 

StaniSław Marko chce, 

skocznia narciarska. 

.. 

o przemyskich slIoczmach pisał m In Jan Rozanskl wartykule Sto lat turystyki polskie) w Przemysiu w 1'1 , . , i-',' ,., z1978 roku Stamt~d pochodzą tez publikowane w artykule reprodukCje zdJęc 

... 

5 
Amatorska Liga Siatkówki ALS·a - Traper w Przemyślu 

Górą mlo 
W ubiegłym roku z przyczyn orga
nizacyjno-finansowyc h nie dokoń
czono rozgrywek w Amatorskiej Li
dze Siatkówki, której sponsorem ty
tularnym jest firma "Traper". Jed
nak dzięki bezinteresowności spół
ki " Hala", sędziów oraz kilku in
nych osób 14 D).arca rozegrano zale
gły Wielki Finał. 

W
niedzielne popołUdnie w 
przemyskiej hali sportowej 
emOCji, zwłaszcza w poje

dynkach o poszczególne miejsca, 
było co niemiara . Pie rwsza "czwór
ka" ubiegło rocznego sezonu fazy za- ' 
sadniczej była jednak nieco ... inna . 
W Wielkim Finale drużynę Pruch
n ika (4. miejsce w tabeli), która nie 
załatwiła wszystkich formalności w 
roku ubieglym , zastąpił 5. zespól se
zonu zasadniczego- Traper 13. Nim 
przejdę do wyników, organizatorzy 
za naszym pośr.ednictwem dziękują 
Bartkowi Skrzyńskiem u i Andrzejo
wi Orzechowskiemu za pomoc przy 
organizacji finału . 

W meczach pÓłfinalowych nie było 
niespodzianek i nie przyniosły one 
wielu emocji. Zdecydowane zwycię
stwa odniosły zespoł y, które w ru n
dzie zasadniczej zajęły dwa pierw-o 
sze miejsca, czyli Tanake i Elbud . 

W konfrontacji o 3. miejsce pomię-
dzy Unibetem a Traperem 13 emo
cj i nie brakowało . Po dwóch wygra
nych pierwszych setach, zawodni
cy Unibetu, mając w secie trzecim 
piłkę meczową, przegrali go 25-27. 
Starej prawdzie siatkarskiej stało 

- się zadość , jeżeli meczu nie wygry
wa się w trzech setach, to przegry
wa s i ę w pięciu . Traper 13 wygra ł 

3:2 i to oni zajęli ostatnie medalo
we miejsce. 

W Wielkim Finale spotkały się d ni
żyny, posiadające największy poten
cja ł w całej lidze. Młodość Tanake 
naprzeciw doświadczeniu Elbudu. 
Pierwszy zacięty set stal na wyso
kim poziomie, podobnie wyglądały 
set drugi i trzeci. W tym fi-agmen
e:ie gry lepiej prezentowali się siat
karze Elbudu , którzy jednak nie 
wytrzymali meczu kondycyjnie. 
Czwarty set dla Tanake, wygrany aż 
B pUllktami. Tie-break był formal
nością. Tanake jUl na początku tego 
seta odskoczył od rywali i nie dal 
wydrzeć sobie zwycięstwa, po raz 
pierwszy zostając mistrzem ALS-y. 
Gratulujemy! 

m," 

WynIkI 
Półfinały: Elbud - Unibet 3:0 (20, 
10, 23), Tana ke - Traper 13 3:0 (13, 
12,23). 
Mecz o 3. miejsce: Traper 13 - Un i
bel 3:2 (- 18, -22, 25, 19,9). 
Finał : Tanake - E lbud 3:2 (24, -23, . 
22,17, ll). ... 
Tanake: Korol (I), Skrzyńsk i (2), Ma
linowski (3), Fil (4), M. Pilch (5), W. 
Pilch (6), Górski (7), Zając (8). 
Elbud: Kulig (11) , Samek (7), Cwe
nar (10), Witowski (9), Mroczkowski 
(4), Koguc (1), Bajorski (5). 
Traper 13: H. Komarnicki , D. Komar
nicki , Janicki , Cap, Lichnowski, Zwo
liński, Klein. 
Unibet: Pająk, Kupecki, Buchtalarz, 
Horbaczek, Lizoń , Jakubiec. 

W ostatecznym rozra
chunku ataki W. Bajor
skiego (nr 5) z zespo-
łu Elbudu okazały się 
mniej skuteczne od zbić 
M. Fila (nr 4) z mistrza 
ALB-y ekipy Tanake , 

, 'I IC. 

Mistrr ALB-y za 
2003 rok - zespół Ta
nake. 
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Wciąż aktualny mistrz przemyskiej " harówki" 
- zespół PGM-u nie poradził sobie z liderem. 

HALOWA LIGA PIŁKARSKICH "PlATEK" W PRZEMYŚLU 

~'l!,!!!L!~e!~L!!!~łk'''k;,h "p; .,,~' 
w Przemyś lu był mecz prowadzącego w I lidze I\l etpolu z u b iegłorocz

nym zwyc i ęzcą tych rozgrywek - drużyną PGJ\ot. 

M etpol w 
tym roku 

w7.mocniony wła

śnie zawodnika
mi swojego nie
dzielnego prze
ciwnika do koń

ca ni e byl pewien 
wygranej. Bram
kę zdobył już w 
3. min, po celnym 
strzale Walczy
szewskiego, a le 
PGM nie dawa l 
za wygraną. Nie 
zdolal jed nak 
wyrównać, choć 

mial ku temu sze
reg okazj i. Naj

Jedyną bramkę dla Metpolu 
strzełlł Walczyszewski (przy 
płłce) . 

pierw Starzyk z rzutu karnego po
sIa l piłkę w słupek, a pod koniec 
meczu nie wykorzysta ł przewagi 
liczebnej, kiedy bramk~rz Metpo
lu StanislawChoma otrzyma ł dwic 
mi lluty kary za zagranie piłki ręką 
poza polem karnym. Cie kawie za· ' 
powiadający się mecz,Polcargo z 
Łącznością zosta ł prze lożony na 
prośbę Łączności . Drużyna PGM 
wybiegła jeszcze raz na boisko, 
by rozegrać wazny dla układu ta· 
beli mecz z GPK Medyka. Wygrd
ną przybliżyła szansę gry w pierw-

szej "szóstce" d rużyn walczących o 
mistrtostwo ligi. Z rozgrywek I ligi 
ostatecznie zrezygnował zespół 

Samych Swoich, a że rozegrał wię

cej niż połowę spotkan, zgodnie z 
regulam ine m ostatni przeciwni
cy tej drużyny, Exmar, Łączność i 
Życie Podkarpackie, zainkasowali 
punkty walkowerem (uwzględnio

no w tabeli). W II lidze Polna, po 
wysokiej wygraneLz AJkorem. sa
modzielnie objęła prowadzenie w 
rozgrywkach. 

IUGA 
PDIuIp - Etar 5:2 (H). bramki, Ślnigjelskl. Sabramowitl PO 2, L Adamski - Batto, 1W1lk. 
PGM - Metpol 0:1 18:1). bram~, \'Ia1t2yslewskJ. 
PGM - GPII Medyka 5:2 12:1). bram"-: Kiemiee, M. BlachŁlCiak, J. BlacłKJc.iak. SlaJl)ł..~ 
Saroowskl.&ol 

I. Metpol ........ __ ....... _ ..... _ ......... __ .... _._. 8 .... _____ ....... 'll .......... _ .. ....... 1·1-(1 .................... . 32:11 
2. t.ącmość _._ ..... _ ...... _ ........ _ ...... _ ... _ ..... _ .. 8 .......... _ ....... _20 ...................... 6·2-0 .......... _ ............ 15:8 
1. f:lmar ................ __ ............ _ ..... __ ..... _ .... 10._ .. _ .. _ .... __ .19 ...................... 6-1·3 .......... _ ........ 34:23 
4. PoIcargo . __ ...... ___ ............... _ .. _ .... ____ 7 ........... _ ........ 18 ............. _ ........ 6-1)..1 ...................... 29;13 
~. Ątie Pbdkarpacm .... ................. ................. 8..._ .............. .11 .. _____ ........... >2·1 ~_ ............. _ ... 22:U 
6. PGM _ ... __ .... . .................. _ ...... _ L __ .......... _Ill .... _ ......... _ .... H4 .... ................. IW 
7. Straż lWarna ...... _..... .. ... 1.. .................. .10 ..................... .1--1-3 .. _ .... _ .......... 16:19 
8. [}'K 1IIOOyb ... _ .. _ .. _.. .. ...... 8.... ............. __ 7 ....... _ .... ___ ....... 2-I-~ ...... _ ............. 20:75 
9. Video TOOleII ....... , __ .............................. _. L .......... ~ ... _ .. l .................. _ .. .1·1-4 ............ 11:22 
10. SarlOOOp .......... ... .. _.... .. ................ 8 ..... ...... ........... 6 .. _ ............. 2.(1.6 ................ _~ .. 112':l 
II. JelJoostka Wo!sItJJwa lur3'M<:a .... .. _ ........... 6 ..................... .3 ................ , ...... .1.(1.5 .. _ ................. 1l2~ 
12.. Sami SM/i ...... _ .. _ ....... " ..... _ ... _ ........... _ 11 .............. __ .... 0 .............. _J).(I.·II _ ................. 13:48 

iii klasyfikaCji n~lepszych strzelcrhf prowadn S3mowski (GPK) - 11 bramet 10 bramek strzełH Reszka 
(MetpoIl. 8 - SabraIMWlCl (A)lca1lO) i J. SlmId1IlJtie Podlr.lmie). 

IIUGA 
P..IJBSP -- Poczta 2:~ (1,1 l. bramki: Siemaszko. Gierlach - Wollliczka i Wiet/llre!c Pl 2. 
Fumel- lielollJ RyMk·JoyrR34Iio HOJ 2,5 (1,3), br.Imki: Gómiat, JakUbI1Nski - I\. 1I.1Weckf. Królai. 
P02.~ 
PoIAa - AlkBr 1:1 (Ul. bl<1mki: Bufen 6. Cielt'Iricz, SzMIka. 

I. Alina ......................................................... 8 ...................... 20 .......... _ .... ~ ... &2-(1 ........... _ ......... 37,12 
2 Meble-M.1kallM'Slu.". ___ ._. __ ... _ .... 8 ....... _H_ ... 19 ........ _ .. H ....... 6-1·1 ._.~_~ .• _._ 32,16 
3. Zie\oR'/ Rynek·Joya-Ri!diG IIDT ....................... 7 ...................... 13 ...................... .4-}.] ..................... 27,21 
4. P.UBSP .. ___ .............. _ ...... ., .. _ ............. 6 ............. H_ ... !O ............. _ ...... .3.}-] .................. * 17:17 
i f'oc2ta ....................................................... 7 ...................... 9 ......................... 3.(1..4 ............. H ....... 'll:25 
6, PIyty PlIŚI'IM ... ____ ., ......... _ ....... _ .. __ 8 __ .. _ ....... _ ... 6 ._ ... __ ~_ ... 2-O-6 ............ _ ...... 21:29 
7. Fumel ...... _ ................................................. 8 ...................... 6 ........................ 2-(1·6 ........... _ ........ 24,36 
8.Alko!" .~ ___ .. _. ___ ..... ,~_ ........ _ ..... , .. _ 8_ ................... 4 ....... _ ........ w .... I·I-6 * ....... .......... _ 11:40 -W klasyfrl!aql najJepsr,th sIJZeIQiw prnwaozi Bulen (Polna) -- 22 bramłi. Gtawacz l MehIi· Ma~row;ki 
ma ich na Ir.oncie 14. 
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Wszystko na zielonej 
Powiedzenie, że 
wszystko rozstrzy
gnie się na zie lonej 
murawie ma tej wio
sny prawdziwe zna
czenie. Piłkarze w 

i naszym regIOnie, • •• 
przygotOWUjąCy S ię 

do rundy rewanżo

wej,jeszcze tej mu
rawy przed rozgryw-
kami nie widzie li. 

P ierwsza kolejka .. wiosny'· w 
III i IV lidze zosta la prze· 
lożona , pod znakiem zapy

tania stoją mecze w niższyc h kla
sach rozgrywkowych , a trenerom 
trudno jest ocenić stan wytreno
wania i dostosowan ia s ię zawod
ników. właśnie do zielonej mu
rawy. Rozpoczęcie piłkarskie

go sezonu nie będzie przesuwa
ne ciągle i dlatego poprosiliśmy 
trenerów d rużyn z Okręgu o pró
bę określen ia miejsca ich pod
opiecznych drużyn w nadchodzą
cych rozgrywkach. 

Wiesław Droń (tre
oer 11I·ligowej Po
lonii Przemyśl); 

- Chciatoby się po
wiedzieć, ze celem 
jest utrzymanie się 
wlidze, alegdysta
wia się tylko mini
mum, to ' moze 

okazać się, ze to za mato. W związ
ku z tym musimy sobie stawiać po
przeczkę wyzej. A o ile wylej, lo oka
ze się juz po pierwszych meczach, 
Po przesunięciu pierwszego terminu 
z Hetmanem gramy od razu z g/ów
nym pretendentem do awansu - Ko
roną w Kie/cach, a póiniej trzy nie
zwykle wazne mecze z przeciwnika
mi, którzy są w tabeli za nami. Je
ze/i tę próbę na początku rundy wy
trzymamy w sferze pSYChicznej, to 

Piłkarscy kibice, 
nie tylko w Ja
rosławiu ( radość 

piłkarzy J KS 
1909 po zdoby
ciu bramki), J uż 

nie mogą s i ę do
czekać na po
dobne obrazki. 

będzie dobne, choć zdajemy sobie 
sprawę, ze walka będzie nas czekać 
do końca rozgrywek. 

••• 
Wiesław Czerwiń

ski (JKS 1909 Ja· 
rosław): - Ostatni 
mecz sparingowy, 
który rozegraliśmy 
z MKS Kańczuga 
(3:2, bramki: Gier
czak 2, M. Soczek 
E. Słysz 2) wykazal, 

że do sezonu jesteśmy nielle przygo
towani, choć podstawą nie moze być 
tylko korzystny wynik tego testu. Po
dobnie jak inne drużyny w regionie 
nie mieliśmy moz/iwości gry w wa
runkach zbliżonych do takich, jakie 
będą w wiosennych rozgrywkaCh. Po 
pierwszej turze rozgrywek IV ligi je
steśmy na 6. miejscu z dorobkiem 
30 punktów i gdybyśmy zachowali tę 
pozycję do końca rywalizacji, byloby 
tonasze spore osiągnięcie. Myślę, że 
zespól stać na to, choć rundę rewan
zową mamy trudniejszą. 

••• 
Artur Łuczyk (tre
ner MKS Kańczu
ga); - Wydaje mi 
się, ze jesteśmy 
dobrze pnygoto
wani do rozgry
wek. Wprawdzie, 
jak wykazały ostat
nie mecze kontro

lne, brakuje obycia z piłką, ale jest 
to chyba problem wszys tkich ~ru-

zyn przygotowujących się tej wiosny 
do rozgrywek Drugim z elementów 
gry, które musimy wyeliminować, to 
btędy popełniane w grze obronnej. 
Gdy to poprawimy sądzę, ze moie
my liczyć i na zdobycze punktowe. 
Tych na wiosnę trzeba zdobyć tyle, 
aby uniknąć barazy. Ósme miejsce 
gwarantuje byt w lidze na następ
ny sezon. • 

••• 
Janusz Karten
berg (trener Sy
renki Rożwienica); 
- Z druiyny ode
szli: Dariusz Ja
(OCh, Mariusz Ol
cha, Adam Kuta, a 
pozyskaliśmy Sta
womira Dejniaka z 

Rudotowic i Łukasza Pajdę z druzyny 
juniorów. Gramywięc swoimizawod· 
nikami i przekornie uwazam, ze po. 
winniśmy grać lepiej. Nie mamy nic 
do stracenia i powinniśmy grać na 
luzie. W kazdym razie, pomimo na
szego miejsca w tabeli, sytuacji ka
drowej i siły druzyny nie zamierza· 
my latwo sprzedawać skóry. 

Opinie zebrał Z-ak 

V liga okręgowa - opinie, szanse 

Brunon Gniatek (trener Czuwaju 
Przemyśl): -- Nie chcialbym, aby 
miejsce, jakie zajmujemy i po
wszechna opinia, ze jesteśmy pew
nym kandydatem do IV ligi uspokoiły 
nas na tyle, zebyśmy pozwolili sobie 
na rozluźnienie szyków. Mierzymy w 
mistrzostwo i grę trzeba podporząd
kować temu celowi. Wydaje mi się, 
ze przeciwnicy gremialnie będą nam 
przeszkadzać w zdobyciu pierwsze
go miejsca w lidze, a tych, którzy 
szczegÓlnie będą to czynić, upatru
ję w druzynach: Żurawianki, Sko/o
szowa, Piasta Tuczempy i Orla Prze
worsk. W ostatnim meczu kontrol
nym wygraliśmy 4:0 z liderem kla
sy A - Granicą Slubno. 

••• 
Paweł Strzelecki (trener Żu rawian
kil; - Z planowanych przed rundą 
rewaniową zajęć mogę być zado· 
WOlany jedynie z tych, które odby
ły się w hali. Na boisku można bylo 
popracować nad silą, wytrzyma/o· 

. sCią, kondycją. Gorzej, ze względu 
na warunki pogodowe, by/o z tech· 
niką . Nie mamy jeszcze "dopiętego" 
sk/a.du druzyny i trzeba to zrobić w 
pierwszych meczach mistrzowskich, 
A zamierzenia i cel? Czuwaj ma spo· 
rąprzewagę, aleprzeddrużynami 15 

kolejek, a kazdy z zespotów ligi tez 
stawia sobie jakieś cele. W góne i 
dole tabeli wszystko się moze jesz· 
cze zdarzyć. Trzeba więc walczyć. ... 
Ryszard Kogutkiewicz (trener Skolo
szowa): - Naszym celem jest dobra 
gra, dla klubu i kibiców. Jeżeli wyj
dzie to w praktyce, to nasze miej
sce jes t w czof6wce. Jezeli chodzi o 
faworyta rozgrywek V ligi, to wyda
je mi się, ze jest nim Czuwaj, choć 
nie wykIuczaibym udzia lu w walce o 
dwa pierwsze miejsca - Żurawianki 
i przeworskiego Orla. Popsuć szyki 
faworytom moze tez Piast, który ma 
dobrą i mocną drużynę. 

••• 
Waldemar Majba (trener Orla Prze· 
worsk); -- Uwazam, zepnewaga Czu
waju jest nie do odrobienia, zwlasz
cza że pnemyślanie mają konystny 
uk/adgierwrundziewiosennej. Wal
ka o drugie miejsce, premiowanegrą 
w barazach z druzynami IV ligi, za
powiada się ciekawie. O szansach 
mojego zespołu wlączenia się do tej 
rywalizacji zadecydują wyniki pierw
szych naszych meczów z: Golbalu
xem, Piastem i Skoloszowem. Nie
zaleznie od tego chcemy grać do· 
brze. W Pneworsku jest zapotrze-

bowanie na pitkę nożną i to powin
no wyzwalać u zawodników dodatko
wą motywację do dobrej gry. Wierzę. 

ze zawodnicy będą chcieli się poka
zać wlaśnie z tej strony. 

••• 
Wa ldemar Gmiterek (trener Rozto· 
cza Naroi): - Po rundzie jesiennej 
zajmujemy 5, miejsce i w rewan
zach chcielibyśmy bronić tej pozy· 
cji. OsIabieniem będzie brak Maćka 
Szczygla (pnejście do Polonii), ale 
trudno przed rozgrywkami obnizać 
poprzeczkę. Czy nam ten plan się 
powiedzie - zobaczymy na boisku. 
Moim faworytem do ty tulu mistrza 
jest Czuwaj. 

• •• 
Jan Niemiec (trener Golbalu)lu Wią
zownica): - W ostatnim sparingu wy
graliśmy 3:2 z Żurawianką, ale to ni
czego nie dowodzi, gdyz warunki, w 
jakich pnyszlo nam grać, byty bar
dzo cięzkie. Z pozostafych, wcześniej 
rozegranych meczów kontrolnych tez 
trudno cokolwiek wnioskować o ak
tualnej formie i możliwościach dru
zyny z Wiązownicy. Zakladamy so
bie jeden cel- chcemy grać tak, aby 
nasi kibice byli zadowoleni. A mamy 
dla kogo grać, gdyz frekwencja na na
szych meczach jest duża. 
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Terminarz rozgrywek klasy A (w _ _ 1'IIIIIIy _I 
14. kolejka (i2icl_;;;;;~,;--------

GRAIIIC.Ą SlUBHO - SAN OSTRÓW (lO) 
JIlIRONA OOJI1YCE - MOTOR GROCIIOOII (12) 

GROM Wf5IJiIffl - fORT W\SI.IANICE (OJ) 
ORZEŁ TORKI - fENIX l.E1IlO (U) 

POCÓFlE OUBtECKO - IBNIK BIRClA {2:1l 
BlAtO-rzEI!lWNl 2001 lIAWi - CRmłtA IlALNIKÓW (OJl 

'UtSIIX HERMANOWICE - WIAR KRÓWNIKl (O) 

l S. kolejka (18 marca) 

Inste;;: - Gf2nit:.1 0:4) 
Wiar - &ało·CWWoni 2001 (O:~) 
CfesoYia - Pogórze M) 
leśnik - Orze! (5:1) 
.I$iI- Grom 13:\) 
Fort - ~.na (H) 
Motor - San (2:21 

16. kolejka (4 k'wielnia) 

"Granica - Motor (4:0} 
San - Fcrt(2:3J 
KoroM- ~ix (lO) 
Grom -leśni~ W:!) 
0rzeI - CIesovia (1:1) 

~ Pogórze - Wiat OJ) 
8ialo·C2erwoni 2001 - Instex ((Hl) 

17. kolejka (18)wictnia) 

Bialo·Czerwoni 2001 - Granica (O:8) 
Inst~ - Pogórze (2,D) 
Wiar - ()rzeHI:21 
. Cresa.ia - Gmm (3J) 
Leśnik - lIilrol1a (6:1) 

Fenix - San (2,2) 
Fort - Mot~ (3:11 

18, kolejka (25 kwielnla) 

Gran ica - Fort (0:0) 
Motor- Fenix (3:11 
San - Leśni~ lU) 
Korona -CresoYia 14:6) 
Grom -Wiar(2:2) 
Orze! - lnsledl:61 
Pogórze - Bialo-Clerl«lni 2001 IUJ 

19. kolejka (2IJUija) 

Pogórze - Granica.\0:21 
Bialo.(',zerwoni 2001 - 0IzeI (Hl) 
Insta - Grom ILOl 
Wiar - ll<lrona (2,4) 
Clesovia - San (Ll) 
leśni~ - Moll)( (1:5) 

Fenix - Fort (1:4) 

20. kolejka 19 maja) 

Granica - fenix (~Ol 
Fort - l.eśnl~ (1:2) 

Motor - CrllSiM3 (!:l) 
San - Wiar(l:l) 
Korooa - Inste;;: (2,.) 
Grom - Biato.('.zerwoni 2001 (4:1) 
Orrel- Pogórze (L I) 

2 I. kolejka (II> maM 

Orze! - Granir.a (0:3) 

Pogórze - Grom (1:31 
Bialo·C2erworri 2001 - KGrona (1:2) 
Inst~ - San (Ul) 
'Mar - Molor W:2) 
CresoYia - Fort (4:1) 
Leśnik - Feoo: 12:2) 

22. kolejka t23 tJI/Ij~) 
Granica - le~ik 12:31 
Fena. - Cresovia Il:ll 
Fort - Wiar (1:11 

Motor - Instex Il:Il 
San - Biało-CzelWlln; 2{l01 (\:O) 
I'o;rOIl3 - Pog~ (1:0) 
Grom - OrreIł4J1 

14. kokjka (21 miłl"Ca) 

MSl.Oli SwtĘiONIOWA - ZORZA lAJIlErlf.1O:41 
GACOVIA GIl- ŻlJRAW ŻlJRA\\1ClKI 1):4) 

CRESOVIA KRlEClOWICE - BtYS1\A1'tlCA ROlBÓRZ ([:2) 
GORUClANM GORtJCl'INA -IJS IIJSIB.ÓW (U) 

PROMYK UIIIDJłIIC!: - BtĘKJTNI w/:1.IJł{M (4:2) 
~KÓL ~[//IAWA -lICHIA PAHTALOWIIl (6:4) 
SĄN GORZYCr - SlRlJMYK HAWl(M'IC[ (l,2) 

15. kolejka (28 marca) 

San -Wisło\; 11:21 
Strum)ł; - &lkó! 10:9) 

, ledIia - Prom~ 11:1) 
81~tni M, - Gorlitzanka 11:8) 
Kisielów - Cresovia (0:2) 
8!yskawica - GaOOYia (0:0) 
Zuraw-1ort.a(l:61 

16, kolejka t4 kwicuua) 

, . WislGk - Żuraw(1,9) 
lorla - Blyskawrca 1(:2) 

Gacwia - Kisielów (0,2) 
CreS&lia - Błekitni M. 15:3) 
GorliCl3nka - lecI1ia 12:01 
PromJł; - Strumyk 13:2) 
Sokół - San (1:]) 

11. kolejka \..18 kw,em,a) 

Sokól - Wisłok (5:2) 

San - Promyk IL2) 
Strumy1c. - Gorliczanka (0:4) 

l.ecI1ia - Cresovia (0:7) 
8\ęltillli M. - Gacovia 10:2) 
Kisielów - Zorza UJ) 
Błyskawica - Żuraw (I}.J woJ 

18. kolejka (25 kwiC1n,a) 

Wislo~ - Błyskawica (3:1) 
ŻUraw-KiSIelów (2:0) 
Zona - Blęl\iln i II. 18:2) 
Gacovia -l.ecI1ia 10:1) 
Cre:sovia - Strumyk (&0) 
Go~iaanka- San (]:O) 

~ . Promyk - SokółH:2) 

19. kokjka (2 m:lja) 

Promyk - Wisłok ((I:5) 
Sokól - GOrliczanlla (O:I) 
San - CrllSOYia IOJ) 
Strumyk - Gacwia (10) 
Lechia - ZOr12 \2:13) 
Bl~kilni U. - Zuraw (O:6) 

lllsielów- Błyskawrca (2:0) 

20. kolejka (9 maja) 

Wisłok - Kisi~ów 11:2) 
8tyskalo(!ca - Błęl(llnr M, (H) 
1uraw - l.edIia (H) 
10112 - Strumyk (2:0) 
Gaoovia - San (2:3) 
Cresovia - SoJ:.ól (3:2) 
Gorliczanka - Promyk 14,01 

21. kolejka \16 maj) ) 

Gorliclanka - Wis/ok (2:2) 

Promyk - CresIM3 (4:\) 
SokM -Gacwi3 14:0) 

• San - 10112 12:2J 
Strump - ŻUraw (]:!) 
lechia - 8tysMwica (1:2) 
Błękitni M, - Kisielów 10:71 

22. kolejka (23 maja) 

Wisłok - Błękitni M. 15,0) 
lllsi~ów - Lec/lia (4:3) 
Blyskawi\A1 - Strump (1:6) 
Żuraw-San(OJ ) 
10m - &lk.ll (0;5) 
Gacovia - PtMJYk (2:2) 
Creso-.U - ~iczanka (1:41 

23. kolejka 00 Tl.1'ja) 

Grom - Granica (IJ) 
Orze! - KorM3 Il:l) 
Pogórze - San (I:]) 
Bialo·C:zerM:lni 2001- Motof (I:3J 

Instex - Fort (2:0\ 
Wiar - FeIlil 11 4) 
Cresovia - leśnik 10:3) 

24. kolejka (6 t"Zuwc.a) 

Granica - GresO'lia (4: lJ 
leśnik - Wiar (3,2) 
Fenil-Insla (11:3) 
Fort - Bialo·Czer,wnr 2001 (OJ) 
Motor - l'IIgI\rze (] 1) 
San - Orzeł 12J) 
Korona - Grom (0:01 

• 
25. kolejka (1~ C7.""'\:3) 

KoIOlla - Granica (1:2) 

Grom - SanU:Ol 
OI1llł - Motor IH) 
f'D~rze- Fort 14:]) 
Bialo·C:zer.wm i!OOl - fenIX 11: li 
Instex - Leśnrk (]:O) 
Wiar - Crestlvia 10:1) 

26. kot~jka t20 .'ztTV>1:a) 

Granica - 'nIar {6:l) 
Cresovia - I~st~ 10:1) 
l.iśnlk - Bialo·Clel'o\llni 2001 (Ul 
Ftnil - 1'I:I~rze 13:8) 
Fort - Orzeł (6:0) 
Motor - Grom (0:2) 
San - Korona (2:]) 

23. kolejka (31) maja) 

Creso'/ia -Wisłok (]:3) 
Gorliczanka - Gacovia (]:O) 

Promy1c. - Zom (0:21 
Sokół - ŻUraw (3:21 
San - BłyskaWICa (2:1) 
Strumyk - 1IIS1ell1tt- 13:8) 
lechra - 8łęf:iltli M. 14:3) 

24 kolqka (6 t"Z~"'"a) 

Wisłok -l.ecI1ia (1:3) 
Blęltilll l M. - Strumyk {2m 
Kisielów- San 13:0l 
8tys~c.a - Sokół 10:6) 
Zuraw- Ptom)'1c. (Ul 
ZOila - GorliClanka (LO) 
Gacovia -~a (OJ) 

25. kQlejka (13czerwca) 

GacoYra - 'nIslok (2:4) 
~a-Zol1al5:l) 

Gorhczanka - Żuraw (3:2) 
Pro~- Bfyskawrt.1IlJ) 
Sokół - Kisielów (OJ) 
San - Błękrtni II, (l:Dl 
Strumy1c. - lecbia ID: I) 

26, kolejka (2rHzc",,(~) 

Wistok - Strurrt)t (2:5) 
leI::hia - San(!:4) 
Bt~lni M. - Sokół (0:8) 
Kisielów - Prom)'ll; (2:3) 
Błyskawta - Go~iczanka (0,4) 
ŻUraw - Cresovia (0:5) 
lOr12 - Ga<:OOa (2:3) 

-

-

. Terminarz rozgrywek klasy B 
(w __ r __ 

12. kolejka 14 kwk1.~ia) 

UI1AX lUll'DN - LWłłIANKA W'r' (2,O) 
NAfTA·GAl JODlÓWAA - JKS U 1909 

JNIIlSłAW(I:7} 

POGÓRZE IIOKlflNICA- 1JS OONKIJ\'IIC!: (1:0) 
ORŁY ~I!OCHÓW - TĘCZA JAIIK<WIICE (U,2) 

PlOMIEŃ MORAI'ł3IIO - SlIWAA mirA (5:0) 
Bt.Ęl(ITNI ~ -ŁKS WlnuN (2:51 

13. kolejka (lS kwkmia) 

Bl~ltIi - luw:Il:6l 
Wietlrn - f'Iorrue/i {3:l} 
Straiak - Ort)' (0:01 
T~ - Pogórze (Ja) 
OunliDwlce - Nafta ,Gaz 10:5) 
JKS 111909 -larowianka (JOl 

14. kolejka (2$kwiem,a) 

~-JKSIII90913:2J 
Łazowianka - Ouń'r.oYriceIUI 

Nafta-tal - 1ęCla (0:1 ) 
Pbgilrze ~Straiak (4:0) 
Orly - WieHin (14) 
PlOITllell- Blękrtnr {5:21 

15. k?jcjka (2 tTUlja) 

Plomle/i - lum(]J) 
Blę~tni - Ort)' (12) 
Wiełli n - Pogórze IL2) 
Strwk - Nalta-Gal (5:4) 
Tęcza -lawManka laJ) 
Duń1wwice - JKS II 1909 10:3) 

16. kolejka 19 maj8) 

~ -lNńkGwlce (~2) 

/l'S 111909 - TI/Cla (]:2) 
ł.azIlWIanka - Straiax (2,0) 
Nafla-Gaz - Wietlin (U) 
l'I:I~rze - Blękitnl (7:0) 
Orty - Plomre/i (1:4) 

17, kolejka 06 maja) 

Ort)' - luzat (] 03) 
Plomień - Pogórze (]:n 
Blękitni - NafU·Gaz (2 li 
Wietlrn - laio'Manka 10J) 
Strażak - JKS 111909 {1:1'; 
Tęcza - DIlńkowice 13:2) 

18. kolejka \23 maja) 

Luzax - \'cza (1:2) 

Ouńkewice - Strażak (1:2) 
JKS 111909 - Wiellin (Ll) 
Larowianka - Błękitni Il:2) 
Halta ·Gaz - f'Iomle/i (~11) 
Pogórze - ~ (],Q) 

19. kolejka \}O m~B) 

l'I:Igćrn - luzat (O, lJ 
Orty - lI<fta-Gaz (};6) 

Plomien - lazowranlla (5021 
8Ięl\itm - JKS 111909 UJ) 
'nIellin - Otlńlr.owice (lO) 

Straiak - Tęcza (2:3) 

20. kolejka {Ii czc." .. ca) 

Luzax - Strażak U: I) 
TI;W - WietJin (] :0) 
DIlńWMC8 - B1ękrtnt (H) 
lKS 111909 - Ploml€O U:5) 
\alCM1anka -~ (2:3) 
Nafta·Gaz - Pogórze (1:3) 

21. kolejka (13 c?.erv.~a) 

Nafta ·Gaz - 1.Jiw: (l:3l 
I'ogórl:e - ŁalOWlanka 12:2) 
(kty- JKSIII909(3:0'l\(ll 
Plomien - Du~ka.vice (4:0) 
Blękrlni - Tęcza 11:2) 
'nIellio - Strażak {4:0l 

22. koli:jka (1Qt"Zcrw~a) 

luzax - Wletlin (Hl 
Struak - Bl~kllni lU) 
Tęcza - f'Iomiet\ (2:3) 
DIlńkawice - Orty {2:2l 
IKS 111909 - F\:IgOOe (IJ) 
lal:!Mianka - N31\a·Gaz (2,4) 

12. kol~ka (4 kwielnl3) 

m SlliDlWl - HUAAGAN ROlOORz tlffiI (4:0) 
AIJJIASTER ŁOruilKA WlEIJIA - ftISI 

NilYIIlilElCE (0:5) 
~TKt, ROOilIKI- Bla'.Ą'MCAlIlirtwitN (1:1) 

~ SlENNCm - WlStOCZANKA TRYNcrA (2:1) 
BlĘNTNI 'I/IEPlBHA - IJS IUJ[WI SlElILA.veJ 10-.9) 

PWUJlZOIllA JAf,jUIA. 

13. kolejka (18 kwiroJia) 

MaJ~an S. - Wisetl:a (5,2) 
WisJoczanlia - SzaIO\lt.a (2J) 

Błyskawrtil - AlatJaster (500) 
Piast - Sokół 10:1) 
Huragan - Zorza (2:3) 
Pauza, BłęMni. 

14. kolejka OS kwicmia) 

Zorza - f\ast (4:31 
Sokól- Bł)'skawica (4:1) 
AlajlaSler -Wisłoczanka (0:4) 
Szarotka - Majdan S. 10:3) 
Wisetka - Błękitni 13:0~.J 

Pauza: HoJragan. 

15. kolejka t2 m~jaJ 
BI~tni - Szarotka (2:3) 
Majdan S. - Alab.1S1ef (lO) 
Wisloczanka - Sokół (2:41 
BIyska'Mca - lor12 (2:5) 
Piast - HUlapn lU) 
Pauza: Wiselka_ 

16. kolejka (9 nuJ.) 

Huragan - 1ItjsI\awIca (&0) 
Zorza - Wisloczanka (2:]) 
Sokół- Majdan S. (O,l) 
Alabaster - Bł~ltIi UJ) 
Szarotka - Wisetlr.a (L6) 
Pauza: Piast. 

11. kolej kan~,naja) 

Wise!ka - A!<bastl!t (3:2) 
BI~krtl1i - Sokół 10:8) 
Ma1dan S. - 1011212:1) 
I'Ils\oczar\ka - HUI"agan (12) 
l!1ysIr.awlca - ~sI (2:1) 
Pauza, Szal{l~. 

18. kolejka (23 maja) 

Piast - Wis\oczanka (2:11 
Huragan - Majdan S (2:6) 
Zorza - B1~lni 14:2) 
Sokół - Wiselka 10:]) 
Alabaster - Szarotka (0:4) 
f'<liJl3: 8IyskaYńc.a, 

19. kolejk3 (30 maja) 

Szarolka - Sokó! 12:21 
Wise/b - lorza (JOwo,) 
B1ękrtni - Hmagan (2:5) 
Majdan S. - Piast (2:3) 
Wisłoczanka - 8Iyskawica {3:2) 
PaiJl3: Alabaster 

10. kokjka (6 czerv."Ca) 

I!Iyskawica - Majdan S. 10:3 wo.) 
Piast - BlelUtni (H) 
Huragan - I'I1S1!!ka (2,2) 
lort.a - Szarotka ((:3) 

SolIól - AlatJaster (2:0) 
Pauza: Wlsłoczanka, 

21. koleJk3 (U czcrv.n) 

AI&bastet - Zorza (0:4) 
Szarotka - Huragan 10:5) 
'Mselka - Piast (2:1) 
BłęMni - Błyskawica (0,5) 
Majdan S. - Wlsloczanka II :0) 
Pallia: Sokół. 

22. kolejka (20clCrv.·ca) 

Wisłoczanka - Blękilnlll:)) 

Blyskawica - Wiselka (3:5) 
PiaSl - Szarotka (3:1) 
Huragan - Alabaster (4: I) 
lOr12 - Sokół (H) 
Pauza: ~jdan S. 
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Od 23 lat z krośniel'lskiego lotniska .. przemyskie orlęta" startują do swojego pierwszego lotu 

Id 
Sekcja lotnicza w przemyskim Młodzieżo
wym Domu Kultwy działa już prawie 25 lat! 

Paralotniowe "przedszkole" na 
polach w okolicach Łuczyc . 

O 
d ponad pół wieku Mlo~ 
dzieżowy Dom Kultury 
w Przemyślu jest pla
cówką stwarzającą wa

runki do rozwoju różnych zain
teresowań d ziec i j młodzieży. 

Zawsze dużą popu l arnością cie
szą się te zespoly, które najbar
dziej koja rzą s ię z ku lturą . Do
brą tradycją przemyskiego MDK 
jest także przyc hyln a a ura d la 
se kcji z kręgu kultu ry fi zycznej. 
Prężnie dzia ł a ły przed laty sek
cje: kartingowa, motokrosowa i 
modelarska. Do dzisiaj obecne 
są sekcja szachowa i teni sa stoIo
wego. Wśród nich od 1980 r. dzia
ł a sekCja lotnicza prowadzo na 
przez nauczyciela wf., instru kto
ra lotni czego Marka Włoc ha. 
Główne cele dz i ałania sekcji to 

popularyzacja tradycji pOlskie
go lotni ctwa cywilnego. wojsko
wego, politechnizacja mlodzie 
ży przez konta kt z techniką lotni
czą i przede wszystkim praktycz
ne szkole nie lotnicze realizowa
ne przy ścis lej współpracy z Ae
roklubem Podkarpackim w Kro
ś nie . Od 23 lat '1, kroś nieńskiego 

lotniska "przemyskie o rlęta" star
tują do swojego pierwszego lotu . 
Dla wielu była to jedynie wa ka
cyjna przygoda ale są i tacy, dla 
których lotnictwo stało się pasją 

całego życia. 

PrzenJyscy ,,1UJmandosI" 
Dariusz Kinasz - obecnie ka

pitan Polskic h Lini i Lotniczych 

LOT, Dariusz Karnas i Tomasz 
Tomiak pracują w lotnictwie 
wojskowym, Bartłomiej Kaliński 
lata w Straży Gran icznej , Witold 
Kuchta po latach .prze rwy wró
c ił . do latania samolotowego, 
Bartosz Sze l ąże k pod chi cagow
s kim niebem lata na pol skich 
szybowcach. To ty lko nie któ rzy, 
którzy pie rwsze kroki w sztuce 
lata ni a stawiali w przemyskim 
MDK. Również w przeszlośc i 
wiel u przemyski c h .,komando 
sów" peln ilo s lu żbę w wojskac h 
powietrzno -desa ntowyc h. 
Ś ladami starszych kolegów po

dążają obecnie latający w sekcji 
p iloci szybowcowi : Andrzej Sza
blowski i Krzyszto r Toczek z II 
LO oraz Katarzyna Wierzbicka z 
I LO. W ubiegłym sezonie os ią

gnęli e tap lotów te rmicznych. 

Marek Włoch prezentuje 
adeptom paralotni podsta
wy zachowań ])OCIcUs lotu. 

Wito ld Mieln icze k swoje do
świadczenie szybowcowe pra
gnie uzupełnić kwa lifikacjami 
paralotniowymi podobni e jak 
Pawel Niemko - najbardzi ej za
awan sowany p il ot paralotniowy 
naszej se kcj i. Ma lgorzata J aki
mowicz z II LO swoje zmagania 
z para l otnią chwilowo poświęci· 

ł a na rzecz so lidnego przygoto
wa nia do matury. Marcin Orpik 
doskonali swoje kwalifikaCj eOb
ser watora balonowego. Danie l 
Ostrowski - stud ent AGH - w 
ub.r. u ltYska ł licencję pilota szy
bowcowego. Jest też dkl nas ni e
zawodnym mechanikiem wyc ią 

ga rkowym . Niewątpli wym lide
rem sekcji jest Grzegorz Mruk z 
Me dyki , któ ry poza l icencją pilo
ta szybowcowego uzyska ł li cen
cję pilota sa molotowego, co w 
pOlącze niu ze studi am i na wy
d zia le Po litechniki Rzeszow
skiej daje mu sza nsę powtó
rzenia sukcesów starszych ko
legów. Ma przy tym duże zac i ę · 

cie sportowe. 
Marek Wioch: - Jego nazwis ko 

zostalo odnotowane w krajowej 
tabe li wyników Pucharu Przelo
tów Szybowcowych. Dla Grześka 
możliwość startów w zawodach 
szybowcowych uza l eżn iona jest 
od pozyskania sponsora partycy
pującego przynajmn iej w części 
kosztów tego przeds i ęwzięc i a. 

Drogie szkolenie 
Do te j grupy "asów przestwo

r zy'· doł ączyłO w tym roku 12 
ka ndyda tów. Zajęcia prowadzo
ne w sekcj i pomogą im ukie run
kować lotnicze za interesowa-

Wiosna w Genewie 

Przed pa roma dniami za 
kończyła się 74. edycja 
Międzyna rodowych Tar

gów Motoryzacyjnych w Gene
wie. Obok targów we frankfur 
c ie i w Paryżu genewski salon jest 
jedną z trzech najważn iejszych 
imprez europejskich. Na tego
roczną edycję jak zwykle przy
gotowano nowości, prototypy, 
pokazano również autą studyj
ne. Jednak impreza - ze wzglę
du na kryzys europejskiego rynku 
motoryzacyjnego - nie miała ta
kiego rozmachu, jakim się szczy
ciła w latach koniunktury. Mniej 
niż zwykle było również nowości . 
Najważniejsze dla nas były pre
miery aut, które niebawem wej
dą na polski rynek i które zna-
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cząco mogą wpłynąć na atrakcyj
ność oferty naszych salonów samo
chodowych. Do najważniejszych z 
nich zapewne należy nowa Skoda 
Octavia, GM Daewoo Nubira , któ
ra w Polsce będzie sprzedawana od 
maja jako Chevrolet lacetti (pre
zentowałem ten samochód dwa ty
godnie temu). nowy Fiat Multipla, 
Mazda2 sedan (również prezento-

wana na łamach Życia) , Seat Altea 
czy Peugeot 407 . Są też premiery 
nie wpływające niestety na oblicze 
polskiej motoryzacji. Wśród nowo
ści. które mogą zainteresować bar
dziej wyrafinowanych miłośni~ów 
samochodów są: Audi A6, BMW 
5 tou ring, Mercedes-Benz klasa C 
i Mini cabrio. 

MifO$ław BAR 

Marek Włoch (pierwszy z prawej) 
instruuje przed lotem swoich pod
opiecmych. 

nia . Wi ększość 

deklaruje chęć 
latan ia na pa ra
lotnia ch , są też 
wś ród nich zde
cydowani spado
c h roniarze. Naj
t rudniej podjąć 

d ecyzję szkole
n ia szybowco
wego, które w i ą

że s ię z najwięk
szymi koszta
mi (w roku ubi e
glym pod stawo
we szkol e nie szy
bowcowe koszto
wa ł o 1200 zł). 

M. Wioch: 
Koszty szkole
nia lotniczego 
to g łów na barie
ra dla młodz i eży 

p ragnącej zająć 

s ię sportem lotni
czym. Stąd wdzia
laniach sekcji musi my poszuk i
wać sposobów zm ni ejszania tych 
ogra n iczen. Nieoceniona dla in
struktora prowadzącego sekcję 
jest pomoc ze strony starszyc h 
kolegów również owładniętyc h 

pasją latania. 
Andrzej Ba lachowsk i, Janusz 

Ostrowski , Wojciech Mancza k. 
Józe r Dusza wspomagają sek
cję w poszukiwaniu środków fi 
nansowych, udostępniają wla
sny sp rzęt czy środki transpor
tu. Witold Zajic jest ini cjatorem 
lotów balonowych w sekcji . 

MaJ~ baioni 
M. Włoch : - Powielu zabiegac h 

i wykona niu niezbęd nych prac 
uzyskal i śmy świadectwo zdol no
śc i do lotu dla przekazanego nam 
z Aerokl ubu Śląski ego w Katowi
cach balonu SP-BZX "S..krzyd la 
ta Pol ska". Pierwszym po wie lo-

Suprema - paliwo 
nowej generacji 
Norweski koncern naftowy Stato

il poSiadający w Polsce sieć po
nad 200 staCji benzynowych, jako 
pierwszy w naszym kraju wprowa
dził do sprzedaży paliwo bezsiarko
we o specyficznej kompozycji dodat
ków uszlachetniających. 
Dzięki unikalnej formule oraz naj

nowocześniejszym komponentom, 
używanie nowego paliwa o na
zwie Suprema, zapewni użytkowni
kom lepsze osiąg i silnika, a skład
ni,ki utrzymujące czystość zaworów 
spowodują wzrost jego mocy. 

Paliwo to charakteryzuje się też mi-
nimalnymi efektami ubocznymi spa
lania wręcz śladowych ilości siarki, 
przez co uzyskuje się lepszą dyna
mikę silnika, redukcję tarcia poszcze
gólnych częśc i oraz ograniczenie ha
ła su jego pracy. Suprema dzięki swo
im właściwościom przyczynia się rów
nież do efektywniejszego zużycia pa
liwa, a to zapewnia zwiększenie licz

-by przejechanych kilometrów na litrze 
benzyny. Znikoma zawartość siarki w 
nowym paliwie przyczynia się także 

letni ej prze rwie lotem tego ba lo
nu 28wrześ ni a 2003 roku zainau 
gu rowal i śmyw MDK sezon lotni 
czy 2003 - 2004. Z umiarkowanym 
optymizmem czekamy na wiosnę 
i wakacje. które są kul minacją 
naszych lotni czych d zia ł ań . Poza 
pOkonaniem trudnośc i finanso
wyc h, czeka nas również w tym 
roku konieczność d ostosowani~ 
s i ę do nowych przepisów prawa 
lotniczego zwł aszcza w zakres ie 
latania paralotniowego. 

Z8lll'8Slll1l;1 
Wszystkich za interesowanych , 

zwłaszcza młodzież (musi mieć 

ukończone 16 l ąt w 2004 r.) za
praszamy do Koła Lotn iczego w 
Młodzi eżowym Domu Kultury w 
Przemyś lu w każdy piątek oc g. 
17. To naprawdę niesamowite 
przeżyc i e . 

Mariusz GOOOS 

do minimalizacji emisji spalin, co 
ma ogromne znaczenie dla .ochro-
ny środowiska naturalnego. Normy 
ekologiczne, które Spełnia Suprema 
będą obowiązywać w Unii Europej- ~ 
skiej dopiero od 2009 roku. .. 

Koncern Statoil przywiązuje dużą 
wagę do wysokiej jakości sprzeda
wa(lych produktów, dlatego każdy 
etap przygotowania , produkcji idys
trybucji paliw sygnowanych pod tą 
marką odbywa się pod ścisłą kon
trolą Statoi!. Dodatkowo, zlecana 
jest zewnętrzna eł<spertyza szwaj
carskiej firmie SGS 

Nowatorski program kontroli pa
liw został doceniony i uhonoro
wany Medalem Europejskim , na
grodą wyróżniającą wyroby i usłu
gi, które standardem nie odbiegają 
od poziomu europejskiego. Jest to 
swoista rekomendacja wystawiona 
przez najważniejszą instytucję zaj
mującą się integracją Polski z Unią 
Europejską - Urząd Komitetu Inte
gracj i' Europejskiej oraz przez Busi
ness Cenłre Club. 
Tankując Supremę klienci Statoil 

otrzymują teraz podwójne plmkty w 
programie Premium Club. .;." 

MB 
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